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Nr. prot.

REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA VLORÉ

kJ5Øfi26Vloré, mé

RAPORT 1 MONTORIMIT TÉ ZBATIMIT TÉ BUXHETIT
PÉR

PERIUDHÉN JANAR - PRILL 2026

Administrata e Bashkisé némbéshtetje té ligjit nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" neni 44,
neni 64/a, c, q, Ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor néRepublikén
e Shqipérisé", Sipas ligjit: - nr. 57/2020 "Pér pyjet", té ndryshuar - nr. 49/2016 Pér disa ndryshime

dhe shtesa né Ligjin Nr. 9693 daté 19/03/2007 "Pér Fondin Kullosor" tö ndryshuar, dhe tö VKM
nr.684, dt. 2.9.2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr.433, date 8.6.2016 "Pér transferimin
népronési té Bashkive, té pyjeve dhe kullotave publike sipas listave té inventarit dhe aktualisht né
administrim téMTM", neni 62, 65, Ligjit nr. 68/2017 "Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore" neni
48, 51, Udhézimin nr. 9, datö 20.03.2018 "Pér Procedurat Standarde tö Zbatimit tö Buxhetit",

Udhézimin Nr. 22, daté 30.7.2018 "Pér Procedurat Standarde té Monitorimit té Buxhetit té Njösive
tö Vetéqeverisjes Vendore", si dhe Udhézimi plotösues té Ministrisö séFinancés dhe Ekonomisé nr.2

daté 14.01.2026, Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2026", V.K.B nr.100 daté 23.12.2025 "PérMiratimin
e Buxhetit té Bashkisé Pér Vitin 2026", mé poshté po japim njö pérmbledhje té ecurisé sézbatimit té
buxhetit Pör 4- mujorin e vitit 2026 Pér Bashkinö Vloré dhe institucionet né varési.

Raporti bazohet né tö dhönat Pér shpenzimet faktike dhe transfertat ndérqeveritare, duke ndjekur
klasifikimin administrativ, ekonomik, funksional dhe sipas burimeve tö financimit. Transparenca
mbi pérdorimin e fondeve publike éshté e réndésishme Pér pérmirésimin e ofrimit té shérbimeve
dhe rritjen e pérgjegjshmörisé sé té zgjedhurve ndaj qytetaröve.
Informacioni i pércjellé né kété raportim éshté rezultat jo vetöm nga raportet e törhequra nga
SIFQ (Sistemi Informatik Financiar i Qeverisé) por dhe nga informacioni i pércjellé néményré
shkresore nga Drejtoritö e Bashkisé Vlorö dhe Institucionet e Varésisé té pérfshira né kötö

proges, informacion i kuadruar dhe me Degén e Thesarit Vloré.

Raporti i monitorimit paraqet monitorimin e zbatimit té buxhetit performancön
financiare. Népörmjet procesit té monitorimit evidentohet néserealizimi i produkteve éshté né
pörputhje me planin, ndjekja e qéllimit dhe objektivave té vendosura, si dhe sigurimi i

informacionit do té shörbejé Pör pörmirésimin e planifikimit dhe menaxhimit té zbatimit tö buxhetit.

Informacion mbi realizimin e té ardhurave Pör periudhén 4-mujore té vitit 2026.
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Nr.

1.1

1

2

3

1.2

4.1

4.2

5

6

7.1

8

9

IO

-11

1

2

3

4

5

6

1

3

4

IV

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5

6

v

EMERTIMI

Te ardhura nga taksat vendore

Té ardhura nga AgjentétTatimor

Takse Pér kalimin e se drejtés se pronésisé

Takse e automjeteve te pérdorura

Taksa e biznesit te vogél (Tatim i Thjeshtuar)

Takse e pasurisä se paluajtshme (ndértesat+tokabujq.)

Takse pasurie e paluajtshme ndértesa (biznes + familje)

Takse pasurie e paluajtshme toke bujqésore

Takse trualli

Takse e fjetjes ne hotel

Takse e ndikimit né infrastrukturé (Drejtoria e Urbanistikes)

Takse tabele + reklame

Takse parkimi

Taksa mbi te ardhurat Personale

Te ardhurat nga tarifat vendore

Tarife e zänies se hapäsirave publike (biznes+plazhe)

Tarife vjetore Pér pastrimin urban+ndrigim+gjelbérim

Tarife shérbimi Pér subjektet me aktivitet ndärtimi

Tarife Pér shérbime te tjera nga pushteti vendor

Tarife Pér leje dhe certifikata transporti

Tarifa e Ujitjes

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga qiraté ( mjete+godine+toke)

Té ardhura nga Kontributi I subjekteve private néfondin publik té banesave sociale

Te ardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitoré

Te ardhura nga kopshtet, gerdhet dhe shkollat

Te ardhura nga institucionetvartése

Te ardhura nga teatri "Petro Marko"

Te ardhura nga Qendra Kulturore

Te ardhura nga Shumesportet

Te ardhura nga ndérmarrja Shérbimeve Publike

Te ardhura nga pullat

Projekte

Te tjera

TOTALI 1 TE ARDHURAVE (Taksa Tarifa )

Plan 2026

1,710,873

164,000

65,000

97,200

1,800

1,546,873

254,586

40,337

14,339

86,352

29,674

7,110

58,475

538,040

116,261

368,458

29,792

1,200

21,429

900

610,349

39,727

170,759

371,338

28,525

55459

1080

2,300

1200

12,729

300

37,850

2,914,721

Fakt 3-mujore
2026

1,479,790

372,236

358,542

13,644

49

1,107,555

98,454

4,510

6,344

3,666

972,586

17,007

612

4,376

175,271

5,741

163,813

3,905

287

1,524

282,147

143

228,176

46,676

7,152

12,532

565

355

90

6,979

4,543

1,947,950

% e realizimit 2-

mujore/planit
2026

86%

227%

552%

14%

3%

72%

39%

11%

4%

92%

57%

9%

7%

33%

5%

13%

24%

7%

46%

0%

13%

25%

23%

15%

8%

55%

0%

0%

67%
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DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Informacion mbi realizimin e tö ardhurave Pör periudhön 4-mujore tö vitit 2026.

Bashkia Vloré dhe né veqanti, administrata tatimore vendore éshté angazhuar qé né fund té vitit 2025 dhe

fillim té vitit 2026, Pér evidentimin e subjekteve qé operojné néterritorin e Bashkisé Vloré.

Gjaté késaj periudhe, bazuar né afatin e njoftimit té subjekteve Pér pagesö ti detyrimeve tatimore brénda 20

Prill té vitit ushtrimor, nga ana e drejtorisé éshté pérmbushur ky objektiv duke njoftuar né masén100%, té
gjitha subjektet té cilét ushtrojné veprimtari tregtare, duke pérfshiré kétu dhe subjektet sezonal, né territorin e

Bashkisé Vloré.

Nö tabelön e möposhtöme po ju paraqesim numrin e subjekteve tö faturuara nga ana e Drejtorisö Sö

Taksave dhe Tarifave Vendore né vitin 2026, né krahasim me vitin 2()24 dhe vitin 2025.

Rajoni

1

2

3

4

5

Njésité

Transport

Total

Viti
2024

483

1444

1825
755

838

852

943

7140

Subjekte

Viti
2025

466

1114

1797

706

827

762

1110

6782

Viti
2026
538

1674

1998

920

918

1406

8300

Viti
2024

28

46

67

40

56

8

245

Individ
Viti
2025

30

62

85

47

71

10

305

Viti
2026

43

86

94

63

87

10

0

383

Total

Viti
Viti 2025Viti 2024

511

1490

1892

795

894

860

943

7385

496

1176

1882

753

898

772

1110

7087

2026

581

1760

2092

909

1007

928

1406

8683

Shönime shpjeguese:

o

o

o

Numri total i subjekteve té faturuar Pér 4 mujorin e pare té vitit 2026 nga sektori i Pranimit dhe Pérpunimit
té té Dhénave éshté 8300. Krahasuar me vitin 2024 jane faturuar 1160 subjekte mé shumé névitin 2026
dhe duke u krahasuar me vitin 2025 jané faturuar 1518 subjekte mé shumé né vitin 2025.
Numri total i individéve té faturuar Pér 4 mujorin e parö té vitin 2026 nga sektori i Pranimit dhe Pérpunimit
té té Dhénave éshté 383. Krahasuar me vitin 2024 jané faturuar 138 individömi shumé névitin 2026 dhe
duke u krahasuar me vitin 2025 jané faturuar 78 individé mé shumé névitin 2026.
Sipas analizés sékryer nga sektori i Pranimit dhe Pérpunimit té Informacionit numri i kartelave té faturuara

né 4 mujorin e paré té vitit 2026 krahasuar me vitin 2024 jané rritur 1298 kartela kurse krahasuar me vitin
2025 jané rritur me 1596 kartela.

Grafikikisht po ju paraqesim rritjen e kartelave té faturuara sipas rajoneve dhe Njösive Administrative Pér 4
mujorin e pare té vitit 2026 krahasuar me vitin 2024 dhe vitin 2025.
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Numri i kartelave té subjektekteve té rregiistruara Pér vitin 2026 krahasuar

me vitin 2024 dhe 2025
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5 Njésité Transport Total
Axis Title

Viti 2024 n Viti 2025 z Viti 2026

Sipas zöraveté taksave dhe tarifave vendore, nékrahasim me vitin 2024 dhe vitin 2025, vlerat e faturuara nga
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore (duke hequr zérin "saksione dhe kundravajtje administrative" té
cilat nuk administrohen nga DTTV) jané:

Llo
•

i i taksös/tarifés

Taksö ndörtese
Taksö trualli
Taksö Hoteli
Taksö mbi tokön
bu ösore
Taksö Reklame
Taksé Tabele
Tarifé e zönies Sö

ha ésirés ublike
Tarifé e zönies Sö

ha ésirös ublike lazh
Tarifé pastrimi dhe
lar •mi I mbet•eve
Tarifé •elbérimi
Tarifé ndri imi
Total

Shönime shpjeguese:

Vlera e vleresuar 4-

mu •oreviti 2024

105,289,990.50

10,690,314.91

298,760.00

9,769.26

13,885 125.00

7,981 412.50

56,679,630.10

2,752,065.00
378,237 500.97

Vlera e vleresuar 4-

mu •oree viti 2025

11,809,583.57
989,870.00

10,514.76

15 100 984.50

8,962,695.84

15,850,810.00

22,518,567.60

166,661,333.77

14,069,868.75

27,725 560.00
400 527,977.30

Vlera e vleresuar 4-

mu •oree viti 2026

118 789 075

12 457 146

14 535 993

12 027

18 562 085

11 717 700

2 126 440

6 289 990

174 314 938

14 613 338

28 990 693
402 409 423

Né 4 mujorin e paré té vitit 2026 kemi njé rritje té numrit té bisneseve qé operojnéné qytetin e Vlorés dhe

Pér rrjedhojé té vlerés sé faturuar Pér taksat dhe tarifat vendore qé mblidhen nga ana e Drejtorisé sé
Taksave dhe Tarifave Vendore.

Ndryshimi i ményrés sé faturimit Pér zérin e taksés séhotelit sipas Vendim Nr. 160/2025 solli njé rritje té
konsiderueshme té vlerés sé faturuar Pér kété Zé pasi, shumica e subjekteve me aktivitet né fushén e
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hotelerisé nuk béné deklarimin néMinistriné e Turizmit dhe u faturuan sipas pikés 6 té kétij vendimi Pér
periudhén e paré janar-prill 2026.

Né VKB Nr. 105/2024 Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore u ngarkua me pérgjegjésiné e faturimit
té zérit té hapésirés publike plazh, Pér kété arsye éshté pasqyruar né tabelén e faturimeve té zéravePér kété
vit. Krahasuar me vitin 2025 vlera e faturuar névitin 2026 éshté (-16,228,577.6 leké) Pér shkak se subjektet

qé duhen té faturohen Pér kötö Zé duhet té vijné me shkresé nga Drejtoria e Menazhimit té Pronave dhe

Aseteve Publike. Kjo e fundit ka dorézuar népérmjet e-mailit té dates 27.04.2026, rregjistrin e kontratave
té plazheve me afat 3-4-5 vjeqar, nga i cili jané faturar 23 subjekte me kété tarifé.
Né vitin 2026 ka ndryshuar procedura e vlerésimit té zérit té hapésirés publike, Pér kété arsyejané faturuar
vetém 1 6 subjekte. Né muajt névijim do té vijohetme faturimin e kötij ziri sipas korrespodencés qé do té
vijé nga Drejtoria e Menazhimit té Pronave dhe Aseteve Publike. Kjo tarifé e ka afatin e pagesés data

20.08.2026.
Vlera e faturuar e zérit saksione kundravajtje administrative éshté 795,000 leké.

Vlera e faturuar Pér Kuotén Bid éshtö 3,365,449 lekö

Grafikikisht po ju paraqesim n-itjen e vlerés sé faturuar sipas zérit té taksave dhe tarifave Pér vitin 2026
krahasuar me vitin 2024 dhe vitin 2025

a unme e ryera sipas egortve

Pér periudhén 01.01.2026 deri né 30.04.2026 jané hapur 233 subjekte té reja, té ndara sipas rajoneve dhe
njésive administrative gjendja paraqitet si mé poshté:

Rajoni

Rajoni I

Rajoni 2

Rajoni 3

Rajoni 4

Rajoni 5

Subjekte tö gelura pörgjatö

periudhés 01.01.2026-30.04.2026

10

51

63

27

27

Subjekte tö gelura pörgjatö periudhös
01.01.2026-30.04.2026

20

53

60

30

27
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Orikum

Novoselé

Shushicé

Qendér

Transport

Total

300

200

100

20

217

14

20

233

Subjekte tö rinnj tö hapur Pör periudhön 4 mujore tö vitit 2026
krahasuar me vitin 2025

Subjekte tä qelura pérgjaté periudhés 01.01.2025-30.04.2025

u Subjekte tä celura pérgjaté periudhés 01.01.2026-30.04.2026

1.

2.

Né 4 mujorin e paré té vitit 2026 né sistemin TAIS jané hapur 16 subjekte mé tepör krahasuarme vitin
2025.

Böjmö me dije se nuk jané faturar njö pjesé e subjekteve tö reja té muajitmars té cilét kané qenénépritje
tö dokumentacionit nga specialistét e kontrollit néterren dhe Niptet e muajitprill té cilét vijné nga Qendra
Kombétare e Biznesit 1 muaj me vonesö.

Sjellim né vömendjen tuaj, se giaté periudhés 01.01.2026-30.04.2026, ka patur aplikime né Qendrén
Kombétare té Biznesit, Pér ndryshime tö statusit té disa subjekteve si: pezullime, riaktivizime apo

qregjistrime. Ky informacion sipas shkresave té ardhura nga Qendra Kombétare e Biznesit, paraqitet né
tabelén si mé poshté:

Riaktivizime

J Total

Pezullim

J Total

re 'istrime Total

J TotalRa oni

Trans ort

Novoselé

Orikum

endér

Shushicé

Total

J

30

12

36

17

10

56 14

25

12

70

25

25

11

81

Total

26

25

11

85

51

42

19

20

17

167

12

24

63

45

21

22

18

191



Grafikikisht po ju paraqesim aplikimet totale Pér riaktivizim, pezullim dhe qregjistrim Pér subjektet qé

ushtrojné aktivitet né territorin e Bashkisé Vloré sipas korrespodencés séardhur nga QendraKombétare e

Biznesit periudhén 01.01.2026-30.04.2026.

Total aplikime

9%

11%

11%

ulu 2 B 3

33%

-5 -6 • 7 '8 -9 .10

Krahasimishtme vitin 2024 dhe 2025 aplikimet Pérpezullim qregjistrim dhe riaktivizm paraqiten si me poshtö:

Aplikime 4 mujor
viti 2024Ra •oni

1

2

3

4

5

Trans ort

Novoselé
Orikum
endér

Shushicö

Total

25
80
70
32
33
4

7

43
15

3

312

Aplikime 4 mujor viti
2025

6

54
41

22

16
5

5

16

3

168

Aplikime 4-mujor
viti 2026

6

63
45
21

22
7

2

18

3

4

191

Nga viti 2024 né 2025 vérehet njé rénie e ndjeshme e aplikimeve Pér pezullim, qregiistrim dhe riaktivizim

(—144 aplikime). Né vitin 2026 ka njé rritje té pjesshme té aplikimeve, por niveli i aplikimeve névitin 2024
krahasuar me vitin 2025 dhe 2026 mbetet pérséri i larté.
Si mé lart pérmendur, krahasuar me vitin 2024 kemi njö rritje té numrit té bisneseve qi operojné né qytetin e

Vlorés dhe Pér rrjedhojö tö vlerés sé faturuar Pér taksat dhe tarifat vendore qémblidhen nga ana e Drejtorisé

séTaksave dhe Tarifave Vendore.
Gjithashtu theksojme se kemi njé rritje té ndjeshtme né vlerén e faturuar Pér taksén e hotelit Pér shkak tö

ndryshimit té béré nga Ministria e Turizmit me Vendim Nr.160/2025, pörcaktimin e nivelit té shfrytözimit té

taksös séhotelit.

Kemi n-itje gjithashtu nézérin e taksés sé tabelés Pér shkak té shtimit té 2m2 Pér qdo subjekt qé kanö tabelé

mé té madhe se 2 m2, sipas Ligjit 9632/2006.
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Pér sa i pérket shkresave zyrtare ju informojmé se:

Nga sektori i pranimit Pör 4 mujorin e paré jané pörpiluar 396 shkresa zyrtare si:

Kthim pérgjgije kékesave tö ndryshme Pör informacion subjekteve.

Kthim pérgiigje Kérkesave nga Prokuroria né lidhje me informacionet qé körkojnö.

Kthim pérgjigie ankimimeve Pér taksat dhe tarifat vendore
Korrespodenca té ndryshme me institucionet publike apo drejtoritö e tjera té bashkisé.

Dérgim informacioni subjekteve Pör gjobén e policisé dérguar nga Policia Bashkiake.
Kthim pérgjigjeve praktikave té Q.K.B-sö.

Nga sektori i pranimit janö pérpiluar 346 vértetime Pér dokument/ tender, körkuar nga subjektet.

Konkretisht nö sektorin e kontrollit Pör periudhön Janar-Prill po parqesim me ani tö tabelave punön
qö öshtö realizuar gjatö kesaj periudhe 4 mujore, te vitit 2026.

Subjekte té regjistruar gjaté muajit Janar 2026

Nr. Bizneseve té regjistruar sipas rajoneve, Janar 2026

Juridik

60

40

141

153

105

111

30

29

55

10

IndividFizik
282

391

280

490

582

368

495

146

84

113

40

1

0

2

3

Totali
342

431

421

643

687

465

606

176

115

171

50

Rajoni

Nr.l
Nr.2a

Nr.2b

Nr.3a

Nr.3b

Nr.4

Nr.5

Nj.A.Orikum
Nj .A.Qendér

Nj.A.Novosele
Nj.A. Shushicé

Numri Bizneseve tö re •istruar, Janar 2026, BashkiaVlorö
Juridik

830

Fizik
3271

Individ
6

Totali
4107

Subjekte té evidentuar gjatö muajit Prill 2026 qö shfrytézojné hap.publike,

Biznese tö evidentuar me spl, gjatö muajit Prill 2025,
si as ra•oneve

Nr.

1

2

3

4

Nr.bizneseve
51

53

144

86

Rajoni

Nr.l
Nr.2a

Nr.2b
Nr.3a

8



5

6

7

8

9

10

11

14

84

97

43

9

5

1

Nr.3b

Nr.4

Nr.5

N• .A.Orikum
N• . A. endér

N
•

.A.Novosele

N
•

. A.Shushicé

Subjekte me nipte tö rinj si dhe subjekte me ndryshim adrese te veprimtarisö gjatö periudhös 4

mujore, Janar-Prill 2026.

Biznese ti rinj dhe me ndryshim adrese, sipas rajoneve

Nr. rend.

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Nr.Biznese té

rinj

18

63

45

42

37

26

7

14

7

3

Nr.Ndryshim adrese
biznesi

8

54

35

16

6

27

14

4

4

2

Rajoni

Nr.l

Nr.2a

Nr.2b

Nr.3a

Nr.3b

Nr.4

Nr.5

Nj.A.Orikum

Nj.A.Qendör

Nj.A.Novosele

Nj.A. Shushicé

308

170

Biznese tö rin• dhe me nd shim adresö, nöBashkinö Vlorö

Totali nipteve té rinj

Totali i subjekteve me ndryshim adrese

IV. Subjekte qö kanö aplikuar néQKB Pör cregjistri,pezullim dhe riaktivizim pwr periudhwn Janar -

Mars 2026.
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Nr.

2

3

4
5

6

7

8

9

10

11

Cregjistrim, pezullim, riaktivizim

7

25

33

20

26

22
19

4
3

2

1

Rajoni/Njésia

Nr.l

Nr.2a

Nr.2b
Nr.3a
Nr.3b
Nr.4

Nr.5

Nj. A.Orikum

Nj.A.Qendér
Nj.A.Novosele
N •.A.Shushicé

Subjekte qö kané aplikuar néQKB Janar-Prill 2026, Bashkia Vlorö

Cregjistrim, Pezullim, Riaktivizim
Totali 162

TÉ DHÉNAT PÉR 4 MUJORIN E PARÉ TÉ VITIT 2026 PÉR TREGJET PUBLIKE
Tregu Perimor Janar - Prill 2026

Muajt

Janar

Shkurt
Mars

Prill
SHUMA

Nr. Tregt.

61

56

54

46

Larguar Prurjet

o
o
o
o
o

Shuma

Shuma

94800

86700

83700
74300

339500

SPL T.Pastrim

2

5

2

8

17

Prurjet

O

0

2

2

21600
19500

18900

19100

79100

73200

67200

64800
55200

260400

Debitoret

3

2

26

31

Debitoret

0

Shuma

Shuma

o
o
o
o
o

Tregu industrial

Muajt

Janar -

Shkurt

Mars

Prill
Shum
a

SPL

143500

67200

68400

279100

T .Pastrim

469200

232800

229200

931200

SPL

300

300

6700

7300

SPL

o
o
o
o

Taks
Pastri.

3600

2400

31200

37200

Nr. tregt.

199

194

191

Muajt
Janar

Shkurt

Mars

Prill

SHUMA

Larguar

5

5

10

612700

300000

297600

1210300

3900

2700

37900

44500

Tregu Periodik I Mifolit Janar — Prill 2026

Té Ardhurat

67750

108900

132200
176500

485350

Taks
Pastrimi

10



Tabela e té dhénave Pér arkétimet Janar-Prill 2026

e

Pör

I

2

3

4

Njösia
Administrative

Novoselé
endér

Orikum
Shushicé

TOTALI

Nr.individösh
tö a uar
315

195

153

49

712

Vlera
arkötuar
tokön
bu• ösore
3,242,242

413,666

370,780

6,278,054

Vlera e

arkötuar
Pör tokön
me ira
83,340

59,490

0

41,100

183,930

Debia Pör
tokön
bu• ösore
2,312,896
1 440,498

1,824,666

242,950

5,821,010

Debia
tokön
ira

8000

16,400

24,400

Pör
me

Debia e mbetur dhe nr. debitoréve

BASHKIA VLORÉ

deri 31 Dhjetor 2025.

Debia e Mbetur deri mé 31.12.2025

535,914,640.08

Pör Borxhin e mbledhur Pör 4 Mujorin e paré tö vitit 2026

Plani Vjetor

125,000.00

Fakti 4 Mujor

40,732.00

Realizimi Ne %
33%

Nr. Debitoréve

6874

Nr.Debitoreve Te Paguar

1344

Paraqitur né tabelén e mésipérme: Plan-Fakt dhe realizimi i saj ne pérqindje %.

Likuidimin e detyrimeve te prapambetura

Ulja e shpenzimeve operative te planifikuara

Ulja e shpenzimeve Pér administratön pa prekur shpenzimet e domosdoshme

Treguesit e shpenzimeve Pér katör mujorin e parötö vitit 2026, kané paraqitjen e méposhtme (tregues
te pérmbledhur):

Administrata ka pasur né dispozicion Pér periudhén janar — prill 2026 fonde té gelura Pér pérdorim

nga Dega e Thesarit

a. Nga te ardhurat e veta (Burim financimi)

Plani : 477,580 mijö leké jané pérdorur néfakt 269,386 mijé lekö ose 56.4%

b. Nga Granti i Pakushtézuar (Burim financimi)

Plani : 767,797 mijé leké jané pérdorur né fakt 321,513 mijé lekö ose 41.8%
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c. Nga Granti Specifik (Burim financimi)

Plani : 465,870 mijé leké jané pérdorur né fakt 172,774 mijé leké ose 37%

d. Nga Buxheti i Shtetit (Burim financimi)

Plani : 1,158,124 mijé leké janö pérdorur né fakt 259,031 mijé leké ose 22.3%

Gjithashtu jané kryer pagesat sipas institucioneve dhe strukturave té miratuara nga Késhilli
Bashkiak Pér vitin ushtrimor 2026.

Pjese te raportit te monitorimit po paraqesim me poshté anekset pérkatöse te shpenzimeve
sipas Udhözimit nr. 22, date 30.07.2018 "Pér Procedurat Standarde Té Monitorimit Té
Buxhetit Té Njösive Té Vetéqeverisjes Vendore". Procedurat Pér procesin e monitorimit te

vitit korrent pérfshijnö raportet si me poshté:

a) Shpörndarja e fondeve sipas programeve dhe zérave tö klasifikimit ekonomik té

shpenzimeve (artikujve), si dhe shpörndarja e fondeve Pér projektet, produktet;

b) Produktet e parashikuara Pör secilin program;

c) Kosto Pér njési e planifikuar Pér secilin produkt;

d) Ndarje 4-mujore Pér shpenzimet sipas produkteve;

e) Zbatimi i Planit strategjik té zhvillimit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore (Planit té

pérgjithshém vendor), strategjive sektoriale.

Per sa mé larté treguesit ekonomiko financiar Pér periudhén janar prill 2026 paraqiten si mé
poshtö:

1. Raporti i shpenzimeve sipas programeve
Emri i grupit: 146001

Shper,zimet e njésisé vetéqeverisjes vendore-VLORE

(1) Fäkti lvitit (3) Plan
(2) PBA Viti 2026

Tituli

programet

Emirtimi

1110 Administrata e Bashkisi

1320 Mb.Dekori+Varreza

3280 PMNZSH

4240 ujitjadhe Kullimi

4260 Menaxhimi I pyjeve dhe kullotave

4520 Rruget Rurale

5100 Nd.pastrimi

5100 Nd.Gjelbenmi

6M Zhvillimi I komunitetit

6440 Mb. Ndricimi rrugor

8130 Kl.Shumesportesh

8230 Qendra Kulturore

82m Teatri Petro Marko

9120 Arsimi Parauniversitar

9230 Arsimi I Mesem I pergjithshem

10140 Qendra PAK

IU30 Shtépia e Fimijés

Fondi I kontigjenes

Totali

paraardhés Viti 2025

760.9%

41.203

66.657

42.257

13.414

170.839

172.029

89.

448.704

91.225

64.869

30516

43.631

425905

5Q597

23.536

793

2.536872

(4) Buxheti*tor PlanFillestar Viti 2026
rishikuar Viti 2026

1.412.331

57.375

"913
50.883

18.528

235.553

700.271

10.000

732.085

131.147

75.222

64.190

6526
777.109

79.218

29.169

1.920

Q536.440

1.412.331

57.375

%913
50.883

18.528

235553

700.271

10.000

732.085

131.147

75.222

66.526

m. 109
79.218

29.169

1.920

,t536.uo

72440

126.397

"588
23.833

812.170

820.917

10.000

1.103.m

150.037

88.061

75.271

79.198

1.056.201

139.718

35.849

1.920

7.982313

(5) Buxheti
Plani

periudhis/progresi

674.436

&253

62045

58.770

11.190

192.600

10.om

140.285

49.471

30.000

21.450

22.7m

n.368
91,665

8.400

1.711.247

Kodi I grupit:

(GJ Fakti

245.298

13.388

17.323

8.509

4.075

101.488

8.555

86.190

28.291

28.7E

14.628

13.537

16647
18.860

7.048

7@673

2. Raporti i shpenzimeve té programeve sipas artikujve

Difere nca

-429.138

-12.865

-4722
-so.261

-7.115

-z 215

-91.112

-1.445

-54.095

-21.180

-1.291

-6.822

-9.163

-141.721

-72.805

-1.352

-272

-947.574
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Pro rami

758.688600
317.241 128.179 -54.475204.996 276.566 276.566

411.572708.168
113.537

605
149.207 149.207 149.207

651

466

230
231

232

230
389.708306.773231

Totali

Drejtuesi I

Ek ipit

e n ax hues

359.021 504.703 504.703 563.303 212.000 122.855

283.389 355.318 355.318 480.273 150.712

437.983 437.983 271.374

Em Ertimi
vitit

pgraardhés Viti

2025

1.235.875

51.391
16.000

o
1.770

o
679

11.220

2.536.872

Ve n dore

2 -PBA

Viti 2026
1.723.422

1.143.408
60.050
13.552

o

o
o

o

1.170.235

4.536.440

3. Ruxheti vie
filles

4. Buxheti vJetor
Plan I ris hikuar

Viti 2026
1.985.714

1.388.799

27.538

o
o
o

4.000.277

or
mani

pe ro idhe s/pro

16.600
4.000

2.500

o
o
o

Kodi it

pe riudhe s 'progre
Vit i 2026

dho

korrente to hua a

te tru zuara

T ransfcrta ka

Ka itatc patrupezuara

Ka te trupezuara

Trans rcrta kapitaE

1.723.422

l. 143.408
60.050
13.552

o
o
o

1.170.235

4.536.440

Emri

F irrna

7.982.313

Pmgrami

Art.

601

605

651

166

NénttNali

231

232

Néntotali

231

232

Néntt*ali

Totali

Drejtuesi I

Ekipit

Data

e Bashkise

Em e rtimi

paga

Sigurime shoqérore

Mallra dhe shérbime te tiera

i

one
Transferta korrente to brendsh

Transferta korrente té huaja

Trans Pér buxh. fam & individ

Shpenzime k orrente

Ka aah te

Ka te

Transferta kapitale

penzime ap ta e me
financim te brendshem

Ka

Ka te

Transfer-ta ka hale

pentime kap ta e me
financim t huai

S hrrnzime

Total i (k orrente+ karitale)

I.Fakti vitit

paraardhés Viti
2025

58.939

16.000

1.770

41.876

760.995

2 .PBA

Viti 2026

81.680

32.647

1.412.331

3. Buxheti vjetor
Plan fillestar

Viti 2026

81.680

32.647

1.412.331

Firma

Data

4. Buxheti victor
Plan I rishikuar

Viti 2026

90.980

13.986

32.647

2.110.727

3.291.916

1.711.247

S.Buxheti Vjetor

mani 1

pemidhes/progresiv

33.850

4.000

2.500

674.436

434.471
72. 228

175.866
11.701
13.986

o
492
o
o

o

54.929

763.673

Kodi I programit
6. Fakti I

periudhés/progi•
esiv

19.962
56.185

13.986

492

31.818

245.298

KD-etari I Njesise

Veteqeverisjes Vendor.Menaxhues te

Pro ramit
F i•rna

Data

-319. 280

-224.778

9.986

-2.008
o

o

-334.779

-925.334

Di n nca

-89.145
-13.888
-94.527

9.986

-2.008

o

o

-239.556

-429.138
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Bash k ia

Pro g rami

601
602
603

605

651
166

230
231
232

230
231
232

Totali

Ekipit
e nax hues
Pro g ra

t

Bash kia

ro g rami

Art.

600
601

603

604

651

166
Néntotali

230
231

232

Néntotali

231

232

Totali

Drejtuesi I

enaxhues
Programit

VIO re

E rnE rtimi

Sigurimc s hoqerore

Mall ra d he s me era

Transferta korrente to brendshme
Transfer ta a

Trans fam & i Vid

I-Fakti 1 vitit
Viti

202s

15.007
2.483
15.912

7.801

41.203

Ve r-is#s

e tor tor

p Nj. SiS

Kodi prog

6. Fakti 1
2 .PBA

Viti2026

23.789
3799

28.827

960

57.375

fines tar
Viti 2026

23.789
3799

28.827

960

57.375

Emri

Firrna

hikuar prog s iv

a pita k: te 71m r a

K a it te tru zuara
Transrerta ka 'tale

Kapitak:

Ka itale te tru zuara
Transferta ka itale

Shpenzime kapirale te

Viti 2026

27.975
4465

31.720

8.280

72.440

6.800
1.500
10.633

7.320

26.253

5-181
856
860

6.491

13.388

Firrna

Vlore

Eme rtimi

Paga

Si euri s hoqérore
Mallra dho shOrbime to tjera

Su bvencione

Transferta korrentete brendshme
Transferta korrentete hua a

Trans per buxh. fam& individ

Shpenzime karrenle

Ka
Ka italc te tru zuara
•ransferta ka itale

Shpenzime up irate
brendshem

Ka
Ka itale tru zuara

Shpenzioækapitale
h gaj

S hrrn•zinE
Totali (korrente+

F irma

Data

1. Fakti I vitit
paraanlhes Viti

2025

54.633
8.083
3.941

66.657

2 .PBA
Plan

Viti 2026
65.583
10.430
18.900

94.913

3. Buxheti
vje tor

Plan fines tar
Viti 2026

65.583
10.430
18.900

94.913

F irma

Data

4. Buxheti
tor

Plan I

ris hik uar
Viti 2026

74.386
11.830
28.681

11.500

126.397

5. Buxheti

Plani I

roidhes/pr
ogresiv
29.803
5.260
15.482

11.500

62.045

Kodi
I

Kodi I ro nmit

6. Fakti 1

pe riudhés 'progr
esiv

14.844
2.479

17.323

Kn•etari 1 Njesise Veteqeveris#s

146001
1320

-9.773

O

-9.773

146001
3280

-14.959
-2.781

-15.482

o

-33.222
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Bash kia

Program i

Art.

601

605

651

166

Néntota li

231

232

Néntotali

230
231

232

Totali

Drejtuesi I

Ekipit

e nax hues
Pmgram

it

Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

609

651
166

Néntotali

230

231

232

Néntota

230
231

232

Néntotali

Totali

Drejtuesi I

Ekipit

cnaxhucs
Programit

Vlore
Me naxhimi I Pyjeve dhe

Kuno e

E rtimi

paga
Si gurime shoqérore
Mallra dho shörbime to tjera

Subvencione

Transferta korrenteto brendshme

Transferta korrentete huaja

Trans per buxh. fam & individ

Shpenzi"W k orrente

Kapitale te

Ka
Transfer-ta ka italc

Shpenzjme k apitale
Jinancim b rends-hem

Ka
Ka
Transfcrtaka itale

Shpenzinæ kapitale
financim huaj

Total i (korrcnte+ karitale)

Vlore

U jitja dhe Kullimi

Sigurime shoqerore

Mallra dhe shérbime tetjera

Subvencione

Transferta korrenteté brendshme

Transferta korrenteté huaja

Trans per buxh. fam & individ

Shp korre•nte

I.Fakti I vitit
Vitiparaardhés

2025

11.616
1.798

13.414

2 . PBA
Plan

Viti 2026
14.950
2.378
1.200

18.528

vje to r

Plun fillestar
Viti 2026

14.950
2.378
1.200

18.528

Ernri

F irma

Data

vjetor
Plan I rishikuar

Viti 2026
17.141
2.727
1.200

2.765

Vje to r

Plani I

pe ro idhe s /p r

6.810
1.415
200

2.765

11.190

Kryetari I Njesise
Veteqeverisjes Vendorc

23.833

B uxhe ti
I.Fakti I vitit
paraardhe s

Viti 2025

12.934
2.132
27.191

42.257

4.

Kapitale te
zuara

zuara

Trams ka italc

Shpenziræ kapitale "Y financim
re b rends-hent

Kapitale te pa ezuara

Ka itale Lrupemara
•rransrerta ka itale

kapitale ncim

S hERnzime karitale

Totali (korrente+ k a"tale)

I•hri

F irma

2 .PBA
Plan

Viti 2026
20.173
3.231
27.479

50.883

3. Buxheti
vjetor

Plan fille s tar
Viti 2026

20.173
3.231
27.479

50.883

Firma

Data

vie to r

Plan
I

rishikuar
Viti 2026

23.094
3.696
32.787

35.011

94.588

S.Buxheti vie tor
Plani I

peroidhes/progresi

10.421
1.665
11.673

35.011

58.770

Kodi
I

v e n d ore

Kodi I programit
6. Fakti 1

pe riudhe s 'progre
s iv

3.492
583

4.075

Kodi grupit/NJeSiSO

Kodi I programit

6. Fakti r
pe riudhE s /progre

4.581
767

3.161

8.509

Kryetari
I Njesise

Veteqeverisjes Vendore

146001

4260

Difr re nea

-3.318
-832
-200

-2.765

-7.115

146001
4240

-5.840
-898

-8.512

o

-35.011

-50.261
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Bashkia
P rogrami

601

603

604

605

651

166

230

231

232

Néntota li

230

805.020230.000231

232

Nentotuü

Totali

Vlore

Rruge t Rurale

Eme rtimi

Paga
Si gurime shoqörore

Mallra dhe shérbime té tjera

Subvencione

Transferta korrente té brend5hme

Transferta korrentetö huaja

Trans Pér buxh. fam& individ

Shp korrente

Ka itale te

Ka italc te

• I•ransfcrta ka italc

Shpenzinæ kapitale te

Kapitale te patrupezuara

Ka lete

Trans fcrta ka italc

Shpenzinæ kapitale té

S luwnzirrw karitale

Totali (korrente+kaif tale)

I.Fakti I vitit
paraardhé s Viti

2025

2.451
409

1.518

166.461

170.839

2 . PBA
man

Viti 2026
3.062
491

2.000

235.553

3. Buxheti vie tor
Plan fillestar
Viti 2026

3.062
491

2.000

230. ooo

235.553

Firma

Data

5. Buxheti
4. Buxheti victor
Plan I rishikuar Plani I

pe ro idhes /prViti 2026
3.616
579

2.955

812.170

1.760
299
955

3.014

Kodi I
pro

6. Fakti 1
pe riudhEs/pr

ogres.v

684
115
o

799
Drejtuesi I

Ekipit

enaxhues

Firma

Data

Kryetari I Njesise Veteqeverisjes
Vendore

146001

4520

re nca

-1.076
-184

o

-1.260
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Bashkia

Program i

Art.

123.500102.405 334.959 334.959
601

162.050 162.050

166

651

Néntotali

230

231

232

Néntotali

230

149.700 149.700231

232

Totali

Drejtuesi I

Ekipit

enaxhues t

Program it

Bashkia

Program i

601

603

605

651

166

230
231

232

Nénfota Ii

230
231

232

To tali

Drejtuesi

Ekipit
c nax hues
program it

Vlore

Nd. Pastrimi

Emertimi

pa

Sigurime shoqérore
Mallra dhe shérbime tétjera

Su one
Transferta korrente brendshme

Transferta korrente to huaja

Trans Pér buxh. fam & individ

Shpenüme korrente

Ka letepatru zuara
Ka Jetetru zuara
Transferta kapitale

Shpenzime kapitalemefinancim
brendshém

Ka itale te patru mara
Ka itale te tru mara
Transferta itale

kapitale
te h ggj

Totali (korrente+k alitale)

hori

Firma

Data

Vlore

N D. Gje Ibe rimi

Eme rtimi

Si gurime shoqéroro

I.Fakti I vitit

paraardhés
2025

17.047
51.108

1.469

172.029

2 .PBA 3.

Plan
Viti 2026

53.562

700.271

Buxheti vjetor
Plan fillestar

Viti 2026

53.562

700.271

Firma

Data

4. Buxheti vjetor
ux e v or
Plani I

Plan I ris hik uar peroidhes/progr
Viti 2026

388.980
62.153

169.317

200.467

820.917

4. Buxheti
Vjetor

Plan

esW

18.100
49.000

2.000

192.600

Kodi
• rupit/Nj.sis.

Kodi I program
6. Fakti 1

pe riudhés /prog
resiv

67.469
11.246
21.887

886

101.488

Kryetari I NFsise Vetéqeverisjes
Vend ore

I.Fakti I vitit

Viti 2025

67.468
11.146
8.599

2489

89.702

Kodi I progra

S.Buxheti Metor 6. Fak t i

Plani 1

pe riudhes Ipro
Plan

Viti 2026

8.500
1.500

10.000

3. Buxheti
vjetor

Plan nn estar
Viti 2026

8.500
1.500

10.000

F irma

Data

ris hik "rx-ogre

Mallra dhe shérbime to tjera

Transferta korrente to brendshme
Transferta korrente to huaja

Trans per buxh. fam& individ

Ka

Shp k

le tru zuara
tru

'

zuara
ferta

Shpenzin•u: kapitale
b rends•hem

Ka lete tru zuara
Ka itaJe

Trans rerta ka
• k:

Shpenzinr kap

Shrrnzime karitale

Total i k alitale)

F irrna

Data

Viti 2026

8.500
1.500

10.000

Siv

8.500
1.500

10.000

gresiv

7.299
1.256

8.555

Kryetari Njesise
Veteqeverisjes Vendore

146001
5100

Di frrenca

-56.031
-6.854

-27.113

o

o
o

-89.998

146001
5100

-1.201
-244

O

o

o

-1.445
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Bash kia

prog rami

601
602
603
604
605

651
166

230
231
232

230
231

232

Nenfotali

T o tali

Drejtuesi 1

E k ipi t

e nax hues

Bashkia

Prog rami

Art.

601

602
603

605

651
166

230
231

232

230
231

232

Totali

Drejtuesi I

Ekipit

Pro g rarnit

Vlore

I Komunite tit

Sigurime shoqérore
Mallra dhe shérbime te tjera

Su bvenc i

one
Transferta korrente brendshme
Transferta korrente to huaja

Trans per buxh. fam & ind:vid

ShpenzinW k orrente

K a italc te tru zuara
Kapitale te

•rransferta ka itale
kap

Ka itale te

Ka te

rransfcrta ka italc

Shpenci"E' kapirale

kuritale

Totali (korrente•• tale)

Data

Vlore

Ndricimi R rugor

E rtimi

Siguri me shoqérore

Mallra dho Sherbime tjera

Subvenci one
Transfecta korrente to brendshme

Tra nsferta korrente to huaja

Trans per buxh. fam & individ

K a itale te tru zuara
Kapitale trupezuara

•rrans ka Ie

Kapitalc
Kapitale
•rransfcrta ka itale

Shpenzime

Totali (korrente-+•

Data

Viti 2025

171.633
28.393
131.473
51391

679
11.220

53.915

448.704

2 .PBA
man

Viti 2026
174.035
28.019
253.299
60050
13552

116560

86.570

732.085

K rye tari I NjEsise
Ve te qe v e risje s

Ve nd re

I-Fakti
vitit

2 -PBAparaardhEs
PlanViti 2025 Viti 2026

9.912
1.656

59.737

19.920

91.225

14.018
2.229

91.900

23.000

131.147

fille s tar
Viti 2026

174.035
28.019
253.299
60050
13552

116560

86.570

732.085

Emri

F irrna
D ata

3. Buxheti
vje tor
Plan

filles tar
Viti 2026
14.018
2.229

91.900

23.000

131.147

F irma

Data

4. B uxheti
vje tor
Plan

ris hik uar
Viti 2026
205.219
32.977
296.288
113537
13552

116560

325-664

1.103.797

4. B uxheti

Plan I

ris hik uar
Viti 2026
16.298
2.591
91.900

39.248

150.037

S. ux he
ti

vje tor
Plani I

pe ro id he s/prog

63.800
11.185
47.700
16600

1.000

140.285

5. ux he
ti

vje tor
Plani I

pe ro id he s
/

prog

8.480
1.691
39.300

49.471

Kodi progra

pe riudhe s /pro

gre s iv

42.229
7.492
24.361
11701

407

86. 190

Kodi I
rogra

6. F•akti I

pe Hud he s/pro
g s iv

3.826
640

23.825

28.291

Kryetari I Njesise
Ve te qc v e ris jes

Ve ndO re

146001

6260

Dire n ca

-21.571
-3.693

-23.339

o

o

-593

-49.196

146001

6440

Dire re nea

-4.654
-1.051

-15.475

-21.180
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Bash kia
I-'

g rami

600
601

602
603
604
605

606
609
651
166

230
231
232

NéntOta

230
231
232

Nénfotali

•rotali

Drejtuesi I

Ekipit
hue S

Pro mm
it

Vlore

Shurue s po rte s h

E me rtimi

P a ga

Sigu me s hoqérore
Mallra dhe shérbime tjera

Subvenci one
Transferta korrente te brendshm
Transfer ta korrente to huaja

Trans Pér buxh. fam& individ

Shpe k orrente

K
•

tru zuara
Kapitale te trupézuara
Transfer-ta ka itale

Shpenzime kapitale me
b rendshem

Kapitale te trupézuara

Kapitale te trupezuara

Transferta ka itale

Shpenzime k me

kuli tale

Totali (korrente+ kuli tale)

Data

Kodi
1

ve nd ore

Kodi I pmgra

5. Buxheti vie to r 6. Fak ti II.Fakti I vitit

paraa s

Viti 2025

15.764
2.622

46.483

64.869

2 . PBA
Plan

Viti 2026

18.042
2.870
54.310

75.222

Plan
tar

Viti 2026
18.042
2.870
54.310

75.222

Emri

F irrna
Data

4. Buxheti
vie to r

Plan I

ris h ik uar
Viti 2026

21.044
3.347
61.110

2.560

88.061

Plani 1

pe ro idhe s 'prog r

5.900
1.100

23.000

30.000

pe riudhe s ipro
g res

5.199
867

22.643

28.709

K tari s is

risjes Vendore

146001
8140

re nca

-701
-233
-357

o

-1.291
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Bash kia

Pro g rami

601

602

603

605

609
651

166
Nénfotali

230
231

232

230
231

232

Nénf0taZi

Totali

Drejtuesi I

Ekipit
e nax h ue s

Programit

Bash kia

Prog rami

601

602
603

605

651

166

Néntotali
230

231
232

230
231

232

Néntota Ii

To tali

Vlore

Qe ndra Kulturore

E rtimi

Siguri me shoqérore
Mallra dhe shérbirneté tjera

Subvenci one
Transfer ta korrente té brendshme

Transferta korrente té huaja
Trans Pér buxh. fam& individ

Shpenzime k orrente

K a itale te tru zuara
k a itale te tru zuara
Transfer-ta ka itale

Shpencime kapita Ie me
h re n ds-h

K a itale tru 'Mara

K a ita te tru zuara
Transferta ka itale

Shpenzime kapira mefinancim

Shrrnzime
Totali (korrente+ Karitale)

1. Fakti I

vitit
paraa rd hé s
Viti 2025

8.943
3.460
6.956

11.157

30.516

2 . PBA
Plan

Viti 2026
35.245
5.605
19.240

4.100

64.190

3. B uxheti
Vje tor
Plan

fille s tar
Viti 2026
35.245
5.605
19.240

4.100

64.190

Emri

Firma
Data

4. Buxheti
vie tor
Plan I

rishikuar
Viti 2026
40.174
6.387
21.240

7.470

75.271

v je tor
Plani I

pe roidhes/prog

13.000
2.200
6.250

21.450

odi

Kodi
1

p Nje

Kodi I ro ra

6. Fakti 1

pe riudhE s /pr

9.931
I. 660
3.037

14.628

Kryetari I NjEsisE
Ve té qe v e risje s

Vlore

F irma

Data

Teatri

Eme rt imi

Si guri me shoqOrore

Mallra dhe shérbimeté tjera

Subvencione
Transferta korrente to brendshme
Transferta korrente to huaja

Trans Pér buxh. fam & individ

Shp k orre

tru
"

zuara
le tru zuara

- I •ransferta kapitale

Shpenzinw kapitale n•æfinancin•• te

brendsh
K a •tale te tru •Atara

Ka italc te tru "

zuara
Transferta ka itale

Shpenzinæ Rap itale mefinancim
huaj

Shrrnzime karütale

Totali (k orrente4-karitalc)

I.Fükti 1

vitit
paraardhes
Viti 2025

26.923
4.450
11.268

990

43.631

2 -PBA
Plan

Viti 2026
31.682
5.039
25.205

4.600

66.526

vjetor
Plan

fille s tar
Viti 2026

31.682
5.039
25.205

4.600

66.526

Emri

Firma
Data

ux e t.

Plan 1

ris hik uar
Viti 2026

36.576
5.817
27.205

9.600

79.198

v je tor
Plani I

pe idhe s 'prog
res w
10.450
1.650
9.200

1.400

22.700

Kodi I programit

6. Fakti 1

pe riudhés/progr

9.242
1.534
2.644

117

13.537
Dræjtuesi I

Ek ipit
e nax hue s

pmg ram
it

F irma

Data

Kryetari I Njesise
Ve qcve risjes

146001
8250

Dife re nca

-3.069
-540

-3.213

o

-6.822

146001
8280

Dire nca

-1. 208
-116

—6.556

o

-1.283

-9.163
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K itale te trupe zuara
Transfer-ta ka itale

Shpenzime kapita:e me

ShlRnzime
o ren

talc)

Drejtuesi I

Ekipit
e nax hues
Programit

Firma

Bash kia

Prog rami

214.027 116.193317.837 397.408
601

605

606

651

166

Néntotali
230

231

232

Nénrotali

231

232

Totali

Drejtuesi I

Ekipit
e nnx hue s

Prog mit

Bash kia
Programi

601

603
604
605

651

166

230
231

232

230
231

232

Néntotali

TO tali

Vlore
Ars imi

Emé rtimi

paea
Si gurime shoqérore

Mallra dhe shérbime to tiera
Su bvencione
Transferta korrente té brendshme
Transferta korrente té huaja

Trans Pér buxh, fam& ndiv d

Shpenzime k

K a itak tru zuara
Ka itale te tr Azuara

•rransferta ka

Shpenzjme k apitale

Ka
•

lete
Ka itale te tru -'zuara

Transferta ka •tale

ShlRnZime

Kodi
ve n dore

Kodi I ro ramit

I.Fakti 1

vitit
paraardhes
Viti 2025

52.504
55.564

425.905

2 .PBA
Plan

Viti 2026
397. 408
63.208
85.171

231322

777.109

3. Buxheti
vje to r

Plan
filles tar

Viti 2026

63.208
85.171

231322

777.109

Emri

Data

4. ux he t'

v jetor
Plan I

rishikuar
Viti 2026
465.235
73.649

108.490

408827

1.056.201

5.Buxheti vjetor 6. Fakti
Plani I pe riudhés 'pr0 g re

pe ro r

40.291
24.050

30.000

308.368

Kodi
1

Sav

19.179
16.065

15.210

166.647

Firma
Data

Ars i mi I

mesem

Erne rtimi

Paga
Si gurime s hoqérore

Mallra dhe shérbime te

Su i

one

Kryetari I Njésise
Ve te q e v e risjes

Vendo re

I.Fakti
vitit

2 -PBAparaardhe s
PlanViti 2025 Viti 2026

33.509
5.150
340

Transferta korrente té brendshme

Transferta korrente huaja

Trans Pér buxh_ fam & individ

Ka itale te

K a itale te tru zuara
• I•ransferta ka itaie

Shpenzi•ne k apita'e

Ka itale te patru zuara

38.999

42.987
6.920

49.907

3. Buxhe ti

Vje to r

Plan
fille s tar
Viti 2026
42.987
6.920

49.907

Emri

F irma

Data

4. Buxheti

man 1

ris hik uar
Viti 2026
45.674
7.770

53.444

5.B uxhe ti

Vje to r
Plani

pe roidhe s 'progr

19.559
3.550

23.109

Kodi I programi

6. Fakti 1

pe riudhE s/progr
e s iv

12.697
1.970

14.667

Kryetari Njesise
Ve te q e ve risje s

Ve ndore

146001
9120

Dife

-97.834
-21.112
-7.985

o

-126.931

146001
9230

re nca

-6.862
-1.580

-8.442
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Bash kia

Pro g rami

601
602
603

605

651
166

230
231
232

230
231
232

Néntotali

To tali

Drejtuesi I

E k ipit

e nax h u e S

P rog rarni t

Bashkia

prog rarni

Art.

601

603

605

651

166

230
231

232

Nentotali

230
231

232

Nénrotali

Totali

Drejtuesi I

enaxhues
Program it

Vlore

Ars I tet

E rti.ni

Pa ga

Mallra dhe shérbimeté t) era
Subvencione
Transferta korrente te breneshme
Transfer ta korrente tö huaja

Trans Pör buxh. fam & individ

Shpenzinæ k O

Kapitale te patrupezuara

Ka italc te tru zuara
Transferta ka itale

Shpenzin•e kapirale
b rendshén•

K a itale te tru zuara
Ka itale te trupézuara
Trans rcrta ka itale

Shpenzime kapirale

Totali (korrentc-f-

F irrna
Data

V lore

Qendra PAK

Erne rtimi

Siguri me shoqörore

Mallra dhe shérbime té tjera
Su bvenci o n e

Kodi

Kodi I progra

I. Fakti I

Viti 202S

9.578
2.020

11.598

2 .PBA
Plan

Viti 2026

15.290
2.432
11.589

29.311

3. Buxheti
vie tor

Plun
Viti 2026
15.290
2.432
11.589

29.311

Emri

F irma
D ata

Metor

r
i s hi k unr

Viti 2026

27.018
3.205
28.713

27.338

86.274

S.Buxheti vjetor
Pinni r

IN r
i udhEs /

Siv

17.728
1.873

21.617

27.338

68.556

Kryetari I Njésise

Ve ndo re

I-Fakti I

Vitit
2 -PBAparaardhe s
PlanViti 2025 Viti 2026

3.456
737

4.193

Kodi
1

Kodi I ro ram
3. Buxhe ti

vje to r

Plan
fille s tar

Viti 2026
18.996
3.173
5.000

2.000

29. 169

Ernri

F irma
Data

4. Buxheti
v je to r

Plan 1

ris hikuar
Viti 2026
21.481
3.568
5.000

5.800

35.849

S. Buxheti vjetor 6. Fakti I

periudhE s
/

progPlani I

Transferta korrente té brends hme

Transferta korrente té huaja

Trans per buxh. fam & ind.vid

Shp ko rrente

K a itale te tru zuara
Ka itale te

Transfer-taka itale

Shp kapitale
b rendshém

Ka italete tru zuara
Kapilale te trupézuara
Transfer-ta ka itale

Shp k

financin• té huay
k as-ital e

Total i (k or karitaZe)

F irrna
Data

16.241
2.704
3.896

695

23.536

18.996
3.173
5.000

2.000

29. 169

pe roidhe s
/

prog r

6.150
1.050
1.200

8.400

resiv

5.293
885
870

7.048

Krye tari NjEsisE
Ve te qe v e risje s

Ve ndo re

146001
9230

C7H6HS)

-14.272
-1.136

-21.617

-27.338

-64.363

146001
10430

Dife re nca

-857
— 165
-330

o

-1.352
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Bash kia

Pro g rarni

600
601
602
603

605

606
609
651
166

Néntota [i

230
231
232

Nénfota Zi

230

231
232

Totali

Drejtuesi I

Ekipit

e nax huc s

Vlore

S htcpia c Fenmijes

pa ga
Si guri me shoqérore
Mallra dhe sherbime tetjera

Su b one

Kodi
1

ve n do re

Kodi I progra
5 -B ux he ti

I.Fakti r
vitit

paraa rdhE s

Viti 2025

793

Transferta korrente té brendshme
Transfer ta korrente to huaja
Trans Pér buxh. fam & individ

Shp k o

Kapitalc te patrupezuara
Ka italc te tru

• •

zuara
Trans fcrta ka italc

Shpenzinæ me
Jina b rends-hem

KapiLale te trupézuara

K a iLaIe tru zuara
Trans ka itale

Shpenzinæ• kapitale
huaj

Total i (k orrcntc+ k apitale)

Fir-xna
Data

793

2 -PBA
Plan

Viti 2026

1.920

1.920

vje tor
Plan

fille s tar
Viti 2026

1.920

1.920

F irma

4 _ Buxheti
vje to r

man r

ris hik uar
Viti 2026

1.920

1.920

vje to r

Plani I

pe roidhe s /p

rogre s iv

600

600

6. Fakti I

pe riudh s /pro

328

328

Krye tari Njesise

Treguesit e realizimit té Buxhetit tö Shtetit (Fonde té Kushtézuara)

146001
10430

Dife re nca

o
o

-272

-272
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kap.

1170

10430

10430

10430

10430

9240

4130

9240

9120

9230

6180

6220

6190

4240

1620

4520

6180

kap.

EMERTIMI

Gjendja Cvile

Shperblim lindie
lmalidet

Ndihma ekonomi

Qendrae shendet

simi profesinal

QK.R

Bursat

Arsimi9 viecar

Arsimil mesem

Shvonesimet

Invstime

Zhvillimi

Fzhr

Fthr

Min fincave

Ujitja dhekulimi

Zgjedhjet

Shprone;imet

Shproræsimet

TOTALI

TOTALI

FaktPin limit FaktLimit

6115.779 13.420000 7.858000 5.754.051

601

Fakt

2.234000 961.728

2,234.000 %1.728

601

limit

0 230.883.929

Fakt Plan

15.654.n 7.85800

230,883.929

11220.000

1802.929

6667.005

2.762.500

20.om.n

658661.787

17.870.n

184.604.779

1.137.104.mo 238.741.929

TOTALI

203.636.205

12048.760

2.129.103

1.795.625

3,982.446

10.om.003

2,016.483

242344.401 13.42000 7.858.000 5.754051

0 6667.005

0 2,762.500

0 205.863000

17.220.om

o 7800.929

20.om.ooo

658.661.781

8,935.0002.015483

184.604.779

Fakt

203.656.205

12048.760

2,129.103

10.000.000

0 1195.625

0 3.981446

9,429.505 230883.929 5178.071

0 8.935.ro

8.935.oco

Fakt Plan

43.856

1614.664

0 1.658.520

2.016483 1.103.085.495 227.834068

EMERTIMI Plan LIMIT

Limit

231

LIMIT

Fakt

FaktFakt Plan LIMIT

6.946.159 6.960.ü

9.740.476 8,330.000

0 16.686.635 15.290.T0

Plan Fakt PlanFakt

5920.323 1.160.ooo 981.980 310.000

6.962992 1.410.000 1.162.820 2.850.oco

0 12Æ83.315 2.570.n 2.144800 3.1600m

LIMIT Fakt Plan Fakt Plan

10430 Shtepia e femijes 8.4300)
10430 12.m.Ü

SHUMA

TOTALI

21020"

1.158.124.0

Realizimi total

238,741.929 28.710,wo 7.85m 18637.366 4.804.ü 3.106528 12.589.505 230883.929 7.436,591 8,935." 2.016183 1.103.085.495 227.834068

i buxhetit té shtetit &jaté periudhés janar-prill 2026 sig paraqitet dhe né
pasqyrén e mésipérme éshté 22.3%.nga té cilat:

Fondi i pagave rezulton: Plan 28,710 mijé leké jané pérdorur né fakt 18,637 mijé lekö ose

64.9%

Fondi i sigurimeve shoqérore rezulton: Plan 4,804 mijé leké jané pérdorur né fakt 3,106 mijé
lekö ose 64.6%

Fondi i shpenzimeve operative rezulton: Plan 12,589 mijé leké jané pérdorur né fakt 7,436
mijé leké ose 59%

Fondi i emergjencavecivile rezulton: Plan 8,935 mijé leké jané pérdorur né fakt 2,016 leké

ose 22.5%

Fondi i invalideve dhe ndihmés ekonomike rezulton: Plan 1,103,085 mijö leké jané pérdorur
né fakt 227,834 mijé lekö ose 20.6%

A. Drejtoria e Urbanstikös Bashkia Vlorö, prej periudhös Janar-Prill 2026 ka
kryer detyrat si mö poshtö vijon:

1. Tö ardhura nga Taksa e Infrastrukturös per periudhen Janar — Prill 2026

Gjatö punösné sektorin e kontrollit té lejeve té ndértimit, éshté bérö i mundur arkétimi i vlerés
totale 960 221 734 90 leké si taksö e ndikimit néinfrastrukturé dhe té ardhura te tjera Pér cdo leje
ndértimi tö miratuar, ku pérfshihen Ilojet e lejeve si mé poshté:
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Né sistemin e-Leje Pér periudhön Janar-Prill 2026 kané pörfunduar proqedurén ligjore 309 aplikime
e Ilojit:

Certifikaté Pérdorimi
Leje ndértimi Pér ndértim té ri me sipérfaqe mé té madhe se 250 m2
Leje ndörtimi Pér rikonstruksion pa ndryshim funksioni

Leje ndértimi Pér ndértim té ri me sipérfaqe deri né250 m2
Leje ndértimi Pér shtesé néndértim ekzistues me sipérfaqe deri né 250 m2
Leje Pér ndryshim aktiviteti/fuknsioni

Leje Pér ndryshimin e projektit giaté ndörtimit
Deklaraté Paraprake Punimesh
Njoftim Fillim Punimesh

2. Projektet Publike Infrastrukturore

Janö pérfunduar kéto projekte per investimet e parashikuara per Buxhetin 2026:

I -Rikonstruksion me prishje dhe shtesé anösore2-kat né CerdhenNr.15,Vlorö

2-Rikua1ifikim i bllokut té banesavemidis rrugéve Hasan Kushta-Misto Mele-Fatos

Arapi-Blv.Ismail Qemali,Vlorö(Tregu i Orizit)

3.Rikonstruksioni i rrugös sé fshatit Mekat,Njesia Administrative Shushicé

4.Rikonstruksioni i rrugés sé fshatit Babice e Vogél,Njesia Administrative Qéndér

5.Rikualifikim i bllokut té banesave ne Lagien "Isa Boletini",Vloré

6.Rikonstruksion i rruges sévarrezave té déshmoréve,Vloré

7.Rikualifikim i stacioneve tö autobuzave, Bashkia Vloré

8.Trotuaré dhe hapésirö rekreative nén-ugén "Fejzo Gjomema" Vloré

9.Rikonstruksion i Kopshtit Nr. 1,Rajoni Nr.5,Vloré

10.Rikonstruksion pjesor i palestrés multifunksionale té ekipit Flamurtari Vloré

1 1 .Riparime néPallatin e Sportit "Flamurtari",Vloré

3.Korrespondenca shkresore

Gjatö periudhös Janar-Prill 2026 pranö Drejtorisé sé Urbanistikös jané administruar dhe trajtuar 90
qytetar/javé, péraférsisht qytetaré 360 té informuarnémuaj shkresa néjavé nga institucione, qytetarö
dhe subjekte fizike apo juridike.
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4.Sistemi i adresave(Adresari)

Gjaté muajve Janar-Prill 2026 janö paraqitur mesatarisht 25 - 30 qytetaré né dité, duke pérfshiré
edhe disa qytetaré me kombési té huaj. U éshtö ofruar shérbimi Pér saktésim adrese apo konfirmim
adrese Pér ndryshim vendbanimi. Gjithashtu né bashképunim té vazhdueshém me Gjendjen Civile

ndérhyjmé nérregullimin e pasaktösive né Sistemin e Adresave.

NJÉSIA E PROKURIMIT

Veprimtaria né Njésiné e prokurimit bazohet né: Ligjin Nr. 139/2015 daté 27.12.2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore" neni 9 pikal/l.l/a,b, neni 64, né Li&jin nr.162/2020 "Pér prokurimin

publik", tö VKM nr.285, daté 19.05.2021 "Pér miratimin e rregullave tö prokurimit publik"l

ndryshuar,.Ligjin Nr. 9131, datö 8.09.2003 "Pér rregullat e etikös né administratén publike", Ligji
Nr. 9367, daté 07.04.2005 "Pör parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike" i ndryshuar,

Pér periudhén 01.01.2026 — 30.04.2026 ju raportojmé:Né zbatim té detyrimeve funksionale té

Sektorit té Prokurimit, po ju pércjellim analizén 4-mujore mbi aktivitetin e procedurave té
prokurimit tö zhvilluara nga Bashkia Vloré, Pér periudhön 4 mujore janar—prill.

Analiza pérmbledh ecuriné e procedurave té realizuara, statusin e tyre, si dhe masat e marra Pér
pérmbushjen e kérkesave ligjore dhe administrative né fushén e prokurimit publik.

Pér periudhén janar-prill 2026 janö zhvilluar 38 procedura prokurimi nga té cilat 19 procedura jane
perfunduar dhe nénshkruar kontratat dhe 19 procedura jané né faza té ndryshme te zhvillimit té

prokurimit publik.

Njésia e prokurimit gjithashtu Pér periudhen janar-prill 2026 ka finalizuar me nénshkrimin e
kontratave edhe 14 procedura te parashikuara dhe té zhvilluara ne vitin 2025.

Bashkélidhur késaj shkrese po ju dérgojmé edhe tabelén e regjistrit té realizimit té procedurave té

prokurimit Pér periudhén objekt analize.

Nr.

I

2

Objekti i Prokurimit

Rikonstruksion pjesor per palester multisportive te Ekipit

Flamurtari

Blerje materiale pastrimi, detergjent

g:Fondi i
pérllogaritur

10000000.00

5083333.00

Data e lidhjeS
se kontrates

4/23/2026

AM

4/24/2026

AM

Vlera
kontratés me
tvsh

9467859.6

3720450
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3

4

5

6

7

8

9

IO

II

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Lyerje godine

Sistem i Parkimit per "V Iora Parking"

"Blerje material i buté ( jasték, carcafe, peshqir, batanije,
kélléfé), Pér Sektorin e Arsimit"

Rikonstruksion i Rrugeve te brendshme ne Iagjen 24 Maji (
Rruga Remzi Ramo, Minella Anastasjadhi,Prenjo Petoshati)

Rikonstruksion me prishje dhe shtese anesore ne cerdhen "Nr.

15"

Blerje kontenier metalik 1. lm3, per Ndermarrjen e Pastrimit

Vlore

Mirembajtje automjetesh (dhe zjarrefikese)

FV Semafor ne qytet

Rikonstruksion i Rruges "Jul Qezari dhe ndertim mur mbajtes

ne nje segment te rruges

Sherbimi i mirembajtjes se dekorit

Blerje fshese elektrike, autobot dhe automjet Iavazho per
Ndermarrjen e Patrimit

Sherbim interneti dhe telefon, Bashkia Vlore

F.V.e sistemeve vaditese per lulishte per Bashkine Vlore

Blerje Krevate dhe Dysheke per Kopshte e Cerdhe

Blerje Mikrofona

Blerje mjete didaktike

Blerje pajisje kompjuterike

Rikonstruksion i Varrezave te Deshmoreve

Rikonstruksion trotuare dhe hapsira rekreative ne rrugen
"Fejzo Gjomemo"

Ndertim i Qendres Operacionale te Emergjencave Civile

Mirembajtje pajisje elektronike

7416667.00

14299000.00

2601667.00

78677500.00

40803333.00

20833333.00

7916667.00

35000000.00

17500000.00

4166667.00

29833333.00

1333334.00

5000000.00

14410000.00

1833333.00

2083333.00

5669166.00

50000000.00

20833333.00

288559870.00

1416667.00

4/16/2026

AM

Procedure ne
zhvillim

5/13/2026

AM

Procedure ne
zhvillim

Procedure ne
zhvillim

4/27/2026

AM

4/18/2026

AM

4/29/2026

AM

Procedure ne
zhvillim

4/16/2026

AM

Procedure ne
zhvillim

4/30/2026

AM

4/10/2026

AM

4/24/2026
12:00:00 AM

3/31/2026

AM

4/7/2026

AM

Procedure ne
zhvillim

Procedure ne
zhvillim

Procedure ne
zhvillim

Procedure ne
zhvillim

Procedure ne
zhvillim

6657246

1916448

20760000

8070000

38916000

3749400

1013332.8

4794600

7638780

1476060

1455161.6
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24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

I

2

Punime mirembajtje

Ndertimi i shkolles 9-vjecare "Ismail Qemali"

Rehabilitim i Stacioneve te Autobuzeve Urban

Blerje materiale/lodraper ambjente rekreative per femije

Blerje tonera

Blerje shtypshkrime & kancelari, Ieter printeri

F.V.Pajisje per sistemin e ngrohje-ftohje ne Shkollen "Lef

Sallata"

Blerje materiale elektrike, hidraulike, ndertimore

Siguracion automjetesh, ndertese dhe jete

Blerje drone per Emergjencat Civile

Rikonstruksioni i rruges ne Merkat, Njesia Administrative
Shushice

Blerje Zjarrfikese e re per Bashkine Vlore

Sistemi dixhital i administrimit te taksave vendore

Riveshje me asfalt

Loti l:

Loti 2:

Rikonstruksion i Ures Y(Ypsilon) te Rruga "Dhimiter

Konomi"

2133635.00

298775474.00

8333333.00

12500000.00

1666667.00

3937500.00

12500000.00

10916667.00

3400000.00

337500.00

17520000.00

58333333.00

12000000.00

256202500.00

136184215

119690862

5433333.00

Procedure ne
zhvillim

Procedure ne
zhvillim

4/30/2026

AM

4/7/2026

AM

5/12/2026

AM

Procedure ne
zhvillim

Procedure ne
zhvillim

Procedure ne
zhvillim

Procedure ne
zhvillim

Procedure ne
zhvillim

Procedure ne
zhvillim

19/03/2026

Procedure ne
zhvillim

18/05/2026

18/05/2026

Procedure ne
zhvillim

6839994

11247857

956400

30960000

68525793

19109198

Procedura té zhvilluara né vitin 2025 dhe nénshkruar kontrata névitin 2026

Objekti i Prokurimit

"Rikonstruksioni i rrugés séVarrezave néFshatin Kaniné"

"Blerje skrepi Pér Njésité Administrative"

Fondi i Data e lidhjesS! Vlera
se kontrates [j? kontratés me-pörllogaritur

tvsh

28429067.37

8333333

1/30/2026

AM

2/18/2026

AM

23614621

8198000
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3

4

5

6

7

8

9

IO

11

12

13

14

Shérbimi i pastrimit té Njésive Administrative

Blerje makine zjarrefikse e re

Rikonstruksioni i nugéve néPanaja (me ndriqim, kénd
sportiv)

Kamiocine vetshkarkuese me dopiokabine per Ndermarrjen e

Gjelberimit

Rehabilitimi i interseksionit n-ugor te aksit kryesor Dhimiter
Konomi

Investime te Bashkise per Mbrojtjen Civile ("Pastrim i
kolektoreve nga nuga Demokracia deri te rruga Vasil Puka,
Bashkia Vlore")

Sherbimi i pastrimit te Njesise Orikum

Mobilimi i shkollés "Lef Sallata"

Rikonstruksioni i Hidrovorit te Qytetit te Vlores (Furnizim
Vendosje)

"Blerje automjeti Pér shpérndarjen e ushqimeve nékopshte
dhe gerdhe"

Skrep per Ndermarrjen e Gjelberimit

Blerje karburant

31462094

29166667

20730732.28

2500000

2500000

12480003.9

27910435

15879100

154687373

2083333

5000000

23583333.00

2/17/2026

AM

3/19/2026

AM

1/16/2026

AM

1/23/2026

AM

2/23/2026

AM

2/5/2026

AM

4/1/2026

AM

1/7/2026

AM

2/16/2026

AM

1/23/2026

AM

1/19/2026

AM

7/4/2026

23590960

25800000

15853863

1875100

2232673

10980900

22949485

11996400

146953013

1562500

3755000

22717341

DREJTORIA JURIDIKE

Nr. 843/12 prot. Vloré, mé 12.05.2020

Lönda : Analizö Pér aktvitetin e Drejtorisé Juridike Pér periudhén 01.01.2026-30.04.2026

DREJTORISÉ SÉ FINANACÉS, BUXHETITI DHE KONTABILITETIT

Bazuar néshkresön me Nr. 8943 prot, daté 07.05.2026 me léndé: Mbi analizén e punös Pör periudhén
01.01.2026-30.04.2026 ju sqarojmö si mé poshté:

Drejtoriajuridike pérkatésisht specialistét e saj sikurse ka proceduar ne vijmési edhe neperiudhön e

vitit 01.01.2026-30.04.2026 éshté pérqéndruar né realizimin e detyrave funksionale té pörcaktuara né
Rregulloren e Organizimit dhe té Funksionimit té Administrates sé Bashkisé. Gjithashtu éshté

angazhuar edhe né zgjidhjen e problematikave qé dalin gjaté praktikés sépérditshme té punés qofté
té Drejtorisö por edhe né bashképunim me Drejtorité e tjera té Bashkisö.

Gjatö késaj periudhe 01.01.2026-30.04.2026 janö pérgatitur akte administrative si Vendime Pér
vendimarrje té Késhillit té Bashkisö si dhe Vendime ose Urdhera sipas rastit te Kryetarit té Bashki*é
té cilat kané qénö tö lidhura vecanörisht me Drejtorinö Juridike. Gjithashtu éshté verifikuar
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ligjshmeria e akteve administrative té pérpiluara nga Drejtorité dhe zyrat e tjera té Bashkisé ose
Institucionet e tjera té varösise. Pér té gjitha köto akte referuar argumentimit ligjor éshté konfirmuar

ligjshméria nga Prefekti i QarkutVloré.

Mund té themi se pavarösisht diskutimeve Pér akte té ndryshme té Köshillit tö Bashkisé, Kryetarit ose
Administratés tö konfirmuara nga Drejtoria Juridike né asnjö rast kéto akte nuk jané shfuqizuar nga
gjykata si akte té miratuara né kundérshtim me dispozitat ligjore né fuqi.

Konkretisht referuar té dhénave némönyré tö koncentruar theksojmé se giaté periudhös 01.01.2026-

30.04.2026 Drejtorisö Juridike jané pregatitur rreth 5 Projekt- Vendime Pör Vendiman-je té Késhillit
té Bashkisé, objekti i tö cilave éshté i lidhur drejtépérdrejt me Drejtorinö Juridike ose iniciuar prej
saj.

Jani pérgatitur gjithashtu disa urdhera dhe vendime te Kryetarit te Bashkisé Pér problematika té

ndryshme té cilat lidhen me Drejtori dhe sektoré té tjeré té Bashkisé si dhe rregullore té ndryshme.

Né funksion té realizimit té procedurave té veprimtarisö sé administratés séBashkiséme autorizimin

e Kryetarit té Bashkisé nga specialistét e Drejtorisé Juridike éshté pérfaqösuar Bashkia Vloré dhe

institucionet e varésisé sésaj néproceset gjyqésore nété gjitha shkallét e gjykimit nécilat éshté thirur

si palö e paditur si , dhe jané pregatitur körkesé padité kur vet Bashkia Vloré ka inicuar proceset

gjyqésorevecanérisht ne zbatim té detyrave tö léna nga KLSH ose Institucione té tjera té Auditimit.

Gjaté vitit 2026 kané nisur procedurat gjyqésoret Pör 20 qéshtje kryesisht té inicuara nga palét e treta
kundér bashkisé Vloré ose Institucioneve né varési tö saj té cilat jané ndjekur rregullisht nga
specialistet e drejtorisé juridike.

Sikurse trajtuam veg qéshtjeve tö filluara gjaté kötij viti jané ndjekur nga Drejtoria Juridike té viteve

te kaluara shumö Géshtje té cilat jané duke u shqyrtuar nga Gjykata e Apelit dhe Gjykata
Administrative e Apelit ose Gjykata e Lartö qé presin té shqyrtohen si dhe Géshtje qé pasi jané
ankimuar jané risjellé pérséri Pér rigjykim né Gjykatén e Shkallés séParé Civile ose Administrative.

Mund té themi se Drejtoria Juridike i ka ndjekur me pérgjegjési gjithé seancat gjyqésore dhe shkallöt
e gjykimit me qéllim mbrojtjen e interesave té Bashkisé. Né asnjö rast nuk éshté konstatuar

neglizhenca e specialistéve té Drejtorisö Juridike té Bashkisé néndjekjen e procedurave gjyqösore.

Fakti theksuam mé lart sipas té cilit shumé qéshtje janö né Gjykatén e Apelit dhe né Gjykatén e

Lartö si dhe shumé Géshtje janö ankimuar ose jané kthyer Pör rigjykim mbi bazén e ankimit té

Bashkisé dhe vazhdojné prej shumé vitesh Pér njé vendim pérfundimtar e konfirmon köté konstatim.

Objekt i Göshtjeve gjyqésore ka qéné lidhur me problematika té ndryshme si kundérshtim vlere
shpronösimi nga projektet e shumta né infrastrukturö, marrédhenie pune, shlyerje detyrimesh Pér
procedurat tatimore etj. Nga kéto, mund té vegojmösi mé té véshtira Pér tu mbrojtur qéshtjet e vlerös

sé shpronésimit té pasurive pronö private té prekura nga projektet né Infrastrukturén Publike si dhe
marrédhöniet e punés.

Kjo pasi gjaté procedurés séshpronesimit Ilogaritja e vlerave perkatese éshté beré sipas gmimeve té

references bazuar né dispozitat ligjore né fuqi ndérkohé qé nga pronarét pasurité e té ciléve janö
shpronesuar éshté kérkuar népérmjet giykatés Ilogaritja e vlerés sipas gmimeve té tregut. Mund tö

themi se ka pasur raste qö gjykatat kané pranuar paditö pavarésisht pretendimeve tona.
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Theksojmé se néprocedurat e shpronésimit Bashkia ka kryer vetém vlerésimin paraprak pasi vendimi

pérfundimtar éshté i Ministrisé pérkatése. Theksojmé seVendimet e Gjykatésme detyrime financiare
Pör Bashkiné jané ne terési vendime te Gjykatés sé Apelit pasi ne qdo rast vendimet e Gjykatés sé
shkallés sé Paré jané ankimuar.

Né punén e Drejtorisé Juridike véméndje té veganté ka pasur korrespondenca dhe komunikimi me
Institucione té tjera shteterore dhe pergjigjeve Pör kérkesat e qytetaréve sipas problematikés Pör tö

cilén éshté adresuar Pér zgjidhje Drejtoria Juridike. Né té gjitha rastet pergjigja ka qené e

pérgjegjshme bazuar dhe né dispozitat ligjore né fuqi si dhe brenda afateve té parashikuara né ligjin
"Pér té drejtén e informimit".

Mund té themi se ngambi 40 kérkesa dhe ankesa té adresuara Drejtorisé Juridike gjaté késaj periudhe
nuk ka pasur Géshtje té pasqaruara Pér té cilat qytetarét t'i jené drejtuar giykatés ose organeve té tjera
shtetörore ne lidhje me Bashkiné Vloré pasi kané komunikuar direkt me Drejtorinö Juridike.

Gjithashtu i éshté dhöné pergjigje ne kohé gdo Géshtjeje qé lidhet me Drejtoriné Juridike portalit té
bashkéqeverisjes si dhe éshté bashképunuar me Drejtorité, Sektorét si dhe institucionet e tjera tö

varösisö Pér pergjigjet e ankesave drejtuar kétij portali

Nö pérgjigjen e dhéné qytetaréve Pér kérkesat e tyre éshté zbatuar sikurse theksuam mé larté

procedura e parashikuarné ligjin "Pér té drejtén e informimit"'.

Veq pergjigjeve Pér kérkesa dhe ankesa jané pajisur qytetarét mesatarisht gdo dité rreth 20 vértetime

ose konfirmime té ndryshme sipas problematikös séparaqitur prej tyre. Né raste té tilla éshté synuar
té pajisen négast edhe pse afatet mund té ishin disa ditore.

Theksojmé se puna ditore e specialistéve te Drejtorisé Juridike éshté kryer nébashképunim, edhe me
Drejtori té tjera Pér plotésimin e dokumentacionit shkresor sipas problematikés sé krijuar rast pas
rasti.

Pavarésisht sa parashtruam mé lart, mendojmé se bashkéveprimi i Drejtorive, sektoréve edhe Njésive
Administrative né Bashki do tö ndikojé qé té keté sa mé pak kundérshtime té Akteve Administrative
té Bashkisé Vloré, té cilat shpesh ndodhin nga paqartésité mé shumé se nga pérmbajtja e tyre.

Veganérisht duhet té theksojmé se respektimi i afateve té pércaktuara ligjore Pér procedurat
vendimmarrése si dhe arsyetimi Pér gdo vendimmarje té organeve vendimarrése do té ndikojé né
evitimin e rasteve Pér té cilat palét e interesuara i drejtohen Gjykatés.

Konkretisht kjo veganérisht éshté e domosdoshme Pér zgjidhjen e marrédhénieve té punés, procedurat
e hartimit dhe zbatimit té projekteve né infrastrukturé si dhe procedurat e shpronésimit. E theksojmé
kété pasi gjykata i kushton réndesi te veganté ndjekjes se procedurave administrative Pér qdo
vendimmarrje té organeve kompetente shtetérore né rastin e qeverisjes vendore té Kryetarit dhe

Késhillit té Bashkisé.

Nisur nga problematika e konstatuar né praktikén e meparshme si dhe gjaté periudhés 01.01.2026-
30.04.2026 e vlerésojmé té nevojshme qé para Qdo vendimarrje té bashképunohet me specialistét e

Drejtorisé Juridike.
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NDÉRMARRJA E PASTRIMIT

Raporit mbi analizén e punésPérperiudhén 01.01.2026 — 30.04.2026 sipas sektoréve, si mé poshté

vijon:

Struktura e Sektorit Juridik,Ndérmarrja e Pastrimit-Bashkia Vloré, pérbéhet nga:

1- Pérgjegjés Sektori 1 (njé)

2- Specialist Jurist 2 (dy)

3- Protokoll/Arkiv 2 (dy)

4-Specialist Pér marrédhéniet me publikun 2 (dy)

Gjaté periudhös Janar 2026 - Prill 2026, Sektori Juridik ka ushtruar veprimtariné e tij néfunksion té

garantimit té ligjshmérisé sé aktivitetit institucional, duke ofruar asistencé juridike té vazhdueshme
Pér Qdo strukturö té Ndérmarrjes séPastrimit-Bashkia Vloré, ndjekjen e Progedurave té Prokurimit
Publik, Trajtimin e körkesave-ankesave nga qytetarét, kérkesave institucionale si dhe mbrojtjen e

interesave té ndérmarrjes né raport me subjektet e treta.

Ky sektor, né zbatim té urdhérave té brendshémmbi ngritjen e grupeve té punés, ka ndjekur hartimin
e draft rregulloreve dhe rregulloreve Pérmiréfunksionimin e sektoréve sipas natyrés sépunös,si mé
poshté:

1.

2.

3.

4.

Draft Rregullore "Pér organizimin dhe funksionimin e Ndérmarrjes sé Pastrimit, Bashkia
Vloré".

Rregullore "Pér sigurimin teknik dhe mbrojtjen né puné té punétoréve té Ndérmarrjes sé
Pastrimit, Bashkia Vloré".

Draft rregullore "Pér menaxhimin e integruar té mbetjeve Ndérmarrja e Pastrimit, Bashkia
Vloré".

Rregullore "Mbi Kodin Etik néNdérmarrjen e Pastrimit, Bashkia Vloré".

Ky sektor ka ndjekur procedurat e prokurimeve sipas objektit té prokurimit bazuar né Rregjistrin e

Prokurimeve Publike Pér vitin 2026, Ndérmarrja e Pastrimit, Bashkia Vloré, sipas bazés ligjore mé
poshté:

Né zbatim té ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2016 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", ligjit nr. 68 12017
"Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore", ligiit nr. 84/2022

" Pör Buxhetin e vitit 2022, ligiit nr. 9936,
daté 26.06.2008 "Pér Manaxhimin e Sistemit Buxhetor néRepublikén Shqipérisé", Udhézimit nr. 9,
daté 20.03.2018 "Pér Progedurat Standarte té Zbatimit té Buxhetit, Udhézimit nr. 2 datö 19.01.2023
té Minisitrise séFinancave dhe Ekonomisé "Pér Zbatimin e Buxhetit té vitit 2023", V.K.B nr.5, daté

30.01.2026 "Pér disa shtesadhe ndryshime néV.K.B nr. 1 ()0, daté 23.10.2025 Pér buxhetin e bashkisé
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Pér vitin 2026", V.K.B nr.20, daté 28.02.2026 "Pér disa shtesa dhe ndryshime néV.K.B nr.100, daté

23.10.2025 per Buxhetin e Bashkisé Pörvitin 2026", V.K.B nr.33, daté 31.03.2026 "Pér disa shtesa

dhe ndryshime né V.K.B nr.100, daté 23.10.2025 Pér buxhetin e bashkisé Pér vitin 2026", né
bashképunim me Sektorin e Financés dhe Sektorin Teknikka pérgatitur Rregjistrin e Parashikimeve
té Proqedurave té Prokurimit Publik. Procedurat jané ndjekur bazuar né legjislacionin Pér prokurimin
publik sa i pérket Proqedurave té Prokurimeve me Vleré té Vogél dhe Procedurave té Prokurimeve
me Vleré té Madhe, ku konkretisht:

Pér periudhén 4 mujoreJanar 2026 - Prill 2026 proqedurat e realizuara dhe néproges Pérprocedurat
e médha, jané si mé poshté:

Procedura te planifikuara per vitin 2026:
Lloji i

procedu Fondi

Ob#kti i Blerjes me Mere té Madhe Tipi rés sé
pmkuri

mit

Lloji i procedurés sé

prokurimit

Mera e

fituar (pa
TVSH)

Data e
Iidhjes sé
kontratés

2

3

4

5

6

7

8

9

IO

II

12

Rroba Pune

K arburant

Miremba•

Lubrifikant

Siguracione

esh

Marvesh# Mall
kuader

Mall
Marreveshje
Kuader

Marveshje
Sherbimkuader

MallMarreveshje

e th shtuar

ur mbi fCN1din

mbi fmdin

Kuader

Kontrat

K lasike

Sherbim

Reklama dhe Adeziv

Materiak per lidh# te pemeve,per kurcra,

Rrethim i collave ku vendosen kontenieret

Marvesh#
kuader

Mall
Mall

Marveshje
kuader

Pune

K ra

Bkr* autovetura per mbkwresat

"BE* Skiploader (he Kmtenier"

"F.V Dru dekorativ, hat"

Marrevesh#
Kuader

Kontrate
klaslke

Kontrate
klaslke

Kontrate

Mall

Mall

Burimi i

limit (pa
financimit

TVSH)

4 76,800 Vlore

Bashkia
60,720,186 Vlore

Bashkia

20$33,333 Vlore

Bashkia
2 999,450 Vlore

Bashkia

1 700,000 Vlore

Bashkia
1 50,000 Vlore

Bashkia

4912800 Vlore

9 124,872 Vlore

Bashkia
1 166,667 Vlore

Bashkia
2 OO,OOO Vlore

Bashkia

21 0,OOO Vbre
Bashkia
Vlore

P

Pr

p

P

P

P

P

P

P

edure e ha

edure e ha

e e ha

edure e ha

edure e ha

edure e ha

edure e ha

edure e ha

edure e ha

edure e ha

e ha

e Ha

e th

ur eth

e th

htuar

shtuar

shtuar

shtuar

shtuar

shtuar

shtuar

58412,514.98

15645500

05.05.2026

1,697 000 07.04.2026

3 691,900

31.03.2026

6,813 20

1916,667

mbi fmdin
Marreveshje
Kuader Mall

Statusi

NC es

NC proces
Ikih#

kontrate

Ne proces
per IidhÉ
kontrate

Realizuar

Realizuar

es

NC proces

per Ikih*
kontrate

Realizuar

Ne proces

kontrate

es

Ne

Procedura te nisura nga viti 2025

NE baü ti Vendimit Nr.5, date 30.01.2026 " Pér disa shtesa dhe ndryshime ne VKB Nr.IOO, dati 23.12.2025 pir Buxhetin e Bashkisé per vitin 2026"

Nr. Objekti i Bler#s me Mere te Madhet2025

'Makine Fshirese dhe Larese me Dy Krah"

"Vegh Pune"
2

Tipi
Lbjii

Fondi Viera e fttnrprocedures Burimi i fnuncimit Lloji i procedures se prokurimit
Data e üjes Statusi
se kontratésTVSH)

sewokurini

Mall

Kontrate

Khslke

Mall
Kontrate

Khstke

(pa TVSH)

15,623 117359000 Bashka

20,000 Bashki Vbre

P

P

edure e ha

edure e ha

mbi fondin

eth' htuar 1 1102.2026

Ne proces

per IkihÉ
kontrate

Realinnr
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A. Analiza 4 mujoreJanar 2026 - Prill 2026, Pér Progedurat e Prokurimit me Vlerö té Vogél:

Procedura tö planifikuara Pér vitin 2026

Fondi i
Lloji i pmcedurés séObjekti i bletjes me vleré

Mera e
Data e lidhjes

Nr.

2

3

4

5

6

7

8

9

10

II

12

2

l*rllogaritur (pa Burimi i financim fituar (paTipi i kontmte
tc vogöl

Pajßje Kamelanke

Blerje fare bari

SinjaIÉt1ke

Materüle per Ikihje te

peneve
Materiale per mirenbajtje

stolash

Karro dore ne kosh

mzkanizem

Vetllosje dlr nüembajtje

sßtem GPS

Verdosje dhe nüenåajtje
KanerashVezhguese

Triclkel

Pajisje zyre (rafte,

Rikonstruksion zyre

Makim Korrese

pmkmimit

Blerje Vlere te Vogel

Blerje Vlere te Vogel

Blerje Vlere te Vogel

Blerje ne Vlere te Vogel

Blerje ne Vlere te Vogel

Blerje Vlere te Vogel

Blerje ne Vlere te Vogel

Blerje Vlere te Vogel

Blerje Vlere te Vogel

Blerje ne Vlere te Vogél

Blerje Vlere te Vogel

Blerje Vlere te Vogel

sé kontratæs
Tvs

Mall

Mall

Pill*

250,000 Vlore

416,667 Basw.il Vlore

166,667 Vlore

166,667 Bashkil Vlore

Bashkia Vhre
83,333

Vlore
625,000

Bashkia Vlore

Bashkia Vlore
250,000

Bashkia Vlore
500,000

Bashkil Vlore
500,000

833,333 Bashkia Vlore

416,667 Vlore 246,900 2104.2026

Statusi

specifiküw,'e

teknike

Ne proces
kalimin e OE te

radi±s

Jan bashkuar ne
procedure tjeter

specifikineve
teknlke

Né proces per
lidhje kontrate

Perfurünr

Procedura té pa likujduara nga viti 2025

NE bazi te Vendimit Nr.S, date 30.01.2026 Pér disa shtesa dhe ndryshime ne VKB N". 100, dati 23.12.202S pir Buxhetin e Bashkisé pir vitin 2026"

Obiekti i Bleries me Vleré VogéLQ025

"P •eseKernbimidhe Riparirrri i M'eteve"

"P•eseK embimi dhe i M •eteve"

"Ble Kancchrikc"

"Karroca Dore te Mbuluara"

Tipi

Kmtraté
K hsikc

Kontraté
K h s ikc

Kontrate
Khslkc

I-koji i

Fondi limit Vlcra c fituar
Burimi i f-uuncitnit Lloji i prewedurés sé prokurimi

(pa TVSH)sé prokurim.'t TVSH)
Data e lilhjes

Statusi
sé kontrates

Sherbim

She r bim

Mall

Mall

I Bashkil Vlore

ooo BashkU Vlore

166,629 Bashkü Vlore

Bashkil Vlore

Procedure me Vlerc tc Vo I

Procedure me Vlcrc te V

Procedure rne Vlcre tc V

Procedure mc Vlerc tc V

815,000 24.122025

1 000 05.01.2026

83,333.50 23.12.2025

820,000 1201.2026

Rcalizuar

R calizxur

Rea linur

Shqyrtimi i ankesave/körkesave tö Subjekteve Fizik ose Juridik dhe Institucionet Shtetörore:

Gjaté periudhés janar 2026 - prill 2026 prané Ndérmarrjes séPastrimit, Bashkia Vloré jané paraqitur
ankesa ose kérkesa nga Subjekte Fizik ose Juridik dhe Institucionet Shtetörore.

Körkesat kané qenö té natyrave tö ndryshme si:

Kérkesa Pér zhvendosje koshash;
Kérkesa Pörprerjepishash/pemésh;
Kérkesa Pérvendgrumbullim mbetjesh urbane;
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Körkesa autorizimi Pér pérdorim té pikös ekzistuese vendgrumbullimit té mbetjeve;

KökesaPör vendosjen e njö pike stacioni Pér grumbullim mbetjesh.

Körkesa Pörmarrje masash nga Rajonet e Bashkisé Vloré;
Kérkesa bashképunimi nga institucione té tjera té pushtetit vendor;
Kérkesa nga sektorö té ndryshém té BashkiséVlorö;
Kérkesé Pér pemé lule dekorative;
Kékesa informacioni;etj

Ankesat:
• Ankesa Pér pastrim bodrumi;
• Ankesa nga banorét Pér vendosje kontenierésh;
• Ankesa népörmjet numrit zyrtar té telefonit qé éshté vendosur né dispozicion tö qytetaréve té

Vlorés ( Pér pastrim rrugösh, mbledhje té mbetjeve né pikat e grumbullimit, prerje/krasitje
pemésh, prerjebari, heqje tö orendive shtépiake etj.)

Né total jané: 65 körkesa tö protokolluara dhe tö traituara nga Ndérmarrja e Pastrimit, Bashkia
Vloré;
Népérmjet numrit zyrtar té telefonit tö vendosur né dispozicion, nga data 12.02.2026-30.04.2026,
kérkesat/ankesat té trajtuara jané: mbi 25.

Sektori i Financös nöNdörmarrjen e Pastrimit, Pér periudhén Janar — Prill 2026 paraqet té dhénat
si mé poshté:

Shpenzimet e realizuara té buxhetit Pér periudhén Janar-Prill 2026 Pör té gjitha zérat buxhetor, rakorduar
dhe me thesarin;

a- Realizimi i zöravebuxhetor Pör periudhen Janar-Prill 2026 pérshkruar me shifra dhe né
ményré narrative si mé poshté:

Gjaté katér mujorit tö paré struktura e planifikuar e punonjösveéshtö 333 dhe punonjösit faktik té
Ndérmarrjes jané 288, duke krijuar njö vakancé prej 45 pozicionesh, 13.5% mé pak e Planit organik.
Kjo diferencé ka sjellé njé kursim té pérkohshém né zérin e pagave dhe sigurimeve shoqérore, por
mund té reflektojé rritje té ngarkesés né stafin ekzistues.

Sektori Teknik nöNdörmarrjen e Pastrimit, Pör periudhön janar — prill 2026 paraqet té dhénat si

mé poshtö:

Ndérmarrja e Pastrimit, veprimtariné e saj e ka té organizuar mbi ofrimin e shérbimit Pör heqjen e

mbetjeve urbane dhe jo urbane né flotén e mjeteve sipas tipeve té ndryshme, sikurse janö mjetet

teknologjike némadhési té ndryshme m3, kamiocina dhe mjetet e rénda. Ofrimi i shérbimit ofrohet

né dy turne Pér periudhön janar — mars dhe né muajin prill éshté vendosur edhe mjeti i turnit té

ndörmjetém.
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Sektori teknik ka treguar njé angazhim té lartö dhe ka alTitur rezultate konkrete brenda periudhös Sö

analizuar.

-Pérmirösim i mirömbajtjes ne akset kryesore dhe zonat urbane;
-Koordinim mé efikas i grupeve té punés;
-Pörmirésimi i nivelit té pastertisé nézonat urbane;
-Reagim mé té shpejté ndaj problematikave té terrenit

Sektori i Terrenit,Ndörmarrja e Pastrimit-Bashkia Vlorö

Referuar monitorimit dhe vlerösimit tö punös sé kryer nga Sektori i Terrenit té Ndörmarrjes sé
Pastrimit-Bashkia Vloré, mbi analizén e punés Pér realizimin e detyrave funksionale, problematikave
té evidentuara né terren si dhe masat e marra Pér pérmirésimin e shérbimit ndaj komunitetit jané
zbatuar planet e punös, si mé poshté vijon:

Ndérmarrja e Pastrimit dhe Gjelbérimit gjaté Periudhés Janar-Prill 2026 ka zhvilluar aktivitetin e saj
népörputhje me planetmujoreté punésdhe nevojat e evidentuara né té pesté Rajonet e qytetit.

Puna éshté fokusuar né pastrimin e rrugéve, mirémbajtjen e hapésirave tö gjelbörta, ndérhyrjet
emergjente té krijuara nga kushtet atmosferike.

Gjatö kösaj periudhe jané evidentuar njö séréproblematikash né zona té ndryshme té qytetit té cilat
kané sjellé dhe ankesa nga qytetarét né adresé té ndérmarrjes.

Né shumö raste éshté böré dalja jashté planeve té punés Pér té pérballuar situata emergjente apo
problematika té pérséritura.

Aktiviteti i zhvilluar nga Sektori i Terrenit

Organizimi i punés:
Rrugét kryesore jané fshiré dhe pastruar gdo dité;

• Rrugét dytésore jané pastruar njé heré né tre dité;
• Rrugét periferike njé heré néjavé;

Problematikat konsistojné né ndotjen e hapésirave publike prané pikave té kontenieréve, shtimi i
mbetjeve inerte dhe orendive shtépiake, mungesa e ndérgjegjésimit qytetar né disa zona té qytetit, si
rezultat, ndérmarrja éshté e detyruar né disa raste té kryej ndörhyrje shtesé jashté Planit té punés.

Mirémbajtja e gjelbérimit:
Lulishtet sipas rajoneve (1-5) punonjésit kryejné aktivitetin duke realizuar korrje bari, krehje,
grumbullim mbeturinash, qethje gardh i gjelbér me gérshéré etj...

Gjaté késaj periudhe puna éshté fokusuar né disa drejtime kryesore duke realizuar:

Mirémbajtjen e Bulevardit nga Xhamia deri né rrethin e Skelés (pylli orbital), me punim drurösh me
bel té peméve té Ilojit (rrap) si dhe mbjelljen e palmave tek parcelat né Lungomare.

Mirémbajtjen e lulishteve, konkretisht té listuara si mé poshté:

36



Lulishtja né Sheshin e Flamurit;
Lulishtja prané varrezave té Déshmoréve;
Lulishtja prané Postés Qéndrore;
Parcela tek Rruga e Re té dy krahét (korrje);
Lulishtja tek Rruga e Re pérball "Fjortes";
Lulishtja 8 Néntori tek fugonat e Tiranés;
Lulishtja tek Lapidari tek rruga e Spitalit;
Lulishtja tek xhamia e kuqe prané Rajonit 1;
Parcela pranéBashkisé Vloré;
Lulishtet népér blloqe banimi négdo rajon
Né brendési té pallatit né formé L;
Lulishtet anéstortuaréve tek rruga e Bibliotekés;
Lulishtet tek shkolla 24 Maji;

Lulishtet né formé trekéndéshi afér shkollés sé Naftés, gjithashtu lulishtja e re pérball
karburantit Fjortes né lagjen 24 Maji;
Lulishtja mbrapa klinikés Bakaj;
Lulishtet nébllokun prané Shkollés Marigo Posio;

Punimi i druréve té peméve né rrugét:

• RrugaMis Durhan;
• Rruga Veledin Kollozi;
• Rruga Albano-Romina;
• Rruga Gjergj Araniti (Cipajt);
• Rruga prané pastigeri Elezaj;

Gjithashtu jané kryer edhe detyra té tjera si mirémbajtja e parcelave né Lungomare, korrjame zetor
si dhe makina korrése me kosh si dhe te zona e Rrapit né Ujö té Ftohté rikonceptim i lulishtes dhe
pajisja me sistem vadités.

Larja e n•ugéveme bot uji dhe lavazho kryhet né:
• Bulevardin Vloré-Skelé nga té dy krahét;
• Rruga Transballkanike nga rrethrrotullimi i Kastratit deri tek rrethi te Vola;
• Larje né zonéne Skelés dhe Lungomares;

Fshirjeme autofshesé té té gjitha n-ugét kryesore té qytetit.

Arritjet kryesore
Gjaté 4-mujorit té paré té vitit 2026 (01.01.2026-30.04.2026) jané evidentuar kéto rezultate:

Pérmirésim i nivelit té pastértisé Zé zonat urbane kryesore té qytetit té Vlorés;
Rritja e monitorimeve néterren;
Reagim mé i shpejté ndaj problematikave té raportuara;
Bashképunim mé efikas népérmjet Sektorit operativ/Sektorit Teknik;
Reduktim i pikave problematike Pér depozitimin e mbetjeve;

Marrja e masave Pér pérballimin e punés gjaté sezonit veror;
Pérmirésim i mirémbajtjes sé sipérfaqeve té gielbra nézonat kryesore té qytetit;
Shtim i ndérhyrjeve Pér mirémbajtjen e lulishteve dhe ambienteve publike;
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• Rritja e numrit té biméve dhe luleve dekorative témbjella né qytet;
Pérmirésim i estetikés urbane né akset kryesore dhe zonat turistike;

• Koordinim mé efikas i grupeve té punésné terren;

Pér sa mé sipér, Sektori i Terrenit, Ndérmarrja e Pastrimit-Bashkia Vloré mbetet i angazhuar Pér
rritjen e cilésisé Sö shérbimit, pérmirésimin e estetikés urbane dhe pörmbushjen me korrektési té

detyrave funksionale né shérbim té qytetit dhe komunitetit, duke kontribuar né krijimin e njé qyteti

mé té pastér.

DREJTORIA E BURIMEVE NJERÉZORE

Me VKB-né nr. 98, daté 27.11.2025 "Pér miratimin e nivelit té pagave té Bashkisé, Institucioneve
té Varésisé dhe Funksioneve té deleguara — 2026", éshtö miratuar niveli i pagave dhe numri i

punonjésvei cili éshtö:
Né administratén e Bashkisé Vloré — 394 pozicione, néNdérmarrjen e Shörbimeve Publike - 150

pozicione, néQendrénKulturore - 30 pozicione, né Teatrin Petro Marko - 3 1 pozicione, né Klubin
Shumésportösh "Flamurtari" - 17 pozicione, néQendréne Zhvillimit PAK - 22 pozicione, né
Ndermarrjen Publike perMenaxhimin e Mbetjeve Urbane - 39 pozicione, néQendréne Sherbimeve

me Baze Komunitare per Femijet me Aftesi te Kufizuara - 11 pozicione dhe Ndérmarrjen e

Pastrimit - 333 pozicione.
Pjesö e késaj strukture jané edhe funksionet té transferuara né Bashkiné Vloré pas Reformés
Territoriale: Arsimi parashkollor / punonjésit jomésimor (sistemi 9 vjeqar) - 355 punonjés,Arsimi i

mesém punonjesjomesimor - 51 punonjes,Sektori Bordit té Kullimit - 17 punonjés,Sektori e
Pyjeve dhe Kullotave - 6 punonjés,Sektori e Rrugéve rurale - 5 punonjös,Sektori i MNZSH - 50

punonjés.

Situata e personelit paraqitet si mé poshté:

Numri total i punonjösve:1607

Gjaté vitit jané realizuar:

Procedura rekrutimi Pér pozicione vakante: 267

Emérime né shérbimin civil: 15

Lirime nga detyra (pérfshirö doröheqje, pension, masa disiplinore): 232

Procedurat jané zhvilluar né respektim té parimeve té ligjshmérisé, transparencés dhe meritokracisé.

Drejtoria e Burimeve Njerézore, gjaté periudhös Janar—Prill 2026, ka ushtruar veprimtariné e saj

né pérputhje me legjislacionin né fuqi, strukturén organizative té miratuar dhe objektivat
institucionale té Bashkisé, me fokus néadministrimin efektiv té marrédhénieve té punés, garantimin
e funksionimit normal tö administratös dhe rritjen e eficiencés némenaxhimin e kapitalit njerözor.

Veprimtaria e Drejtorisé éshté pérqendruar né:
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administrimin e personelit;
zbatimin e legjislacionit tö punös dhe shörbimit civil;
menaxhimin e procedurave té rekrutimit dhe lévizjeve té personelit;
monitorimin e disiplinös népuné;
pérmirésimin e organizimit administrativ;
trajtimin e problematikave té evidentuara né strukturat e institucionit.

Gjaté késaj periudhe, Drejtoria ka vijuar administrimin dhe pérditésimin e dokumentacionit tö
personelit Pér tö gjithé punonjésit e institucionit, duke garantuar:

plotösimin e dosjeve personale;
• administrimin e akteve té emérimit, transferimit, komandimit dhe lirimit nga detyra;
• evidentimin e lejeve vjetore, raporteve mjekésore dhe mungesave;

monitorimin e afateve kontraktuale dhe procedurave administrative.

Éshté kryer verifikimi periodik i dokumentacionit té administratés me qöllim evidentimin e

mangésive dhe marrjen e masave Pér pörmirésimin e standardeve administrative.

Né kuadér té nevojave institucionale dhe funksionimit normal té strukturave administrative:

• jané zhvilluar procedura rekrutimi Pér pozicione vakante;
jané trajtuar procedura komandimi dhe transferimi;

• jané realizuar emérime népörputhje me nevojat operative dhe strukturön e miratuar;
• janö ndjekur procedurat Pör ndérprerje marrédhéniesh pune né rastet e parashikuara nga

legjislacioni.

Drejtoria ka bashképunuar me njésitö pérgjegjése Pör tö garantuar respektimin e kritereve ligjore
dhe transparencén néprocedurat e punésimit. Njé ndér prioritetet kryesore té periudhös ka qené
forcimi i disiplinös administrative dhe respektimi i etikés né shérbimin publik.

Né kété kuadér janémonitoruar respektimi i orarit zyrtar dhe paraqitja népuné, evidentuar rastet e

shkeljeve disiplinore dhe jané administruar procedura paralajmérimi dhe masa administrative sipas
legjislacionit né fuqi;

Gjithashtu éshté punuar Pér rritjen e pérgjegjshmérisé sépunonjésvedhe pérmirésimin e

komunikimit institucional ndérmjet strukturave.

Drejtoriaka ofruar mbéshtetje tö vazhdueshme Pör strukturat e institucionit né lidhje me:

interpretimin dhe zbatimin e legjislacionit té punés;
ndarjen e ngarkesés sépunös;
organizimin administrativ té sektoréve;
trajtimin e konflikteve administrative dhe problematikave tö personelit.
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Janö zhvilluar takime koordinuese me drejtuesit e drejtorive Pér evidentimin e nevojavedhe
pérmirésimin e eficiencés organizative.

Gjaté periudhös objekt analize jané identifikuar nevojat Pér trajnim té administratés me qéllim:

• rritjen e kapaciteteve profesionale
pérmirésimin e njohurive mbi legjislacionin
forcimin e standardeve té shörbimit publik.

Punonjésit kané marrépjesénéaktivitete trajnuese dhe informuese sipas fushave pérkatése té

pérgjegjésisé.

Gjaté ushtrimit té aktivitetit jané evidentuar disa problematika, ndér té cilat:

mosrespektimi i orareve té punés nga punonjöstö veganté;

vonesa nékthimin e pérgjigjeve administrative nga disa struktura;
nevojaPör rritje té koordinimit ndérmjet sektoréve;
mbingarkesé pune né disa njési administrative;
nevojaPér standardizim mé té plotö tö procedurave tö brendshme.

Pör kéto raste jané marri masa administrative dhe organizative me qéllim pérmirésimin gradual té

situatés.

Pér periudhén né vijim Drejtoria e Burimeve Njerézore synon:

forcimin e disiplinés administrative
rritjen e eficiencés némenaxhimin e personelit
pérmirésimin e procedurave té vlerésimit té perfonnancés
standardizimin e praktikave administrative
n-itjen e transparencös dhe pérgjegjshmérisé institucionale
pörmirösimin e komunikimit ndérmjet strukturave.

Drejtoria e Burimeve Njerézore vleréson se gjatö periudhés Janar—Prill 2026 öshté garantuar vijimésia
normale e funksionimit administrativ dhe jané ndérmarrö masa konkrete Pér pérmirésimin e

menaxhimit té burimeve njerézore né institucion.Pavarösishtproblematikave té evidentuara, puna ka
vijuar me fokus né respektimin e ligjshmérisé, n-itjen e eficiencés administrative dhe garantimin e

standardeve té shörbimit publik, duke synuar pérmirösim té vazhdueshém té performancös

institucionale.

Mbi ecurinö e punös Sö Sektorit tö IT-S

Periudha: Janar — Prill 2026

Né zbatim té detyrave funksionale dhe objektivave té pércaktuara Pér mirémbajtjen, administrimin
dhe zhvillimin e infrastrukturés teknologjike tö institucionit, Sektori i IT-sé pranéBashkisé Vloré
ka vijuar punén pérgjaté periudhés Janar — Prill 2026 né drejtim té garantimit té funksionimit
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normal té sistemeve informatike, ITjeteve kompjuterike, pajisjeve elektronike dhe platfonnave
dixhitale té pördorura nga administrata.

Gjaté kösaj periudhe jané realizuar kéto procese pune:

1. Mirömbajtja dhe administrimi i infrastrukturös IT

Éshté kryer monitorimi dhe mirémbajtja periodike e pajisjeve kompjuterike, printerave,
skaneréve dhe pajisjeve té tjera elektronike népérdorim nga administrata e Bashkisé Vloré.

• Janö evidentuar dhe zgjidhur problematikat teknike té raportuara nga drejtoritö dhe sektorét
pérkatés.
Éshté realizuar instalimi dhe konfigurimi i sistemeve operative, programeve bazé dhe
aplikacioneve té nevojshme Pér funksionimin e punés administrative.

• Éshté garantuar funksionimi i rrjetit té brendshém (LAN), aksesit né internet dhe lidhjeve
VPN Pér pérdoruesit pörkatés.

2. Administrimi i sistemeve dhe platformave elektronike

Éshté ofruar asistencö teknike Pér pérdorimin e platformave shtetérore dhe sistemeve
elektronike né funksion té administratés.

• Jané kryer konfigurime dhe pérditésime té profileve té pérdoruesve né sistemet elektronike
sipas körkesave té drejtorive.
Éshté monitoruar funksionimi i sistemeve tö aksesit dhe pajisjeve tö kontrollit elektronik.

3. Siguria dhe mbrojtja e tö dhönave

• Jané realizuar kontrolle periodike mbi siguriné e pajisjeve dhe aksesit né sistemet
kompjuterike.
Éshté kryer pörditésimi i programeve antivirus dhe kontrollet Pér mbrojtjen e té dhénave
institucionale.

• Janö ndérmarrö masa Pör ruajtjen dhe backup-in e tö dhénave népajisjet pérkatése.

4. Mböshtetja teknike Pör administratön

Sektori i IT-sé ka ofruar asistencö té vazhdueshme teknike Pér punonjésit e institucionit né
lidhje me problematikat e pérditshme informatike.

• Jané realizuar ndérhyrje teknike nézyrat e administratés Pörzgjidhjen e problematikave
hardware dhe software.

• Éshté ofruar suport teknik gjatö zhvillimit té aktiviteteve, mbledhjeve dhe proceseve
administrative qé kérkojné pajisje audio-vizive ose lidhje elektronike.

5. Projekte dhe procese növijim

Gjaté késaj periudhe éshtö vijuar puna Pér pérmirésimin dhe modernizimin e infrastrukturés
teknologjike té institucionit.
Éshtö bashköpunuar me drejtoritö pérkatése Pér evidentimin e nevojavePér pajisje dhe
sisteme elektronike.
Jané ndjekur procedurat Pér pérgatitjen e dokumentacionit teknik dhe specifikimeve Pér
pajisje dhe sisteme IT sipas nevojaveté institucionit.
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ANALIZA E PUNÉS PÉR PERIUDHÉN JANAR-MAJ 2026 E SEKTORIT TÉ ARSIMIT,
RINISÉ DHE SPORTIT.

A. FUSHA E ARSIMIT

Gjatö periudhés janar—maj2026, Sektori i Arsimit, Rinisé dhe Sportit ka vijuar ushtrimin e

funksioneve té tij nédrejtim té administrimit, monitorimit dhe pérmirésimit té shérbimeve arsimore
dhe parashkollore né territorin e Bashkisé Vloré.

1. Monitorimi i kopshteve dhe gerdheve

Bazuar néVKB nr.97, daté 28.12.2020 "Plani i pérmirésimit té shérbimit té arsimit parashkollor né
Bashkiné Vloré", jané realizuar kontrolle dhe monitorime té paplanifikuara né kopshte dhe gerdhe
pér:

•

•

zbatimin e orarit ti punés;
menaxhimin institucional;
cilésiné e shérbimit ndaj fémijéve;

respektimin e kushteve higjieno-sanitare;
kujdesin dhe siguriné ndaj fémijéve.

Gjithashtu éshté ndjekur néményré té vazhdueshme procesi i regjistrimeve nékopshte dhe gerdhe, si
dhe jané adresuar problematikat e evidentuara nga prindérit dhe institucionet.

2.Mböshtetja Pör fémijöt me aftösi tö kufizuara

Né zbatim té Urdhrit té Brendshém nr.610, daté 30.10.2025 "Pér ngritjen e grupit té punös Pér
hartimin e Planit Edukativ Individual (PEI)", sektori ka mbikéqyrur,koordinuar dhe drejtuar grupin
pörgjegjéspér:

• pérditésimin e planeve PEI Pér 46 fémijé me aftési té kufizuara;
koordinimin me mésueset mbéshtetése;

• monitorimin periodik té progresit té fémijéve gdo 3 muaj.

Gjithashtu éshté realizuar koordinimi me QendrénDitore Pér Fémijét me Aftési té Kufizuara Pér
organizimin e trajnimeve orientuese Pérmésueset mbéshtetése né lidhjeme PEI.

3. Bonusi i ekselencés

Éshté zhvilluar procesi i mbledhjes, verifikimit dhe shqyrtimit té dokumentacionit Pér bonusin
financiar té nxénésveekselenté té shkollave 9-vjeqare dhe té mesme.

Pér vitin shkollor 2()25—2026 jané trajtuar me bonus financiar:

275 nxénésté shkollave 9-vjeqare publike;
1 17 nxénésté shkollave témesme publike.

Né vijim té politikave mbéshtetése Pér arsimin éshtö hartuar relacioni dhe projektvendimi Pér
zgjerimin e fashés sépérfituesve té bonusit té ekselencés Pérvitin 2026.
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4. Hartimi i akteve administrative dhe projektvendimeve

Gjaté késaj periudhe jané hartuar materiale dhe projektvendime Pér Késhillin Bashkiak, konkretisht:

1. "Pér zgjerimin e fashés sénxönésveekselenté té pérfshiré nébonusin e ekselencés Pér vitin
2026";

2. "Pér kalimin e Kopshtit 'M.Q. Ataturk' né kopshtme ushqim dhe hapjen e shérbimit té
gerdhes né té njéjtén godinö';

3. Projektvendimi "Pör disa ndryshime té pérfaqösuesve tö Bashkisé Vloré né bordet e

institucioneve arsimore publike dhe jo publike",

5. Veprimtari edukative dhe aktivitete institucionale

Né bashképunim me Zyrén Vendore Arsimore Vlorö—Himaré u organizua dhe finalizua aktiviteti Pér
Festén e Mésuesit, ku u vlerésuan me titullin "Mirénjohje e Qytetit" 25 mésues.

Gjithashtu jané organizuar dhe koordinuar aktivitete edukative dhe sociale, ndér tö cilat:

Aktiviteti "Dita e Tokés" né Kopshtin nr.2;
Aktivitet teatral nébashképunim me Pallatin e Kulturés "Ku janö éndrrat", me pjesémarrjen
e té gjitha kopshteve té qytetit;
Java e Shkencés me té rinjté e qytetit, ku u vlerésuan tre ekipet fituese, dy ekipe nga shkolla

"Ali Demi" dhe njé ekip nga Shkolla Internacionale.

6. Administrimi, monitorimidhe grupet e punös

Sektori ka qenépjesée:

grupit té punés Pér rishikimin dhe pörfundimin e rregullores séuniflkuar Pér kopshtet dhe
gerdhet e Bashkisö Vloré;

• hartimit té dy modeleve standarde témonitorimit pér:

1. kopshtet me ushqim;
2. kopshtet pa ushqim.

Gjithashtu jané realizuar:

• inventarizime né shkollat 9-vjeqare né zbatim té Urdhrit nr.25, daté 12.01.2026;
pjesémarrjené komisione té ndryshme KVO sipas urdhrave té brendshém;

• hartim specifikimesh teknike dhe pérllogaritje fondi limit;
pjesémarrje né grupe pune Pér monitorimin dhe raportimin e kontratave;
pjesémarrjené trajnime dhe aktivitete tö ndryshme tö organizuara nga drejtorité e Bashkisé
Vloré.

Gjithashtu jané zhvilluar takime institucionale me Prefektin e QarkutVloré nékuadér té koordinimit
ndérinstitucional Pör Göshtjet e sigurisénéshkolla, masat parandaluese dhe forcimin e bashképunimit
ndörmjet institucioneve pérgjegjöse Pér garantimin e sigurisé sénxénésvedhe stafit arsimor
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B. FUSHA E RINISÉ

Né kuadér té zbatimit té Ligjit nr.79/2019 "Pér Rininé", sektori ka ndérmarré iniciativa Pér fuqizimin,
pérfshirjen dhe aktivizimin e té rinjve néjetén sociale dhe komunitare.

1. Aktivitetet rinore dhe bashköpunimet ndörkombötare

U organizuan dhe koordinuan aktivitete me karakter kombétar dhe ndérkombétar, ndér tö cilat:

aktiviteti me YEP (Youth European Parliament), me pjesémarrjene 135 té rinjve nga vende
té ndryshme tö botés; i zhvilluar Pér 3 dité né qytetin e Vlorés;

• takime me pérfaqésues té Bashkimit Evropian, UNDP dhe Zyrés séPunis né kuadér té

Dokumentit té Politikave Prioritare 2027—2029;
takime me pörfaqésues té 10M Pér realizimin e materialeve promovuese me studentö.

2. Köshilli Vendor Rinor

Éshté realizuar ngritja e Késhillit Vendor Rinor té Bashkisé Vloré, si strukturé konsultative dhe
pörfaqésuese e tö rinjve.

Né vijim jané organizuar aktivitete dhe takime me té rinjtö anötarö tö köshillit dhe tö rinjté e qytetit,

me fokus:

pjesémarrjenqytetare;
• edukimin demokratik;

aktivizimin social dhe komunitar.

3. Karta e Studentit

Sektori ka vijuar procedurat administrative dhe databazén Pér Kartén e Studentit, né funksion tö

lehtésimit té shérbimeve dhe pérfitimeve Pér studentét e Bashkisé Vloré.

C. FUSHA E SPORTIT

Né zbatim té Ligjit nr.79/2017 "Pér Sportin",

1. Pörgatitja e moduleve orientuese sportive

Gjaté periudhés janar—maj2026 éshtö pérgatitur moduli orientues:

"Réndésia e Sporteve dhe Ushtrimet Bazö néKopshte"

Ky modul éshté hartuar me qöllim:

• ndörgjegjésimin mbi réndésiné e aktivitetit fizik némoshé tö hershme;
promovimin e ushtrimeve bazé sportive né institucionet parashkollore;

• mböshtetjen e stafit edukativ me materiale orientuese Pér zhvillimin e aktiviteteve fizike me
fémijét.
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2. Aktivitetet sportive dhe organizative

Sektori ka qenépjesöe grupit témbarövajtjes sé aktivitetit "Turi 83 ciklistik i Shqipörisé"

111. PÉRFUNDIME

Gjaté periudhés janar—maj2026, Sektori i Arsimit, Rinisé dhe Sportit ka ushtruar funksionet e tij né
drejtim té:

pérmirésimit té shérbimeve arsimore dhe parashkollore;
• mbéshtetjes sé fémijéve me aftési té kufizuara;

promovimit té ekselencés né arsim;
fuqizimit té rinisé dhe pjesémarrjesqytetare;
promovimit té aktiviteteve sportive dhe edukimit fizik;

• monitorimit administrativ dhe institucional.

Veprimtaria e sektorit éshté karakterizuar nga bashképunimi ndérinstitucional, pjesémarrja né
iniciativa kombétare dhe ndérkombétare, si dhe angazhimi Pér rritjen e cilésisé sé shérbimeve ndaj

qytetaröve té Bashkisé Vloré.

DREJTORIA E PROTOKOLL - ARKIVÉS
SEKTORI 1 PROTOKOLL - ARKIVÉS

Veprimtaria né Sektorin e Protokoll - Arkivés, bazohet né:
Ligjin nr. 9154, daté 06.11.2003, "Pér Arkivat".
Vendimin Nr.4 datö 19.06.2017, téKéshillit té Larté té Arkivave "Pér miratimin e Rregullores

sénjésuarté punés me dokumentetnéautoritetet publike té Republikés sé Shqipérisé".
"Norma tekniko-profesionale e metodologjike té shérbimit arkivor né Republikén e

Shqipérisé", si dhe néVendimet e Kryetarit dhe regullores sé Sektorit.
Nö protokoll:

Né protokoll cdo dité jané kryer veprimet Pér pranimin, evidencimin, shpérndarjen dhe nisjen
e korrespondencés;
Éshté kontrolluar zbatimi i kérkesave qé duhet té pérmbushé dokumenti;
Janö hapur dosjet sipas pasqyrésemértuese té celjes sé tyre dhe vendosen e sistemohen né to

dokumentat vazhdimisht;
Éshté siguruar dorézimi i ploté dhe né kohé i dokumenteve qé krijohen dhe hyjné né
institucion;
Jané plotésuar kérkesat Pér shfrytézim operativ té dokumenteve nga drejtorité e Bashkisé,

duke béré evidencimin e tyre;

Pranimi i dokumenteve hyrés éshté béré né Sektorin e Protokoll - Arkivés, cdo dité nga
punonjésit e zyrés séprotokollit.
Té gjithé dokumentet hyrés, cdo dité pasi jané protokolluar, jané dorézuar tek Kryetari i

Bashkisé. Pasi kthehen dokumentet me nénshkrim, shönohen né kolonén pérkatöse né
regjistrin e korespondencés mod. 1 dhe u shpérndahen drejtorive pérkatése kundrejt firmés,
sipas librit té dorézimit té dokumenteve nga sekretaria nésektorö dhe anasjelltas, Mod 4/1.
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Dokumentet e hyra néBashkiné Vloré, cdo dité iu shpérndahen Drejtoréve.

Dokumentet dalésejané protokolluar cdo dité dhe pas protokollimit, janémbyllur dokumentet

né zarfe, éshté plotösuar zarfi, dhe janö rregjistruar ato né librin e dorézimitmod.4. mé pas
éshté kryer cdo dité shérbimi postar.
Pér periudhén Janar — Prill, numri i protokollit né regjistrin e korespondencös ka arritur
aférsisht né 8500, pa pörfshiré numrat e protokollit me fraksion.
Cdo dité jané nisur me shérbimin postar mesatarisht mbi 100 zarfe.

Nö arkivön e Institucionit (iSh- Arkiva e Urbanistikös):
Nö zbatim té ligjit nr. 9154, daté 6.11.2003 "Pör arkivat", i ndryshuar, ligjit nr. 152/2013 "Pör

népunésin civil", i ndryshuar, Vendimit nr. 4, datö 19.06.2017 Pérmiratimin e "Rregullores sénjésuar
té punés me dokumentet né autoritetet publike té Republikés sé Shqipérisé", "Normave tekniko-

profesionale dhe metodologjike té shérbimit arkivor né republikén e Shqipérisé", si dhe bazuar né
parashikimet e "Kodit té procedurave administrative té Republikés sé Shqipörisö", éshté realizuar
trajtimi administrativ dhe kthimi i pérgjigjeve Pér shkresat dhe kérkesat e paraqitura nga qytetaré dhe
subjekte juridike, té gjitha duke respektuar afatet dhe procedurat ligjore néfuqi.

Nö funksion té koordinimit institucional dhe mbarévajtjes séproceseve administrative, éshté realizuar
korrespondenca e brendshmeme drejtorité pérkatése té Bashkisé Vlorö, Pér pércjelljen, trajtimin dhe

ndjekjen e dokumentacionit sipas kompetencave pérkatése.
Gjithashtu, éshté kryer trajtimi/kthimi i pörgjigjeve apo pércjellja e informacionit Pér email-et e

deleguara nga Koordinatori Pér té Drejtén e Informimit dhe Koordinatori i Bashkéqeverisjes, né
kuadér té garantimit té transparencés dhe komunikimit institucional me qytetarét dhe subjektet e

interesuara.

Po ashtu, éshté realizuar prané Zyrés séInformacionit té Institucionit, One Stop Shop, sipas kérkesave
té paraqitura nga qytetarét dhe kérkesave Pér asistim nga punonjésit e késaj zyre, konsultimi dhe
infomimi i qytetaréve té interesuar, lidhur me procedurat administrative Pér térheqjen e

dokumentacionit té depozituar prané Drejtorisé sé Protokoll-Arkivés, duke ofruar orientimin e

nevojshöm Pér ndjekjen e procedurave pérkatése.

Gjaté periudhés 01.01.2026 - 30.04.2026, jané shérbyer kopje té njésuaraté dokumentacionit teknik
té dokumetuara néZyrén e Protokoll-Arkivés né64 kérkesa, si edhe rreth 1 1 korrespodenca shkresore
Pör raportim drejtuar eprorit (vlen té theksohet fakti se procesi i punés ka vijuar dhe némungesété
pajisjes printer/fotokopje format A4/A3, prej muajit janar 2026 éshté démtuar dhe éshté jashté
funksionit né pördorim té Zyrés séArkivés, ku fotokopjimi dhe printimi i dokumentacionit éshté
kryer nézyra té tjera, duke sjellé véshtirési dhe né kryerjen normale té punés).

Nga kéto kérkesa hyrése rreth 60% e dokumentacionit té njehsuar me origjinalin i éshté vénéné
dispozicion institucioneve shtetérore, ndérsa rreth 40% éshté shérbyer Pérpersona té interesuar ose
té autorizuar, pérfshiré pronarétrualli, shoqéri ndértimi dhe individé té pérfshiré némarrédhénie
juridike mbi pasurité e paluajtshme, ku éshté garantuar shérbimi korrekt ndaj subjekteve té
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interesuara, duke vénöné dispozicion kopje dokumentesh té njehsuara me origjinalin, pa komente
apo interpretime.

Gjithashtu ju informojmé se pasi ka pérfunduar procesi i inventarizimit té dosjeve té mbetura té vitit
2000, i cili éshtö kryer plotésisht vetöm nga ana ime pa asistimin e njé grupi pune (q'ka theksohet Pér
shkak té volumit té konsiderueshém tö dokumentacionit Pér periudhén 1992-2000), Zyra e Arkivés
sé Institucionit (iSh- Arkiva e Urbanistikés) i éshtö drejtuar Drejtorisé sé Pérgjithshme tö Arkivave
dhe Arkivit Qendor Teknik té Ndértimit, népérmjet shkresés nr. 6585 prot, daté 03.04.2026, me léndö

"Kérkesé Pör sqarim mbi procedurén dhe institucionin kopetent Pér dorézimin e dokumentacionit
arkivor". Kjo kérkesé éshté paraqitur me qöllim respektimin e detyrimive ligjore, vijueshmérisé
institucionale dhe shmangien e pérgjegjésive administrative, duke kérkuar njö saktésim té qarté dhe

zyrtar té institucionit kopetent ku do tö kryhet dorézimi i inventaréve dhe dokumentacionit arkivor

pérkatés, si dhe pércaktim i gdo procedure shtesé qé vlerésohet e nevojshme Pér realizimin korrekt té

kötij procesi.

Paralelisht, gjaté késaj periudhe, prané Zyrés séArkivés séInstitucionit (iSh- Arkiva e Urbanistikés)

ka nisur puna Pér procesin e pérpunimit dhe inventarizimit té dokumentacionit i cili ka plotésuar
afatin e ruajtjes dhe administrimit pranö institucionit fondkrijues (25 vite nga krijimi i tij),
pérkatésisht dokumentacioni i vitit 2001 , Pér dorézim sipas rregullave arkivore né fuqi.

Né kuadér té administrimit dhe ruajtjes sé dokumentacionit arkivor né zyrén e arkivös tö cilén
administroj, gjaté kösaj periudhe éshtö vijuar puna Pör pörmirésimin e kushteve tö sistemimit dhe
administrimit té dokumentacionit né ambientet e arkivös. Éshté kryer evidentimi dhe sistemimi i
dokumentacionit ekzistues né dosje arkivore, duke realizuar ndarjen dhe organizimin e tij, me qöllim

administrimin sa mé korrekt dhe lehtésimin e aksesit né dokumentacion, por edhe mirömbajtja e

dokumentacionit administrues. Ky proces synon pérmirésimin e kushteve té administrimit té fondit
arkivor, n-itjen e efikasitetit némenaxhimin e dokumentacionit dhe garantimin e ruajtjes sé tij sipas
standardeve dhe praktikave arkivore dhe vijon té ndiqet néményré té vazhdueshme Pör tö garantuar

administrimin e rregullt tö dokumentacionit dhe pérmirésimin e shérbimit institucional ndaj

qytetaréve dhe strukturave administrative.

Né pérfundim proceset e mésipérme jané realizuar népörputhje me detyrat funksionale dhe kuadrin
ligjor né fuqi, duke synuar rritjen e eficiencés né administrimin e dokumentacionit, pérmirésimin e

shérbimit ndaj qytetaréve dhe garantimin e njémenaxhimi sa mé korrekt té fondit arkivor.

DREJTORIA E PROJEKTEVE TÉ HUAJA INTEGRIMIT EVROPIAN DHE DIASPORÉS

Detyrat e drejtorisé gjaté kösaj perjudhe kané konsistuar nérealizimin e aktiviteteve té projekteve né
proges zbatimi, trajnimeve, aplikimeve, bashkaplikimeve dhe shprehjeve tö interesit né partneritet
me institucione ndérkombetare si dhe nébashkérendim dhe koordinim me strukturat e bashkisö Pér
pörfshirjen sipas nevojavedhe thirrjeve té donatoreve dhe fondeve.

Né mars 2026 Drejtoriakamarröné administrim Projektet tö cilatjané néproces zbatimi dhe né fillim
sipas Urdhörit nr.95 daté 29.01.2026 nr. 1942 daté 29.01.2026 prot:

47



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Projekti SPICE-IPA Adriatiku Jugor 2021-2027 pas miratimit témarröveshjes nékéshillin
bashkiak éshté né fazén ku ka pérfunduar procedurés financiare, celjen e Ilogarisö bankare.

Éshté mbyllur raportimi i fazés séparé té periudhés séraportimit né sistemin JEMS dhe do té

vazhdohet me zbatimin e aktiviteteve. Pjesémarrje nétrajnimin Pér menaxhimin e projektit

néBari.
Projekti SMART CITIES INTERREG Shqipöri -Greqi éshtö fazén e procedurés
financiare, celjes sé Ilogarisé bankare dhe fillimin e procedurave té prokurimit Pér ekspertizé
té jashtme sipas rregulave té PRAG.
Projekti SACRED4TRAVELS-ERASMUS, éshtö né fazén e procedurés financiare, éshté
celur Ilogaria bankare dhe zbatimin e aktiviteteve sipas Planit tö projektit.
Projekti RELOAD 3-UNDP ka kaluar Pör miratim né köshillin bashkiak né shkurt 2026.
Aktualisht ka pérfunduar vlerésimin e aplikimeve nga organizatat e shoqérisö civile dhe do tö

vijoj puna me zbatimin e aktiviteteve té radhés.
Projekti AQVA NOSTRA ka kaluar Pér miratim néköshillin bashkiak né shkurt 2026 si dhe

po vijohet me pjesémarrjenné aktivitetet e parashikuara té projektit.
Projekti UNITING ROUTES-CERV éshté né fazön e zbatimit té aktivitetit qö do tö

organizohet né Bashkiné Vloré me pjesémarrjene partneröve.
Projekti CIRCUS- Programi INTERREG IPA-ADRION
Strategjité e ekonomisé qarkulluese, planet e veprimit dhe zgjidhjet Pör tranzicionin e

sistemeve agroushqimore nékomunitetet bregdetare te zones ADRION
(Circular economy Strategies, action plans, and Solutions for agrifood systems transition in
ADRION coastal communities). Éshté mbyllur faza e treté e raportimit dhe do té ndiqen

procedurat névazhdim si dhe zbatimi i aktiviteteve té mbetura.
Projekti PREVENT- Programi INTERREG IPA. Reduktimi i ndotjes dhe paralajmérimi i
hershém Pér ekosistemet vulneraböl né territoret Adriatik-Jon.
Éshté mbyllur faza e treté e raportimit dhe do té ndiqen procedurat né vazhdim si dhe zbatimi

i aktiviteteve té mbetura.

Né lidhjeme sektorin e Diasporés éshté dörguar komunikimi me institucionet vendore Pér té
mbledhur té dhéna né lidhje me migrmin e brendshém dhe diasporén . Gjithashtu asistohen

en sportel kérkesat Pér informacion dhe regjistrim Pér migracionin dhe diasporén.

Bashkö aplikime tö böra nga drejtoria dhe shkrim projekti

-Asistencé né bashkéaplikim dhe letér mbéshtetése nr.8696/l prot. daté 05.05.2026 Pér Projektin

"ART4SEAU" né kuadér tö Programit CREA-CULT-2026-COOP/BE.

-Éshté nénshkruar maréveshja nr.7138 prot daté 14.304.2026 me SDC Pér Projektin Promoting
Digital Rights AND Enhancing Digital Literacy" financuar nga BE. Jemi pjesé e zbatimit té

aktiviteteve.

-Letér mbéshtetése nr.5957 prot. Daté 26.03.2026 nékuadér tö Projektit "Kujtesé né imazh".

-Aplikim dhe pérfaqéim nékonkursin e Migracionit dhe Diasporés 25 prill 2026.

-Relacion mbi Samitin e IV tö Diasporés Shqiptare nr.5680/1 daté 24.03.2026.
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DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT TÉ ASETEVE

Nö zyrén e administrimit dhe mbrojtjes sétokés té Bashkisé Vloré, pjesöe DPPMA-sé, nézbatim té

ligjit nr.20/2020, "Pér pérfundimin e proceseve kalimtare té pronésisé né Republikén e Shqipörisö";
VKM-sö 1 182,datö 24.12.2020, "Pérmiratimin e rregullave té léshimit té akteve té kalimit népronési,
pa shpörblim, té tokés bujqésore dhe té modelit té aktit individual té kalimit né pronösi té tokés

bujqésore"; VKM-sé 1174 tö VKM —sé Nr.1174, datö 24.12.2020,"Pör procedurat e regjistrimit té

amtp-ve, saktésimin e kufijve e sipérfaqeve, si dhe normat Pér sipérfaqet shtetérore shtesé e pronat
shérbyese"; éshté punuar né raport me praktikat e fermereve duke plotésuar dhe dérguar néASHK,
DV-Vlorö dosjen pérkatése té cdo fermeri.

Kéto shkresa jané praktika té dérgimit tö dosjeve té tokave népérdorimit té cilat dérgohen né
ASHK Pér kalimin népronési si dhe praktika té regjistrimit té AMTP-ve né zbatim té VKM-sé
1174/2020.

Né ndjekje té proceduarave té kalimit nga pördorimi népronési né zbatim tö VKM-sé 1 182/2020,

nébashkpunimme zyrén e ASHK, Dv-Vloré jané verifikuar dhe janémbajtur Akt —konstatime Pör
130 subjekte prej té ciléve jane dérguar Pér shpallje nébashki 18 praktika.

Vec sa mé larté nékété zyré jané mbajtur edhe korespodenca me institucionet e treta , si gjykat,

prekurori, Qark, ATP etj.

Né vijim té punés toné si zyré Pér köté periudhé , janö trajtuar edhe körkesat Pér vértetime té
ndryshme si dhe Pér vjeljen e taksés sétokés bujqésore nézbatim té ligjit.

Nö bashképunim me ASHK,Dv-Vloré té rakordohet Pér akt-kostatimet e procedurave Pér kalimet

nga pérdorimi népronési té tokave bujqösore népérdorim

2. Nö sektorin e inventarizimit dhe regjistrimit tö Pronave tö Paluajtshme

Kryetari i Bashkisé Vloré me Urdhörin e Brendshém Nr.371 datö 11.09.2024, protokolluar me
Nr. 14036 prot daté 11.09.2024, "Pér ngritjen e grupeve té punés Pér hartimin e dokumentacionit
ligjor e teknik Pér procedurén e inventarizimit té pronave shtetérore", ka ngritur grupet e punés, té

cilat kané vijuar me hartimin e dokumentacionit ligjor e teknik Pér proqedurén e inventarizimit dhe
transferimit té pronave té paluajtshme shtetérore, népronösi té Bashkisé Vloré,

Aktualisht jané aplikuar 65 praktika Pér institucionet arsimore né qytet. Pér 51 praktika kemi marré
konfirmimet nga ASHK.

DPPMA ka hartuar materialin ligior dhe teknik Pér projekt vendimin Pér miratimin e listés

pérfundimtare (té pjesshme), té pronave té pronave paluajtshme publike, shtetérore, qé transferohen

né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Vloré, té Qarkut té Vlorés" Pér 51 prona., miratuar nga
Keshilli i Bashkisé Vloré me Vendim nr.30 daté 29.04.2025.

Me shkresén nr.460/1 prot daté 07.05.2025, éshtö miratuar shprehja e ligishmörisö nga Prefektura e

Qarkut Vloré, Pér aktin mé sipör dhe DPPMA do té vijojé korespondencén me Agjenciné e

Inventarizimit tö Pronave Publike (AITTP), plotésimin e formularöve sipas modelit té miratuar me
udhézimin nr.l, daté 15.02.2002 té AIT TP-sé Pér pörgatitjen e kérkesés Pér miratimin e listés

pérfundimtare prané AIT TP-sé.
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Materialet jane derguar konform ligjit ne Agjencinö e Inventarizimit té Pronave Publike , prané

Agjencisé Shtetérore té Kadastrés Tirané.

Aktualisht po punohet per plotösimin e materialeve Pör VKM pörfundimtare, Pér regjistrimin e

pronave té fushés Arsimore.

Janö aplikuar dhe pajisur me gertifikata pronésie, pasurité néZK 8602, Stadiumi i qytetit te Vlorés,

Aneksi i Stadiumit Flamurtari dhe Pallati i Sportit Vloré.

Ndérkohö po vijojmé me pronat qé pördoren Pér ushtrimin e funksioneve ne fushén e

shéndetésisé.Aktualisht grupet e punésjané duke pérgatitur dokumentacionin edhe Pér 100 pasuri
té tjera, Pör ti kaluar Pör vendim Késhill Bashkie.

Pör objektet qö kanö VKM kalimi pronösie nö favor tö Bashkisö Vlorö

Kemi aplikuar néASHK Vloré, Pér regjistrim pérVKM Nr.915, datö 11.11.2015 "Pör transferimin

né pronösi, nga Köshillat e Qarqeve te Bashkité, té rrjetit té rrugöverurale dhe té Aseteve té

Luajtshme e té Paluajtshme té Ndémarrjeve té Mirémbajtjes sékétyre ITugöve, Pér objektin me

nr pasurie 23/160, Zk 8602 "Ndörmarrja e rrugöve Rurale Vlorö"
Bashkia Vloré, ka aplikuar pranéASHK Vloré, me Nr.44077, daté 17.12.2024 aplikimi, Pér
regiistrimin e pasurisé 23/160, zk 8602, né zbatim tö VKM Nr.915 daté 11.11.2025.

Eshté plotésuar i gjithé dokumentacioni ligjor dhe teknik né lidhje me kété aplikim dhe éshté

ngarkuar i plotö né sistemin e-albaniapér, ASHK Vloré.

Kjo praktiké Pér regjistrim i éshté béré me dije edhé Agjencisé Shtetérore té Kadastrés Tirané dhe
Drejtorisö séPronave Shtetérore Tiranö.
Nga ana e kétyre institucioneve me shkresat nr.524 prot daté 13.01.2025 dhe nr.14194/1 prot daté

24.12.2024, ju öshté kérkuar té trajtohet körkesa mé sipér.

ASHK Vloré ka kthyer pérgjigje qé né lidhje me aplikimin 44077 datö 17.12.2024 ka konstatuar se

aplikimi nuk éshtö i shoqéruar me dokumentet e méposhtéme:

1 .Dokument shtesé , i domosdoshem nébazé té ligjit 1 11/2018

2. Bashkia nuk legjitimohet Pér shörbimin e körkuar.
Pra ASHK Vloré, nuk ka vijuar me gertifikimin e pasurisé subjekt vkm 915/2015.

4.Me VKM 541 DATÉ 27.07.2016 "Pér kalimin né pronösi té Bashkisé Vloré , tö pronés me
sipérfaqe 371m2 truall, pjesöe pronésme nr.17, me mértimin "Rezidenca qeveritare Vloré, dhe Pör

njé ndryshim né Vendimin nr.1058, datö 16.07.2008, té Késhllit té Ministrave "Pér miratimin e

listés sé inventarit tö pronave tö palaujtshme shtetörore, té cilat i kalojné népérgjegjési administrimi

Késhillit té Ministrave , PörDrejtoriné e Shérbimeve Qeveritare, té ndryshuar.

Aktualisht éshtö aplikuar Pér shérbimin kartelé dhe HTR , Pér vijimin e progedurés.

Sapo té pajisemi me dokumentcionin lidhor do té vijojmé me aplikim Pér gertifikaté pronésie,

5.Me VKM 850 Daté 15.12.2006 "Pér transferimin né pronési, disa Bashkive, té pronave, qé jané
né pörgjegjösi administrimi té Drejtorisé sé Pérgjithshme té shérbimit social shtetöror, dhe Pér
disa ndryshime névendimin nr.60 daté 01.02.2006, téKéshillit téMinistrave "Pér miratimin e listés

sé iventarit té pronave té paluajtshme shtetérore té cilati kalojné né pörgjegjési administrimi
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Sherbimit Social Shtetéror" , Bashkisö Vloré sipas pikés d) i ka kaluar ne pronési objekti me nr

rendor 23 m qi pérkon me "Qendréne Shörbimeve PérPersoant me aftösi té kufizuar" Vloré

Aktualisht éshtö aplikuar Pér shérbimin kartelé dhe HTR , Pér vijimin e proqedurés.

Sapo kemi marröpérgiigje nga ASHK Pér kartelén e pasurisé sépaluajtshme dhe fragmentin e

hartés kadastrale dhe jemi duke drejt proqesit Pér aplikim Pér gertifikimin e pasurisé pasuriné

24/1 -T dhe 24-nd.

Kété material e kemi kaluar némbledhjen e Késhillit té BashkiséPör saktésim.

6. Me VKM 227 daté 19.04.2006 "Pér Transferimin e truallit dhe tö objektit "Hidrovori i qytetit

Vloré" nga Ministria e Bujqésisé, Ushqimit dhe Mbrojtjes séKonsumatorti , né pronési té Bashkisé

séVlorés.

Pér kété VKM, kemi konstatuar mospérputhje té médha né sipérfaqe si Pér truallin ashtu edhe Pér
ndértesén.VKM -té pérgjithésisht nuk janö tö shoqérara me planvendosje.

Pér kétö rast i jemi drejtuar zyrtarisht Ministrisé sé Bujqösisé, Pör informacion. Pas marrjes sé
pérgjigies zyrtare do tö vijojmé me aplikimet pérkatése.

7. Me VKM 221 DATE 17.04.2019 "Pér kalimin né pronési té BASHKISÉ Vloré, té pronés me
emértimin Bashkia me vendndodhje nézonönkadastrale 8605", Bashkisé Vlorö i éshté dhénö e drejta

Pör gertifikimin e godinés.

Bashkia Vloré ka aplikuar Pér pasurité 40/53 dhe 40/55. Nuk po marrim shérbim nga ASHK Vlore.

9.Me VKM 1108 DATÉ 30.12.2015 'Pér transferimin nga Ministria e Bujqésisé ,
Zhvillimit Rural

dhe Administrimit té Ujrave te Bashkité, té infrastrukturés séUjitjes dhe Kullimit, té personelit dhe
té aseteve té luajtshme e té paluajtshme té bordeve Rajonale té Kullimit, Bashkisö Vloré i éshté dhéné
e drejta Pér regjistrim.

Nga matjet faktike shikojmé se ka problematika me sipérfaqet e matura té objekteve dhe té truallit.

Jané béré aplikimet Pér tu njohur me gjendjen juridike dhe kufijté e pronés dhe mandej pas
rregullimit té sistuatés ligjore dhe faktike do te vijojmé me praktikén.

10. Me VKM nr.114 daté 13.02.2020 "Pér kalimin népronési nga Ministria e Mbrojtjes te Bashkia
Vlore, té nje pjese té truallit funksional , brenda territorit tö pronös nr.912 me emértim "Shtépia e

Ushtaraköve" me vendndodhje né Vloré dhe Pér njé ndryshim névkm nr.515 daté 18.07.2003, té

Késhillit té Ministrave "Pér miratimin e listés sé inventarit té pronave té palaujtshme shtetérore, té

cilat i kalojné népérgjegjési administrimi, Ministrisé séMbrojtjes té ndryshuar, Bashkisé Vlore i ka
kaluar 400 m2 truall , ende pa aplikuar Pér gertifikim.

11. Me VKM kané kaluar népronési té Bashkisé Vloré , sipérfaqe truall dhe ndértesé Pér Hangarét

né lagjen "Kushtrimi".

Eshté aplikuar Pér pasurinö 3/103 Pér kartelé dhe Fragment harte kadastrale , Pér tö vijuar me tej
praktikén Pér gertifikim.

3.Nö sektorin e shpronösimve
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Sektori i shpronésimeve funksionon né bazé tö ligjit nr.8561, datö 22.12.1999 "Pér shpronésimet
dhe marrjen né pördorim té pérkohshém té pasurisé proné private Pér interes publik", i ndryshuar
dhe VKM-sé nr. 138, daté 23.03.2000 "Pér kriteret teknike té vlerösimit dhe tö pérllogaritjes sémasés
sé shpérblimit té pasurive proné private qé shpronésohen dhe té té drejtave tö personave té treté, Pör
interes publik", i ndryshuar. Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit té Aseteve harton dosjen
me dokumentacionin e nevojshém, Pér té paraqitur mé tej kérkesén Pér shpronösim publik, prané
ASHSH Tirané.

Perfundoi VKM 379/ date 10.07.2025"pér shtesa té VKM-sénr.20 date 24.01.2024 "Lidhja
e Tugés Transballkanike me Portin Detar"Vlore
Pérfundoi VKM 136 daté 06.03.2025 "Pér shtesa té VKM-sé nr.414, daté 27.05.2020 "Pér
shpronésim Pér interes publik, té pronaröve té pasurivepronéprivate, qöpreken nga realizimi
i projektit, "Menaxhim i integruar i mbetjeve té ngurta té rajonit té Vlorés", Bashkia Vloré.

Éshté né procedure per publikim VKM projekti "Leje rikonstruksioni té ndértesés sé
dämtuar , pa shtim apo ndryshim volumi Pér projektin pérforcimi i pallatit 1300" Vlorä,

bazuar né shkresén nr. 871 prot datä 20.01.2025.

Sektori i Shpronésimeve ka vijuar punén Pér hartimin e materialeve dhe pérgatitjen e dosjes

Pér shtesa té VKM 20 daté 17.01.2024 "Pér shpronésimin Pér interes publik té pronaréve
té pasurive té paluajtshme, proné private, qé preken nga zbatimi i projektit "Lidhja e Portit
me rrugén Transballkanike Vloré".

Éshté vijuar me likujdimet Pér tö gjitha subjektet e shpronösuara me VKM-né qé kanö
paraqitur dokumentacionin ligjor Pér likujdim, néAgjenciné Shtetérore Pér Shpronösimin
Tirané dhe Dretorinö e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit prané Bashkisé Vlorö, sipas

detyrimeve ligjore té pörcaktuara néVKM-té pérkatése.

Pér vitin 2026, do té punohet Pör kryerjen e proqedurave té shpronésimit Pör té gjitha projektet qé
do té hartohen Pér projekt zbatim, Pör rikualifikimin e blloqeve té banimit dhe té gjitha projektet
madhore té Qeverisé, si Lungomare 3 dhe té tjera qé do tö vijné me leje ndértimi tö miratuara nga
AZHT Tiranö.

Pér fillimin e provedurés sé shpronésimit né zbatim té Ligjit Nr.8561, date.22.12.1999 " Pér
shpronésimet dhe marrjenné pérdorim tö pérkohshém té pasurisé pronö private Pér interes publik "

i ndryshuar dhe VKM-se Nr.138, daté 23.03.2000 "Pér kriteret teknike té vlerésimit dhe té

pérllogaritjes sémasössé shpérblimit té pasurive proné private qé shpronésohen dhe té té drejtave té

personave té treté, Pér interes publik" i ndryshuar, bazuar né materialet e depozituara nga Drejtoria
e Urbanistikes ka punuar per hartimin e dosjes se shpronesimit per projektet:

1. " Projekti arkitektonik i rrugéve "Myslym Gjoleka" ,"Ahmet Lepenica" dhe "Hysni Alimerko"
né lagjen "Kushtrimi" Vloré bazuarné lejene infrastrukturés Nr.149 Daté 04.03.2025 Pér objektin
Projekti arkitektonik i rrugéve "Myslym Gjoleka" , "Ahm,et Lepenica" dhe "Hysni Alimerko" né

lagjen "Kushtrimi" Vlorö té ndodhura néZK 8605 Vlore.
Aktualisht eshte shpallur kérkesa Pér shpronésim dhe pritet publikimi i VKM.

2.Projekti "Rikualifikimi urban nézonéne tregut té hapur tö qytetit té Vlorés"
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Pas hartimit te dosjes , éshté pércjellé kérkesa Pér shpronésim prané ASHSH Tirané.
Mbetemi ne pritje té shpalljes sékérkesös Pér shpronésim.

3. Projekti " Tregu Vlorö -Rrugicat tregtare" , projekt i depozituar nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit.
Éshtöhartuar dosja e shpronésimit dhe éshté pércjellé kérksa Pér shpronösim pranö A&jencisé
Shtetérore Pér Shpronésimin Tirané.

4. Projekti "Pastrimi i kolektorit nga nuga Demokracia deri tek rruga Vasil Puka" Bashkia Vloré.
Éshtö hartuar dosja e shpronésimit dhe éshté pércjellé körksa Pér shpronésim prané Agiencisé
Shtetérore Pör Shpronésimin Tirané.

5. Projekti "Rikonstruksion i kanalit tö Ujrave té larta Loti 1 Bashkia Vloré.

Éshté hartuar dosja e shpronösimit dhe éshté pércjellé kérksa Pör shpronésim prané Agjencisé
Shtetérore Pér Shpronösimin Tirané.

6. Projekti " Rikualifikim urban i qendrés dhe sheshit tö Kaninös"
Éshté hartuar dosja e shpronésimit dhe éshté pércjellö kérksa Pér shpronésim prané Agjencisö
Shtetérore Pér Shpronésimin Tiranö.

Sektori i shpronésimeve ka béré té gjitha apkimet né sistemin e-albania , Pér té gjitha projektit ne

proges dhe tö pörfunduara nga Drejtoria e Urbanistikös Pör shérbimet kartela té pasurive tö

paluajtshme, fragmente té hartave kadastrale dhe cdo shérbim tjetér né funksion dhe mbarévajte
té punés.

o Éshtö pérfunduar gertifikimi Pér pasurité e shpronésuara Pér interes publik pér:

Pasuria 36/182, ZK.8602 Parkim né ITugén e Unazés Vlore

Pasuria 36/119 ZK.8602 Parkim né rrugén e Unazés Vlorö

o Éshtöpörfunduar qertifikimi Pör pasurité e shpronésuara Pér interes publik pér:

Pasuria 3/103 , zk 8605 Hangarét nélagjen Kushtrimi Vloré.

Jané kryer progedurat Pér shprehje interesi Pér objektet Zyrat iSh ASHK Vloré né rrugén
Transballkanike dhe Godina e ISH shtepisé séOficerave, e cila kaqené népérgjegjési administrimi
té ASHK Vlore

Me VKM nr.114 daté 13.02.2020 "Pér kalimin né pronösi nga Ministria e Mbrojtjes te Bashkia
Vloré, té nje pjese té truallit funksional , brenda territorit tö pronös nr.912 me emértim "Shtöpia e

Ushtarakéve" me vendndodhje né Vloré dhe Pér njé ndryshim né vkm nr.515 daté 18.07.2003, té

Késhillit té Ministrave "Pér miratimin e listés sé inventarit té pronave té palaujtshme shtetérore, té
cilat i kalojné népérgjegjési administrimi, Ministrisé séMbrojtjes té ndryshuar, Bashkisö Vloré i ka
kaluar 400 m2 truall , ende pa aplikuar Pér gertifikim.

• Perfundoi VKM-sé 168 daté 19.03.2026 Pér disa ndryshime dhe shtesa néVendimin Nr.20
datö 17.01.2024 "Pér shpronésimin, Pör interes publik, té pronaröve té pasurive te
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paluajteshme, proné private, qö preken nga realizimi I projektit "Lidhja e rrugös
Transballkanike me Portin Detar" , Vloré.

Pörfundoi VKM 352 daté 25.09.2025 projekti "Leje rikonstruksioni té ndértesäs sédémtuar
pa shtim apo ndryshim volumi Pér projektin pérforcimi i pallatit 1300" Vlorä.

Éshtévijuarme likujdimet pérté gjitha subjektet e shpronésuara me VKM qékané paraqitur
dokumentacionin ligjor Pér likujdim, néAgjenciné Shtetérore Pér Shpronésimin Tirané dhe

Dretorinö e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit prané Bashkisé Vloré, sipas detyrimeve
ligjore té pércaktuara néVKM-té pérkatése.

DREJTORIA E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPÉTIMIN

Pör periudhén 01.01.2026 — 30.04.2026 éshté realizuar puna dhe siguruar gatishméria né njohjen e

bazés ligiore, urdhérave dhe udhézimeve si dhe postés elektronike ardhur nga Drejtoria e

Pérgjithshme e MZSH-sé néMinistriné e Brendshme, Bashkia Tirané. Eshté punuar dhe zbatuar plani
i masave Pér pérforcimin dhe rritjen e gatishmérisé Pör sezonin pranveré-veré me efektivét e
ndérhyrjes operacionale.

Sektori i ndérhyrjes ka pörpiluar dokumentacionin ligjor Pör periudhén 01.01.2026 — 30.04.2026 si
dhe éshtö pörgjigjur nékohé Pér fikjen e zjarrevedhe problematikave té tjera.

Sektori i parandalimit ka marrö masa Pér programimin e punés Pér periudhén 01.01.2026
30.04.2026, mé konkretisht Pér kontrollin dhe masat parandaluse qé kané marröté gjitha hotelerité
né vijén bregdetare té Bashkisé Vloré, verifikimin dhe ndarjen e objekteve sipas rrezikshmérisé né
kategori bazuar né aktet ligjore né fuqi.

Sektori i parandalimit gjaté periudhés 01.01.2026 — 30.04.2026, né bazé té planeve té punös té

hartuara ka ushtruar kontrolle rutiné dhe té programuara né subjekte publike dhe private si hoteleri,
objekte didaktike shkollore, kopshte gerdhe dhe né subjekte me aktivitet shörbimi.

Eshté ndjekur né vazhdimési gjaté periudhés 01.01.2026 — 30.04.2026 gatishméria e sektorit té

ndérhyrjes duke u mbéshtetur né organizimin e shérbimit sipas grafikut tö shérbimit, librave té
planézuara dhe situatave té paparashikuara, duke ushtuar kontrolle té drejtpérdrejta né stacion.

Vömendje kryesore dhe e vegantö i éshté kushtuar gadishmérisé né efektivé dhe mirömbajtjes sé
automjeteve zjarrfiköse, paisjeve dhe materialeve té tjera ndihmése Pér zjarrfikésen.

Kemi bashképunuar me drejtorinö e Emergjencave Civile né Bashkiné Vloré dhe emergjencat civile
né prefekturén e Qarkut Vloré. Tabela pérmbledhése e sektorit té ndörhyrjes operacionale si mé
poshtö:
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Ndérhyrja e menjéhershme e efektivave tané néndrejtimin e komandantéve té cilöt e kané vlerösuar
cdo njoftim nékohé si dhe institucioneve mbéshtetése si Policia e Shtetit Pér zjan-vöniet e qéllimshme
ka béré té mundur frenimin e zjarreve dhe kallézim penal Pér zjan-vénésit.Tö gjitha mjetet zjarrfikése
janö angazhuar sidomos né rastet e zjarreveme pérmasa tö médha,ku öshté kérkuar koordinim dhe
mobilizim i pérgjithshém. Pér ndörhyrjet e zakonshme éshtö pérdorur personeli dhe mjetet sipas
rastit.Gjaté sezonit veror jané evidentuar disa ngjarje me pénnasa té médha,té cilat kanö körkuar
mobilizim té ploté té forcave si: zjarri né malin e Dukatit,zjarri nézonöne Shashicé-Kaninös, zjarri
nézonéne Pish Poros, zjarri né vendgrumbullimin e mbetjeve té qytetit.

Nga sektori i parandalimit gjaté periudhés 01.01.2026 — 30.04.2026, jané hartuar planet e punés
vjetore, tremujore dhe mujore ku jané ushtruar kontrolle dhe jané marrémasa ndéshkuese me gjobé
aty ku jané konstatuar shkelje. Tabelat pérmbledhése té sektorit té inspektim-parandalimit si mé
poshtö :
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Vémendje e veganté i éshté treguar plotösimit té evidencave, statistikave dhe dokumentacionit ligjor.

Shefi i sektorit té ndérhyrjes kamarrömasat e duhura Pér rritjen, forcimin e shkallés ségatishmérisö,
rritjen tekniko-profesionale té efektivit dhe ka eleminuar gdo rast problematik.

Gatishmöria e mjeteve, paisjeve dhe mjetet zjarrfikése kontrrollohen Pér gatishmériné e tyre Pér té

gjithé kompletimin me paisje mböshtetése, kompletimet me materiale té pércaktuara né ményré
taksative nga ligji, udhézimet, vkm, rregulloret e miratuara, vendimet e késhillit té ministrave dhe

udhézimeve tö ministrit tö brendshöm dhe drejtorisé sé pérgjithshme té mzsh-sé,urdhérat dhe

vendimet e Kryetarit té Bashkisé Vlorö köté periudhé jané zbatuarme korrektési.

Gjaté periudhös né vazhdim kemi Pér detyré si mé poshté :

Mbajtja né gatishméri té pérhershme e automjeteve zjarrfikös, materialeve mbéshtetöse dhe
ato ndihmése qé pérdoren nga shérbimi ynö.
Gatishmöria e efektivit zjarrfikés né gdo kohé dhe rrethané Pör t'ju pérgjigjur situatave té

paparashikuara.

Dhénia nékohé e informacionit té situatave reale té ndodhura né territorin e Bashkisé, dhe né
raste nevoje néndihmé té bashkive fqinje.
Shefi i sektorit tö ndörhyrjes té zhvillojé analiza té veganta Pér ngjarjet e rénda té ndodhura
né territorin e bashkisö dhe tö jeté e specifikuar situata reale me té gjitha elementet pércaktuar
sipas VKM nr.520 datö.25.07.2019.
Té ndiqet né vazhdimösi gatishméria e efektivit dhe kontrolli fizik i stacioni té MZSH-sé,
Bashkia Vloré.

Shefat e dy sektoréve respektivé té ushtrojné kontrolle té vazhdueshme sipas detyrés sé tyre
funksionale dhe tö marrin masa Pér vartösit e tyre.

Ndörmarrja Publike Bashkiake Pör Menaxhimin e Mbetjeve Urbane

Ndérmarrja Publike Bashkiake Pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane, gjaté periudhés janar — prill
2026, ka pasur né fokus kryesor veprimtarité e méposhtme:

Obje
kte
admi
nistra

tive
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operimin e venddepozitimit sanitar té mbetjeve né Sherishtö, népérputhje té plotö me
kushtet e Lejes Mjedisore né fuqi dhe aktet ligiore pérkatöse;
sigurimin e kushteve té shöndetit dhe sigurisé népuné Pér punonjésit;
menaxhimin e procesit tö pranimit, regjistrimit, depozitimit dhe kompaktimit té mbetjeve
urbane, sipas procedurave teknike té miratuara;
zbatimin e masave Pérmbulimin ditor té mbetjeve, kontrollin e erérave, pluhurave dhe

vektoréve biologjiké;
monitorimin dhe mirémbajtjen e sistemit tö kullimit té ujörave sipörfaqésore dhe trajtimit té
löngjeve ITjedhöse (leachate);
zbatimin e planeve té emergiencés dhe masave parandaluese ndaj zjarreve dhe incidenteve

teknike;
mbajtjen dhe pérditösimin e dokumentacionit teknik dhe operativ té landfillit (regjistra ditoré,
raportemujore dhe vjetore);
shlyerjen e detyrimeve financiare sipas parashikimeve ligjore dhe raportimin 3 mujor né
Agjencinö Kombetare té Mjedisit.
bashképunimin me institucionet pérgjegjösePér monitorime, inspektime dhe raportime
periodike;
zbatimin e komponentöve té Planit té Biznesit té Programit "Menaxhimi i Integruar i

Mbetjeve " (MIM) Vloré, Pérvéniennéfunksionim té impianteve dhe aktiviteteve rajonale;
realizimin e mirémbajtjes preventive té infrastrukturés, pajisjeve dhe mjeteve té instaluara

néLandfillin e Sherishtés;
zhvillimin e kapaciteteve profesionale tö stafit;
rritjen e ndérgjegjösimit té publikut Pérmenaxhimin e mbetjeve dhe mbrojtjen e mjedisit.

2. Ecuria e punimeve nöQendrön Rajonale tö Menaxhimit tö Mbetjeve né Sherishtö

Ndértimi i landfillit sanitar ka pérfunduar 95% té punimeve ndértimore té ndara sipas loteve si mé
poshté:

LOT 1

Qeliza I — Kané pérfunduar punimet e dherave né tö gjithé qelizén 1. Kané pérfunduar shtrimi i
shtresave té izolimit néskarpat dhe bazamet, shtresat qé pérböhen nga Geo Sintetic Clay, HDPE, dhe
Gjeotekstil. Ka pérfunduar shtrimi i tubove tö gazit né té gjithé perimetrin e qelizös. Ka pérfunduar

puna Pérmbushjenme material drenazhi (50 cm zhavorr lumi i laré). Kapérfunduarmbushja e qelizés

1.1 dhe qelizés 1.2. Ka pérfunduar shtrimi i tuboveHDPE PN 16 DN 355 qé shérbejné Pérmbledhjen
e leksiviateve. Rrethimi i té giithö objektit ka pérfunduar.

e Qeliza 2 — Kané pörfunduar punimet e dherave né gjithé qelizén 2. Kané pérfunduar dhe shtrimi
i shtresave té izolimit né skarpat dhe bazamet, shtresat qé pörbéhen nga Geo Sintetic Clay, HDPE,
dhe Gjeotekstil. Ka pérfunduar shtrimi i tubove té gazit né té gjithé perimetrin e qelizés. Ka
pörfunduar puna Pér mbushjen me material drenazhi (50 cm zhavorr lumi i laré). Ka pérfunduar

shtrimi i tubove HDPE PN 16 DN 355 qé shérbejné Pér mbledhjen e leksiviateve.

Leachate storage pond (LTP) — Pérfundimi i punimeve té mbetura, testimi dhe vénia né funksion
e kétij impianti éshté domosdoshméri Pör trajtimin e ujrave té ndotura qé depozitohen né vaskat
pérkatése dhe Pér respektimin e parametravemjedisoré konform parashikimeve ligjore.
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• Ndértesa e Administratés — Kané pérfunduar punimet e betonit, elektrike, instalimet e mbrojtjes

nga zjarri, kanalizimet dhe muratura. Kané pérfunduar linjat e brendéshme hidraulike dhe eletrike.

Ka pérfunduar instalimi i sistemit kapot dhe grafiato, aktualisht mungon lyerja, dyert dhe dritaret e

objektit. Ka pérfunduar shtrimi i trotuaréve me pllaka pérreth godinés séadministratös.

Ndértesa e Oficinés (workshop) - Kané pérfunduar punimet e betonit, elektrike, anti zjan-i,
kanalizimet dhe muratura. Kane pérfunduar linjat e brendéshme hidraulike dhe eletrike. Ka
pérfunduar instalimi i sistemit kapot, jané vendosur qepenat dhe aktualisht mungon vetém grafiato,
lyerja dhe dyert e dritaret e objektit.

Ndértesa e parkimit (Canopy Hangar) — Kané pérfunduar té gjitha punimet.

Sheshi administratés dhe MRF — Kané pérfunduar té gjitha punimet e dherave. Kané pérfunduar
shtrimi i linjave néntokésore si elektrike, IT, sistemi i kamerave, ujésjellési, sistemi kundra zjarrit,
kanalizimet.Ka pérfunduar testimi i linjave té ujésjellésit, sistemit kundra zjarrit dhe sistemit té
vaditjes, dhe po punohetme testimin e linjave kanalizimeve. Kapérfunduar shtrimi i sheshit me asfalt.

Rruga e aksesit — Kané pérfunduar té gjitha punimet e dherave dhe té strukturave mbajtese
(muret). Kané pérfunduar betonimet e kanaleve anésoredhe vendosja e shtyllave elektrike nga
Sherishta deri né Landfill. Ka pérfunduar shtrimi i rrugés me asfalt.

LOT 2

Ndértesa MRF — Kané pörfunduar punimet e dherave dhe té betonit. Kané pérfunduar pothuajse
gjithé punimet metalike. Ka pérfunduar sistemi i kanalizimeve, por nuk ka pérfunduar ende shtrimi i
linjave elektike, IT, kundra zjarrit, etj. né brendési té sheshit té MRF. Ka pérfunduar shtrimi i sheshit
me beton té armuar dhe rifiniturat pérkatöse.

• Kané ardhur dhe montuar nékantier némasén95% makinerité e MRF.

LOT 3

MIM Vloré ka pérgatitur programet e mirémbajtjes sémjeteve teknologjike dhe automjeteve dhe

po i zbatonme rigorozitet ato. Gjithashtu éshté realizuar furnizimi me pjesé ndérrimi dhe materiale

té konsumueshme Pér kryerjen e shérbimeve tö mirémbajtjes Pér kéto mjete, duke respektuar

rigorozisht manualet e mirémbajtjes furnizuar nga prodhuesit.

Né bashképunim me KfW dhe me Konsulentin teknik, éshté pérgatitur projekti Pér pjesén e

mbetur té punimeve té ndértimit, i cili ka hapur n-ugén e realizimit té procedurave te prokurimit Pér
kryerjen e kétyre punimeve.

3. Depozitimit i mbetjeve nö Landfillin e Sherishtös

Depozitimi i mbetjeve gjaté késaj periudhe éshté realizuar né qelizén 1.1, duke zbatuar né ményré
rigoroze kérkesat teknike Pér shfrytézimin e impiantit, si dhe duke mbajtur evidenca té sakta mbi

58



sasiné e mbetjeve té depozituara, kategorité e mjeteve dhe té dhéna té tjera pérkatése. I gjithé

informacioni éshté pasqyruar né Regiistrin e Mbetjeve, i cili pérbén njé dokument kyq Pér
menaxhimin operacional, monitorimin mjedisor dhe raportimin institucional.

Plotésimi dhe administrimi i Regjistrit té Mbetjeve éshté realizuar népérputhje me detyrimet ligjore
té parashikuara né ligjin nr. 10431, daté 09.06.2011 "Pér mbrojtjen e mjedisit", si dhe néVKM nr.
452, daté 11.07.2012 "Pör landfillét e mbetjeve".

Gjaté periudhés raportuese, Ndérmarrja Publike Bashkiake Pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane ka
realizuar operimin e Venddepozitimit Sanitar tö Mbetjeve né Sherishtö né pérputhje té ploté me
kushtet e Lejes Mjedisore né fuqi, aktet nénligjore pérkatése dhe procedurat teknike té miratuara, me
fokus garantimin e njé funksionimi té qéndrueshém dhe tö kontrolluar té landfillit, minimizimin e

ndikimeve mjedisore dhe sigurimin e kushteve té shéndetit dhe sigurisé népuné.

Né kötö kuadör, éshtö menaxhuar né ményré té vazhdueshme procesi i pranimit, regjistrimit,
depozitimit dhe kompaktimit té mbetjeve urbane, jané zbatuarmasat Pérmbulimin ditor témbetjeve,
kontrollin e erérave, pluhurave si dhe éshté realizuar monitorimidhemirémbajtja e sistemit té kullimit
té ujérave sipörfaqésore dhe trajtimit té léngjeve rrjedhése (leachate), né funksion tö mbrojtjes sé
tokés dhe burimeve ujore.

Paralelisht, jané zbatuar planet e emergjencés dhe masat parandaluese Pér parandalimin e zjarreve
dhe incidenteve teknike, éshté garantuar zbatimi i standardeve tö shéndetit dhe sigurisö népuné Pér
punonjésit e landfillit, si dhe éshté mbajtur dhe pérditésuar rregullisht dokumentacioni teknik dhe

operativ, pérfshiré regjistrat ditoré, raportet mujore dhe vjetore, si dhe raportimin tremujor prané
Agjencisé Kombétare té Mjedisit.

Ndérmarrja ka bashképunuar ngushtésisht me institucionet pérgjegjése Pör monitorime, inspektime
dhe raportime periodike, duke garantuar transparencé, pérputhshméri ligjore dhe pénnirésim té

vazhdueshém té performancésmjedisore té Venddepozitimit Sanitar.

Sasia totale e mbetjeve urbane té depozituara né Landfillin e Sherishtés Pér periudhön 01.01.2026
30 prill 2026 éshté 17.633 ton.

4. Monitorimi i mbetjeve

MIM Vlorö ka pérpiluar qasjen konceptuale tö monitorimit té mbetjeve, referuar kérkesave ligjore

Pér monitorim dhe raportim (Ligji Pér Mbetjet, VKM-té, Rregulloret specifike). Cikli i monitorimit
vleréson performancén dhe ndikimin mjedisor dhe éshté realizuar sipas periudhave té parashikuara

né ligj, nga njö kompani e licencuarPér kötö shörbim,e kontraktuar duke ndjekur procedurat pörkatöse
té prokurimit.

5. Riciklimi dhe kompostimi

Ndénnarrja MIM Vloré éshté pérfshiré né aktivitetet e planifikimit Pér skemön pilot té grumbullimit
té diferencuar té mbetjeve me kontenieré depo né rajonin nr. 3 té qytetit té Vlorés, tö drejtuara nga
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ekspertét e Konsulentit Institucional. Né fazön e parö tö testimit éshtö propozuar tö instalohen IO

stacione me 3 kontenieré depo Pér Iloje té ndryshme materialesh (kanaqe, shishe, kartona,
ambalazhe). MIM Vloré ka ndérmarré aktivitete té vazhdueshme tö ndérgjegjésimit mjedisor me disa
shkolla néqytetin e Vlorés.

Né funksion té studimit té tregut Pér materialet e riciklueshme jané vendosur kontakte me disa

kompani riciklimi néTirané Pér té paré interesin dhe potencialin Pérbashképunim kur tö fillojé puna
né impiantin e ndarjes sématerialeve.

Ka pérfunduar plani mbi pikat e vendosjes sé kontenieröve Pér mbetjet e riciklueshme né Rajonin
Numér 3. Kontenierét Pérmbetjet e riciklueshme kané ardhur dhe po punohet Pér shpörndarjen e tyre

né qytet.

6. Mirömbajtje e infrastrukturös , linjave dhe mjeteve teknologjike nö landfill

Mirémbajtjapreventive e cila zhvillohet né landfillin e Sherishtés éshtö njé proces i réndésishém Pör
té siguruar qé pajisjet dhe sistemet tö funksionojnö néményré optimale dhe té shmangen defektet e

papritura. Kjo pörfshin inspektime té rregullta, pastrime, lubrifikime.

Proceset e mirémbajtjes né landfillin e Sherishtés kryhen né baza ditore dhe pérfshijné njö spektér té

gjeré aktivitetesh teknike. Kéto aktivitete pérfshijné mirömbajtjen dhe pastrimin e kanaleve té

drenazhimit té ujit tö shiut nga aluvionet e grumbulluara, si dhe kryerjen e ndérhyrjeve té nevojshme
riparuese né zonat e démtuara. Gjithashtu, pérfshihet pastrimi nga vegjetacioni dhe mirémbajtja dhe
kontrolli i saraqineskave dhe komponentöve té tjeré té sistemit té largimit té ujörave sipörfaqésoréPér
tu siguruar qé jané né gjendje funksionale optimale.

Mirömbajtja e pajisjeve dhe mjeteve pérfshin kontrolle té rregullta Pör identifikimin e démtimeve,
testimin dhe vendosjen népunöme parametraminimale operativé, Pér tö shmangur avarité dhe Pér té
siguruar gatishmériné e tyre té vazhdueshme Pér qené operacionale né momentin e fillimit té

aktivitetit né landfill.

9. Rritja e ndörgjegjösimit dhe marrödhöniet me publikun

Ndérgjegjésimi dhe ndryshimi i sjelljes né raport me mbetjet urbane, éshté njé sfidö por dhe njé
mision qé ka marré pörsipör Ndérmarrja Publike Bashkiake Pér Menaxhimin e Mbetjeve Urbane,
népörmjet sensibilizimit té nxénésvetö arsimit parauniversitar dhe fémijéve té kopshteve té qytetit té

Vlorés.

Gjaté periudhös janar — prill 2026 jané zhvilluar disa aktivitete ndérgjegjésuese si mé poshté :

Takim me té rinjtö e qendrös VIora Youth Center

Aktiviteti u zhvillua né formé bashkébisedimi dhe prezantimi informues, ku pjesémarrésit u

angazhuan né diskutime té hapura mbi problematikatmjedisore qé hasen nékomunitetin e tyre. Té
rinjté shprehén mendimet dhe pérvojat e tyre, duke treguar interes dhe gatishméri Pér té kontribuar
némbrojtjen e mjedisit.
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Takime nébiznese, lagje, lokale, markete.

Qéllimi i kétij aktiviteti éshté rritja e ndérgjegjésimit té qytetaréve mbi réndésiné e menaxhimit té
duhur té mbetjeve urbane, ndarjen e mbetjeve néburim, riciklimin dhe ruajtjen e mjedisit. Aktiviteti
synoi informimin e komunitetit mbi praktikat e sakta té depozitimit té mbetjeve dhe ndikimin pozitiv
qé ka menaxhimi i miré i tyre népérmirésimin e cilésisé séjetesés.

Aktiviteti me tematiké "Mbill njé lule"

Me pjesémarrjen e fémijéve nga arsimi parauniversitar i qytetit té Vlorés. Fémijét u pérfshiné
drejtpérdrejt némbjelljen e luleve, duke transformuarnjé hapésiré té papérdorur nénjé kopsht té

gjelbéruar dhe estetikisht tépérmirésuar.

Aktiviteti me tematiké "Pastrim i hapsirave tö lumit Izvor
'

Mé daté 10.04.2026, né kuadér té aktiviteteve Pér ndérgjegjésimin mjedisor dhe Ditén e Tokés, u

organizua njé veprimtari edukative me nxénésit e klasés sé 8-té "Balil Pelari" dhe pjesétaré té

ndérmarrjes sémenaxhimit té mbetjeve Urbane Vloré.

Gjaté aktivitetit, nxénésit u pérfshiné né diskutime informuese, realizuan postera dhe piktura me

mesazhe sensibilizuese, si dhe krijuan objekte té reja duke pérdorur materiale té riciklueshme. Né
pérmbyllje, u zhvillua njé aksion pastrimi pérgjaté bregut té lumit, duke treguar angazhim dhe
pérgjegjési qytetare.

Fushatat sensibilizuese, aktivitetet dhe informacionet qé i jané pércjellé audiences per grumbullimin
e veganté té löndöve tö riciklueshme publikohen edhe né faqet e rrjeteve sociale instagram e facebook.

Do té vazhdojné fushatat sensibilizuese népérmjet shpörndarjes té fletépalosjeve tek banorét,

bizneset, me objektivin Pér té krijuar gradualisht bindjen qö Vlora duhet tö jeté jo vetem njé qytet i
bukur turistik por edhe njö qytet i pastér banoré e tö cilit kujdesen dhe per mjedisin.

NDÉRMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Ndérmarrja e Shérbimeve Publike, Bashkia Vloré ushtron veprimtariné e saj népérmjet sektoréve tö

Bordit té Ujitjes dhe Kullimit, D.D.D, Mirémbajtjes sé Varrezave dhe Rrugé Trotuare, Plazhe dhe
sektorin e Ndriqimit Publik. Né fokusin e pérditshöm té ndénnarrjes mbetet bashkérendimi i punéve
ndérmjet sektoréve me qöllim ofrimin e shérbimit korrekt ndaj qytetaréve dhe qytetit té Vlorös.

Pér periudhén Janar — Prill 2026, népérmjet shérbimeve qi cdo sektor ofron, Ndérmarrja e

Shérbimeve Publike, ka garantuar kryerjen e tyre me efikasitet dhe né kohé, duke pérmbushur me
korrektési detyrat e pérditshme dhe duke ofruar gjithashtu zgjidhje né kohö Pér gdo problematike té

paraqitur.

Sektori I Bordit i Ujitjes dhe i Kullimit

Pér sa i pérket Shérbimeve té kryera:
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Pörshkrimi i shörbimit

Kanale ujitése té pastruara

Kanale kulluese té pastruara

Kanale ujitése té mirémbajtura

Kanale kulluese té mirémbajtura

Ndérhyrje emergjente té kryera

Njösia
matése

Nr

Sasia
realizuar

9.9

17.07

6

e Zona

NJ.A Novosele+
NJ.A Qendél+
NJ.A Shushicé

NJ.A Novosele+
NJ.A Qendél+
NJ.A Shushicé

NJ.A Novosele+
NJ.A Qendér+
NJ.A Shushicé

Koment

Kanale qe i

luajnete dy rolet
si dhe kanalet
ujitese jane
Ilogarit se
bashku

Ndérhyrje per
parandalimin e
permbytjeve , si

dhe
rehabilitimin e
situases nga
ermb fet

Né kuadér té realizimit té detyrave funksionale Pér mirémbajtjen e rrjetit kullues dhe ujités, sektori
Bordi I ujitjes dhe Kullimit prané Ndérmarrja e Shörbimeve Publike ka vijuar gjaté 4-mujorit té fundit
punén Pér pastrimin periodik té kanaleve kulluese dhe ujitése, me qéllim garantimin e funksionimit
normal té sistemit té kullimit dhe ujitjes, parandalimin e bllokimeve, shmangien e pérmbytjeve, si
dhe pérmirésimin e qarkullimit tö ujörave.

Gjaté késaj periudhe jané kryer ndérhyrje té vazhdueshme nékanalet kryesore dhe dytösore, ku puna
éshté pérqendruar né:

Pastrimin e mbetjeve urbane dhe inerteve té depozituara nékanale;
Heqjen e bimésisö dhe barishteve qé pengonin rrjedhjen normale té ujit;
Gérmimin dhe sistemimin e segmenteve té amortizuara té kanaleve;
Hapjen e seksioneve tö bllokuara nga prurjet e dherave dhe mbetjeve;
Pastrimin e tombinove, veprave té artit dhe shkarkuesve;

Punimet jané realizuar duke pérdorur eskavatoré, automjete transporti né terren.

Ndérhyrjet jané organizuar sipas situatave emergjente té krijuara nga reshjet intensive, si dhe nevojés
Pér parandalimin e rasteve te pérmbytjeve.

Gjaté muajve té fundit jané evidentuar disa raste té grumbullimit té ujérave dhe pérmbytjeve lokale

né zona té ndryshme administrative, kryesisht si pasojée reshjeve me intensitet té larté, bllokimit té
kanaleve nga mbetjet urbane, si dhe ndérhyrjeve té paligjshme né rrjetin kullues. Né köto raste,
strukturat e ndén-narrjes kané ndérhyrö nékohö reale pör:

Hapjen dhe pastrimin emergjent tö kanaleve té bllokuara;
Evakuimin e ujérave nga sipérfaqet e pérmbytura;
Pörforcimin e pikave té démtuara;
Rivendosjen né funksion té veprave kulluese.
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Ndérhyrje emergjente janö kryer veganérisht né segmentet me problematika té pérséritura, ku prurjet
e ujörave kané sjellé dalje nga shtrati té kanaleve dhe rrezik Pér pérmbytje té tokave bujqésore,
rrugéve rurale dhe zonave té banuara,kryesisht néNJ.A Novosele dhe Qendér.

Gjithashtu, éshté siguruar funksionaliteti i pjesshém i rrjetit ujitös Pér sezonin bujqésor dhe shmangia
e problematikave qé cenojnéaktivitetin e fermeréve dhe komunitetit.

Sektori pérgjegjés do té vijojé punén Pör mirémbajtjen periodike té kanaleve, evidentimin e
problematikave né terren dhe ndérhyrjet emergjente, me qéllim garantimin e sigurisö sé
infrastrukturös kulluese dhe ujitése gjatö gjithö vitit

l- Nga monitorimi i vazhdueshöm né terren, verifikimet teknike dhe problematikat e
evidentuara gjaté periudhave me reshje intensive, rezulton se né territorin e Bashkia Vloré
ekzistojné disa zona me risk té larté pénnbytjeje, kryesisht né njésité administrative dhe
zonat me infrastrukturé kulluese té amortizuar ose me kapacitete té pamjaftueshme
shkarkimi, ku mé problematike paraqitet NJ.A Novosele .

Zonat mé problematike evidentohen kryesisht né:
• Njésité administrative me sipérfaqe té midha bujqésore dhe prani té kanaleve kulluese té

vjetra;
Zonat e uléta prané lumenjve dhe pérrenjvesezonalö;
Segmentet urbane dhe periferike ku mungon sistemimi i ploté i ujérave té shiut;
Hapésirat ku jané konstatuar ndértime prané ose mbi kanalet kulluese;
Zona ku depozitimi i mbetjeve urbane dhe inerteve shkakton bllokime tö vazhdueshme.

Né njésité administrative jané konstatuar problematika tö pörséritura tö grumbullimit té ujérave,
sidomos gjaté reshjeve intensive, duke sjellé pérmbytje tö tokave bujqésore, rrugéve rurale,

sipérfaqeve té banuara dhe démtime né infrastrukturé.
Gjendja teknike e n-jetit kullues dhe ujités paraqitet pjesérisht e amortizuar Pér shkak té:

Degradimit tö kanaleve nga erozioni dhe sedimentet;
Démtimeve néveprat e artit, tombino dhe shkarkues;
Ngushtimit té seksioneve té kanaleve;
Bllokimeve nga bimösia, mbetjet dhe dherat;

Nö disa segmente, rrjeti kullues nuk garanton mé kapacitetin e nevojshém Pér pérballimin e prurjeve
gjaté reshjeve me intensitet tö lartö, qka rrit ndjeshém riskun e pérmbytjeve dhe cenon siguriné e
banoröve dhe aktivitetit bujqésor.
Pér pérmirésimin e situatés dhe reduktimin e riskut té pérmbytjeve, evidentohen si té domosdoshme
köto ndérhyrje dhe investime:

Rikonstruksioni dhe rehabilitimi i kanaleve kryesore dhe dytésore kulluese;
Thellimi dhe zgjerimi i seksioneve té amortizuara;
Ndértimi dhe rikonstruksioni i veprave tö artit dhe tombinove;
Pérforcimi i argjinaturave né zonat me risk;
Investime né sistemet e shkarkimit té ujérave té shiut né zonat urbane;

Sektori i shörbimit DDD
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Sektori i shérbimit DDD realizon dezinfektime dezinsektime dhe deratizime né mjedise
publike si: vendstrehime, lulishte, parqe, gerdhe, kopshte, shkolla, si edhe nérastet kur ka ankesa nga
kéto institucione publike néBashkiné e Vlorés.

Né objektivat e kötij sektori kanö qéné trajtimet parandaluese dhe te kontrollit té

transportuesve mekaniké (aktoré) dhe vektoréve té klasés séinsekteve me réndési shéndetésore, duke
qenöburim ndotje dhe kontaminimi Pér komunitetin.

Kéto trajtime kané pérfshiré edhe katet e néndheshme té pallateve. Vatrat e infeksionit, si

bodrume e mcr, janö inspektuar fillimisht dhe mé pas éshté kryer ndérhyrja me preparat Pér
dezinsektimin e tyre. Inspektimet dhe desinsektimet kryhen qdo dité té javés névatrat e evidentuara
mé paré dhe nérast konstatimi tö reja.

Sé dyti éshté realizuar kufizimi i arthropodéve bezdisés qé mund té jené aktoré (transportues
mekanik) dhe vektor (mbartés ti patogjenéve). Faktorét favorizues si mjediset e kontaminuara me
mbeturina organike krijojné mjedis té pérshtatshém Pér proliferimin e patogjenéve dhe pérhapjes sé
shpejté té mikroorganizmave qé shkaktojné sémundje (té tilla si bakteret, viruset, kérpudhat ose
parazitét) brenda njé organizmi strehues, insekte qé veprojnévektor apo aktor némjedis. Ky proces
éshtö thelbésor Pér kufizimin e zhvillimit té sémundjeve infektive. Né procesin e dezinfektimit jané
pérfshiré kontenierét e mbeturinave si edhe mjedisit prané tyre. Specifikisht jané higjenizuar,
dezinfektuar koshat e mbeturinave dhe mjediset pérreth tyre

Frekuenca e ndérhyrjeve nékéto mjedise té kontaminuara ka qené 1 here néjavé, ku nésecilén dité
té javés eshté planifikuar dhe éshté realizuar procesi i dezinfektimit nén•ugét kryesore si mé poshté :

Vendgrumbullime mbeturinash te tilla si: kontenier me mbeturina, kosha si edhe mjediset
pérreth tyre né rrugén "Perlat Rexhepi" dhe "Ali Demi"
Higjenizim kontenierve te nuges " Ismet Cakérri"
Inspektim dhe dezinsektim né rrugén "Hysen Begasi" mbas Stadiumit "Flamurtari"
Higienizim té kontenieréve nélagjien "Isa Boletini"
Higjenizim té kontenieréve nén-ugén "Dush Strati"
Higjenizim té kontenierövenérrugén "Piro Sava"
Inpektim dhe dezinsektim nébllokun e banimit te rruga "Onufri" "Hajredin Haxhiraj"
Inspektim dhe trajtim me larvicid te Kéndi i lojrave si edhe mjedisit
Inspektim bllokut té banimit te iSh Kombinati dhe trajtim sipas rastit

Kontenierét né rrugén "Hasan Kushta"
Kontenierét né rrugén "Gjergi Araniti"
Trajtimme insekticid nékontenieret nétrugén "Enver Jaho"
Trajtimme insekticid nérrugén "Zaho Koka"
Inspektim e dezinsektim nékatet e néndheshme te Posta e Coles dhe prané shkollés "Marigo
Posio"
Dezinsektim me adulticid né rrugén "Demokracia"
Dezinsektim me adulticid né rrugén "Janaq Kilica"
Higjenizim n-uges "7 Néntori".

Janö realizuar trajtime me efekt rezidual per adultét, si edhe trajtime dezinsektuese némjediset e
kontaminuara prané koshave. Aplikimi realizohet me ané té pompave me presion, né pjesét ku
pushojné insektet ne stadin adult néményré periodike dhe duke alternuar preparatet dezinsektues.
Gjaté periudhés janar-prill éshté kryer procesi i dezinsektimit né koshat e mbeturinave Pér kufizimin
e vektoreve transmetues té sémundjeve. Janö dezinsektuar katet e nöndheshme ti pallateve, té cilat
kané qenété kontaminuar me ujé té ndotur.
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Sé treti jané béré inspektime dhe trajtim me larvicid né katet e néndheshme, mcr si edhe kunetat e
ngarkuara me ujé tö kontaminuar si mé poshté :

Nö Rajonin 3

• Zona pérreth Shkollés "Musa qakérri" mcr tö kontaminuara me ujé té ndotur
Zona te Konadi, dezinfektim névendgrumbullim mbeturinash prané koshave

• Vendstrehim (mcr) e lokalizuar prané P.L.M
• Kat i néndheshöm pallati nén-ugén "Hajredin Haxhiraj"

Inspektim dhe trajtim me larvicid pranö QendrésKulturoret é Fömijve né gropén septike si
dhe trajtim me adulticid vegjetacionit te Kéndi i Lojrave

Nö Rajonin 4

Prané Shkollös "15 Tetori„ pallat me numér1310 néRr "Osmén Haxhiu". Né kétö pallat ka prezence
té ujra té ndotura né bodrum, por edhe prezence té orendive té shumta duke krijuar nje mjedis té

pérshtatshöm Pér brejtésit

Pallate prané Postés séColes nr.1281, nr.1267, nr.1300
zona mbrapa Shkollés "Jani Minga pallat nr.1286 me ujé té ndotur nébodrum néRr "Hajredin
Danushi"
Pallat me nr.1365 mbas Shkollés 9 vjeqare"Marigo Posio"
Pallat nr.1385 né Rr. "Sali Bedini"

Nö Rajonin 5

Pallate nézonénpörballé Komisariatit té Policisé néRr.Janaq Kilica i cili ka ujéra tö ndotura
nébodrumet e tyre,
Pallat né Rrugén Demokracia nr.1982, i cili giithashtu ka prezencö uji té ndotur potencial
vatre infeksioni.
Né pallatin e ashtuquajtur "6 katéshi„ éshté kryer trajtim me lavicide pasi kemi prezence uji
té ndotur nékatin e néndheshém.
Vendstrehim (Mcr) prané Kopshtit Nr.3, e cila nuk éshté vetém vatér infeksioni por edhe vend
akumulimi Pérmbeturinat fekale
Trajtimme larvicide dhe insekticid néManastitin e Zvérnecit

Né rastet e konstatimeve te problemeve dhe rastet e ankesesave nga drejtuesi i institucionit éshté
proceduar né zhdukjen ose kufizimin e problematikés pérkatése.

Sé katörti éshtö realizuar procesi i dezinfektimit né banesat e personave qé jané gjetur té pajeté, pas
komunikimit nga NJVKSSH dhe organeve policore.

Cdo dité té javés kryhet monitorim i zonave problematike, identifikimi i vatrave tö rrezikut si edhe
trajtimi i problematikés pörkatése me anété procesit tö dezinfektimit, dezinsektimit dhe deratizimit.

Deratizimi

Institucione e deratizuara 44 shkolla, 3 cerdhe dhe 43 kopshte. Procesi i Deratizimit pérfshin
territorin jashte godines sé institucionitme anötö preparateve kundér brejtésve.

• Gjimnazi "Shaban Demiraj"
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Gjimnazi "Halim Xhelo"
Gjimnazi "Ali Demi"
Gjimnazi "Jani Minga"
Gjimnazi "Mustafa QemalAtaturk"
Shkolla Industriali "Pavarsia"
Shkolla Profesionale "Tregtare"

Gjimnazi "Naim Frashéri"

Gjimazi "Faslli Danaj" Llakatund
Gjimnazi "Pilo Prifti" Novoselö
Gjimnazi "Hasan Méhilli" Dukat i Ri
Gjimnazi "Hasan Pulo" Orikum
Shkolla "LefSallata"
Shkolla "Musa qakérri"
Shkolla "4 Heronjtö"
Shkolla "Zigur Lelo"
Shkolla "Zenel Murra"
Shkolla "Ibrahim Kushta"
Shkolla "Rilindja"
Shkolla

'

'Muco Delo"
Shkolla "Avni Rustemi"
Shkolla "15 Tetori"
Shkolla "Marigo Posio"
Shkolla "Teli Ndini"
P.L.M
Shkolla "Jani Minga"
Shkolla "Ismail Qemali"
Shkolla "Pilo Prifti"—Novoselö
Shkolla "Loni Mone"-Poro
Shkolla "Kafil Malaj" Bishan
Shkolla "Reshat Hoxha" Akerni
Shkolla "TaullaXhafaj" Hoshtime
Shkolla "Xhemil Bregu" -Panaja

Shkolla "Perlat Rexhepi"- Cerkovine
Shkolla "Avni Rustemi" Trevllazér
Shkolla "Hajredin Haxhiraj" Kerkove
Shkolla "Ismail Qemali" Fitore
Shkolla "Faslli Danaj" Llakatund
Shkolla "Festim Hoxha" Sherishté
Shkolle "Lili Gori" Xhuherinö
Shkolla "Idris Rustemi" Risili
Shkolla "Faslli Danaj" Llakatund
Shkolla "Hamit Lumi" Babicö e Vogél
Shkolla ''SelamMusai" Babicö e Madhe
Kopshti Nr. 1

Kopshti Nr.2
Kopshti Nr.3
Kopshti Nr.5
Kopshti N: 7
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Kopshti Nr:8
Kopshti Nr:9
Kopshti Nr: 10
Kopshti Nr: 11
Kopshti Nr: 13

Kopshti Nr:14
Kopshti Nr:15

"1 Maj"Kopshti
Kopshti "LefSallata"
Kopshti "Musaqakérri"
Kopshti "4 Heronjté"
Kopshti "Zigur Lelo"
Kopshti "Zenel Murra"
Kopshti "Zenel Murra 7 pallatet"

"Loni Mone"Kopshti
"Ismail Qemali" — FitoreKopshti

Kopshti "Festim Hoxha" Sherishté
Kopshti "Hamit Lumi" Babicé e vogél
Kopshti "Selam Musai" Babicé e madhe
Kopshti "Lili Gori" Xhuheriné
Kopshti "Idris Rustemi" Risili
Kopshti "Nikolla Xhuveli" Narté
Kopshtl "Grabian"
Kopshti "Faslli Danaj" Llakatund

"Reshat Hoxha" AkérniKopshti
"Pilo Prifti"- NovoselöKopshti
"Skrofotiné"Kopshti
"Perlat Rexhepi"—CerkovinöKopshti
"Avni Rustemi" —TrevllazörKop shti

Kopshti "TaullaXhafaj" Hoshtime
"Xhemil Bregu" -PanajaKopshti
"Hajredin Haxhiraj" KerkovéKopshti

Kopshti "Mustafa QemalAtaturk" Orikum
"Hasan Méhilli" Dukat i RiKopshti

Kopshti "Xhevdet Lagji" Radhimé
Cerdhja Nr:2
qerdhja Nr:4
qerdhja Nr:15

Sektori Rrugö —Trotuare

Qéllimi kryesor i punés sé sektorit gjaté kösaj periudhe ka qené garantimi i mirémbajtjes sé
infrastrukturés n-ugore, rritja e sigurisé publike dhe reagimi né kohé ndaj problematikave té

evidentuara né territorin administrativ té bashkisé.

1. Ndörhyrjet e realizuara nörrugö
Gjaté késaj periudhe jané realizuar ndérhyrje né disa segmente rrugore té qytetit, kryesisht pér:

Riparime tö shtresave asfaltike
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Mbushje dhe sistemim gropash té krijuara nga amortizimi dhe reshjet;
Riparime tö démtimeve nényje n•ugore dhe kryqézime;
Sistemim i rrugöve me stabilizant (rrugé tö paasfaltuara).

1. Rruga "Hasan Méhilli"
2. Rruga "Ahmet Lepenica"
3. Rruga "IstrefHoxha"
4. Rruga "Haki Bylyshi"
5. Rruga "Babaqe Faiku"

Sistemim i pjeséveté démtuara nérrugét;
1. Rruga "Sazani" 30 m2
2. Rruga "Xhemil Bej Vlora" 40 m2
3. Rruga "Rami Gjebrea" 100 m2
4. Rruga "Aleksandér Moisiu" 60 m2

Riparime dhe rehabilitime tö trotuareve
Zévendösim pllakash té démtuara;

• Sistemim dhe nivelim sipérfaqesh ti amortizuara;
• Riparim bordurash tö démtuara;

Sistemim i trotuareve.

1. Rruga "Veledin Kollozi"
2. Rruga "Pelivan Leskaj"
3. Rruga "Zenel Murra"
4. Rruga "Reshat Osmani"

520 m2
750 m2
750 m2 (né proces)

750

Sinjalistikahorizontale dhe vertikale

Rifreskim i vijözimeve rrugore
Rifreskim i vijave té bardha anésoredhe qendrore;

• Rilyerje e kalimeve té kémbösoréve;
Sistemim i vijézimeve ndarése té korsive;
Rifreskim i sinjalistikés né kryqézime dhe rrethrrotullime.
Vendosje dhe rifreskim i shigjetave orientuese;

1. Rruga "Vasil Puka"
2. Rruga "Qaméria"
3. Rruga "Murat Térbaci"
4. Bulevardi "Ismail Qemali"

Sektori Mirömbajtjes sé Varrezave.

Sektori i mirémbajtjes sé varrezave BashkiaVloré né veprimtariné e tij ka mbuluar kryerjen e

punimeve qé konsiston né pastrimin e ambjenteve té varrezave té qytetit, pastrimin e kanaleve
kulluese, mirémbajtjen e rrugéve té brendshme (mbushje,skarifikim té tyre) heqien e mbeturinave,
korrjen dhe heqjen e barérave, mbetjeve inerte si dhe transportimin e tyre né vénd grumbullimin e

pércaktuar.
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Gjithashtu ky sektor mirömban dhe Varrezat e Déshmoréve, duke kryer punime Pér pastrim té

mbeturinave, fshirjen e ambienteve, mirémbajtjen e luleve (mbjellje dhe ujitje), korrje bari, krasitje
ligustrash, pastrime barishtesh.

Kjo éshté njé puné e pérditshme néterritoret e varrezave té qytetit dhe té Varrezave té Déshmoréve
qé kryhet sipas Planit té punés. Gjithashtu sektori i mirémbajtjes sé varrezave kryen dhe procesin e

shérbimeve funerale, ku pérfshihet hapja e gropave, vendosja e té ndjerit, mbulimi dhe betonizimi
sipérfaqésor si dhe zhvarrimet me kérkesé tö familjaréve.

1-

2-

3-
4-

Pérgjegjésin e sektorit qé menaxhon gjithé punét, me hartimin e Planit té punés, ndarjen e

detyrave qé kryen cdo punonjés, vlerésimet Pér cdo punonjés, hartimin e pérgjigjeve té

kérkesave, dhönien sézgjidhjes séproblematikave, prerjene tarifave Pér pagesé Pör subjektet
funerale.

Brigadieri i sektorit, qé kontrollon punénné terren dhe sinjalizon Pörcdo problem apo nevojé
qémund té dali.
Roja, qé monitoron dhe kontrollon gjithé territorin e varrezave té qytetit (ora 13:30-20:00).

Punétorét , qé merren me pastrim , mirémbajtje té terrenit né varrezat e qytetit si dhe né
kryerjen e shérbimeve funerale qé jané té ndaré sipas grupeve Pér Ilojin e punés qé duhet té
kryejné , konkretisht:

Qéllimi kryesor i punöve si névarrezat e qytetit dhe néVarrezat e Déshmoréve éshté dhe mbetet pasja
e njé ambienti sa mé té pastér Pér té krijuar njé akses sa mé té miré té njerévegjaté vizitave té tyre
tek té aférmit. Realizimi i punéve nuk ka qené i lehté, kjo dhe Pér mungesé té burimeve njerézoredhe
té kushteve qé veté territori i varrezave ka, sig éshté mbulimi i njé pjesetémadhe té kétij territori me
kangjella.

Kryerja e punéve Pér mirémbajtje té varrezave té qytetit kryhet nénjé sipérfaqe prej 20 ha.

Kjo sipéfaqe ka né pérbérje té saj aktualisht 79 parcela té ezauruara si dhe 2 parcela té lira Pér
shfrytézim me njé kapacitet prej rreth 170-200 vend prehje.

Gjaté periudhés 4 mujore Janar-Prill 2026 jané kryer 233 shérbime funerale, jané hequr (preré) 15

pemé té thara apo qé kané qené né rrezik rrézimi.

Té gjitha letér kérkesat e ardhura prané sektorit té mirémbajtjes sévarrezave ju éshté dhéné pérgjigje
dhe zgjidhje nékohé brenda afateve kohore qépércakton ligji Pér informim.

Sektori i Nriqimit Publik

Gjaté periudhés Shkurt — Prill 2026, Sektori i Ndriqimit Publik ka zhvilluar njé aktivitet té
vazhdueshém né drejtim témirémbajtjes dhe garantimit té funksionimit normal té rrjetit té ndriqimit
publik nété gjithé ten-itorin e qytetit.

TÉ DHÉNA TABELARE, NDRICIMI PUBLIK

Pérshkrimi
shérbimit

i Njésia matése Sasia e realizuar Zona
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Rrjet ndriqimi i

mirémbajtur (urban)

Rrjet ndriqimi i

mirömbajtur (rural)
Pika ndriGimi
funksional

Pika ndriqimi té

riparuara
Pika té reja ndriqimi

té instaluara

nr

nr

nr

197

80

2

Zona 77

Zona 3

Zona té ndryshme

Zona té ndryshme

1) Ish Fabrika e

Tullave (Lirim)
2) Xhyheriné

Nö kété periudhé jané trajtuar gjithsej 217 problematika/raste, té ndara si mé poshté:
- 24 ankesa me shkrim;
- 4 ankesa nga portali;
- 162 ankesa me telefon;
- 27 konstatime né terren.

Té gjitha rastet jané verifikuar né terren dhe jané marri masat pérkatöse Pér zgjidhjen e tyre brenda
afateve té pörcaktuara.

Né kuadér té ndérhyrjeve teknike jané realizuar:
- 431 ndriques té riparuar;
- 201 ndriques LED té zévendésuar;
- 53 ndriques té rinj té vendosur né zona pa ndriqim (42 LED dhe 1 1 me llamba).
Jané evidentuar dhe sistemuar 119 defekte né linjat e furnizimit, kryesisht si pasojée punimeve né
rrugé, amortizimit tö rrjetit dhe rasteve té vjedhjes sékabllit elektrik.
Sa i pörket shtyllave té ndriqimit:
- 10 shtylla tö démtuara nga aksidente;
- 9 shtylla té drejtuara;

- 6 shtylla té reja tö vendosura.
Jané kontrolluar gjithsej 259 panele ndriqimi, ku jané konstatuar dhe sistemuar problematika té

ndryshme si djegie té automatéve, léshuesve, fotoelementéve dhe defekte né linjat e brendshme.
Gjithashtu:
- jané kryer 19 ndérhyrje né shkolla dhe kopshte;
- éshtö realizuar heqja dhe sistemimi i ndriqimit dekorativ sezonal;
- jané hequr elementé dekorativé (shandané) dhe jané sistemuar némagazinö;
- éshté realizuar pastrimi i shtyllave né akset kryesore;
- janö vendosur kapaké mbrojtés né shtylla té démtuara ose té vjedhura.

Né pérfundim, sektori ka pémbushur detyrat funksionale me efikasitet, duke garantuar njé nivel té
qéndrueshöm shérbimi dhe reagim nékohé ndaj problematikave né terren.

POLICIA BASHKIAKE

Gjatö periudhös 01.01.2026-30.04.2026 Policia Bashkiake Vloré ka ushtruar aktivitetin e saj né
zbatim té detyrave funksionale dhe kompetencave té pércaktuara nga legjislacioni né fuqi Pér Policinö
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Bashkiake, vendimet e Köshillit Bashkiak, si dhe urdhrat dhe udhézimet e Kryetarit té Bashkisé
Vlorö. Veprimtaria öshté pörqendruar kontrollin dhe disiplinimin e hapésirave publike, mbikéqyrjen
e zbatimit té akteve administrative tö Bashkisé, si dhe né ofrimin e shérbimit ndaj komunitetit né
ményré korrekte dhe profesionale

.Gjaté késaj periudhe éshté punuar né pérputhje me planifikimin mujor dhe plan-vendosjen e
miratuar, duke iu pérgjigjur njékohésisht edhe problematikave dhe situatave té ndryshme qé jané
paraqitur né territorin e Bashkisé Vlorö.

Nö fushön e mjedisit

Vémendje e vecanté nga ana e Policisö Bashkiake i éshté kushtuar subjekteve dhe individéve qé
hedhim mbetje jashté kontenieréve te mbetjeve urbane , duke u béré njé shqetésim i vazhdueshém
Pér komunitetin dhe shérbimet e pastrimit .Né raste flagrance apo denoncime pérmes video dhe
foto,Policia Bashkiake ka aplikuar maséadministrative me gjobé.Per periudhén janar-prill 2026 jané
vendosur 2() masa administrative me gjobö.

Policia Bashkiake Vloré,né bashképunim me sektorin e mjedisit dhe shérbimin veterinar ka vendosur
41 masa administrative ndaj poseduesve té bagötive

Gjaté periudhés janar-prill 2026 Policia Bashkiake ka evidentuar disa raste té ndotjes sé
infrastrukturös rrugore nga kamioné té subjekteve té ndryshme qé ushtrojné aktivitet transporti dhe
ndértimi. Pér kéto shkelje jané marré 17 masa administrative me gjobö, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi dhe aktet rregullatore tö Bashkisö.

Njékohésisht, i öshté kushtuar réndösi e veqanté ndérgjegjösimit dhe kontrollit té vazhdueshém té

subjekteve, me qöllim respektimin e kushteve Pér ruajtjen e mjedisit, mirémbajtjen e infrastrukturés
publike dhe shmangien e ndotjes né hapösirat e pörbashköta. Kontrollet do té vijojnö edhe né
vazhdimösi Pér té garantuar zbatimin korrekt té detyrimeve ligjore nga ana e subjekteve.

• Hapösirat Publike

Prioritet i punés toné ka qené dhe kontrolli i vazhdueshém qö lidhet me shfrytézimin i hapésirave
publike né territorin e Bashkisé Vlorö. Masa administrative té marra né periudhén janar-prill 2026
Pér zénie té hapösirés publike janö 60 masa administrative gjobö
Lirimi i hapésirave publike té zénanga tregtarét ambulantö, nga subjektet qé tregétojné mallra jashté
ambjenteve té biznesit.Jané mbajtur 120 akte konstatimi Pér lirim té hapsirés publike.

Qarkullimi

Né periudhén 01.01.2026-30.04.2026, prioritet i Sektorit té Qarkullimit Rrugor, ka qené rehabilitimi
dhe disiplinimi i qarkullimit nézonéne stacionit té ri té pérkohshém té autobuséve interurbané, me
qéllim garantimin e njé qarkullimi sa mé té rregullt dhe shmangien e problematikave qé lidhen me
trafikun dhe parkimet e parregullta.
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Gjithashtu, jané marrémasa té vazhdueshme Pér evidentimin dhe ndéshkimin e parkimeve dyshe,
trotuare dhe mbi vijat e bardha, me qéllim lirimin e hapösirave Pér kömbésorét dhe pörmirésimin e

qarkullimit rrugor.Pör periudhén janar-prill 2026 jané marré 6290 masa administrative gjobö.

Réndési e veqanté i éshté kushtuar kontrollit té mjeteve taksi té licencuara nga Bashkia, té cilat né
disa raste kané ushtruar aktivitet néményré abuzive, nékundérshtim me kérkesat e Udhözimit Nr.
15, datö 24.07.2007. Nö köto raste jané marré 10 masa administrative dhe janö dhénö

paralajmörimet pérkatése Pér zbatimin korrekt té detyrimeve ligjore.

Té ndryshme

Njé risi Pér Drejtoriné éshté riorganizimi dhe strukturimii ri i shérbimeve té Policisö Bashkiake me
synim forcimin e kapaciteteve operacionale,rritjen e efektivitetit néterren dhe pérmbushjen sa mé té

miré té detyrave funksionale.

Jané zgjidhur nékohö té &iithaankesat e ardhura nga qytetarét , Platforma e Bashkéqeverisjes nérreth
82 raste .

Eshté mbuluar me shérbim Tregu néNovoselé cdo dité té enjte .

Eshté böré siguria e aktiviteteve sportive qé Klubi Sportiv "

FLAMURTARI
" dhe "ORIKU" kané

zhvilluar sipas kalendarit sportiv té tyre.

Policia Bashkiake ka garantuar mbarévajtjen e aktiviteteve kulturore té organizuara né kuadér té
festimeve té Ditös Sö Verös, népérmjet marrjes sé masave Pér menaxhimin e qarkullimit n-ugor,
orientimin e qytetaréve dhe monitorimin e hapésirave publike. Gjithashtu, éshté siguruar koordinimi
institucional me strukturat pérgiegjése Pér zhvillimin normal té aktiviteteve dhe shmangien e

problematikave qémund té ndikonin néecuriné e tyre.

Policia Bashkiake éshté angazhuar né krijimin e kushteve optimale Pér punén qé kryejné firmat
zbatuese té projekteve té shumta qé kryhen né qytet .Gjithashtu, kemi bashképunuar cdo dité me
drejtorité e BashkiseUK , NSHP , DIP, sipas kérkesés sétyre duke ndérhyré ne largime mjetesh qé
behen pengeséPérpunime dhe bllokime segmentesh rrugore né vartési té proceseve té punimeve .

DREJTORIA E INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

SEKTORI STREHIMIT

Gjaté 4 mujorit té paré janar-prill 2026 nga specialistja e strehimit Pér sektorin e strehimitjané kryer

té gjitha funksionet, detyrat dhe pérgiegjésité qé i takojné kétij sektori té pércaktuara me aktet ligjore
e nénligjore dhe té pasqyruara né rregulloren e brendshme "Pör organizimin dhe funksionimin e

administratös séBashkisé Vloré".

1 .Gjaté muajve janar-shkurt-mars kané vazhduar progedurat Pér pérfundimin e aplikimit Pér
familjet/individétqé do té pérfitonin nga projekti i kredive me kushte lehtésuese nga shteti. Pér kété
jané béré shpalljet publike Pér njoftim té qytetaréve, me qéllim plotösimin dhe depozitimin e

dokumentacionit shtesé. Kéto jané administruar dhe pércjellé Pér shqyrtim dhe vendimmarrje né
Komisionin e Strehimit té Bashkisé, ku janémarrévendimet;
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-Vendim Nr.l, datö 15.01.2026.

-Vendim Nr.2, date 18.02.2026

-Vendim Nr.3, daté 13.03.2026

2. U pérgatit dhe paraqit né Késhillin e Bashkisé Pér miratim né mbledhjen e datés 31.03.2026
projektvendimi "Pér miratimin e listés eméroreté familjeve dhe individéve qépérfitojné banesé me
kosto tö ulét népérmjet kredive me kushte lehtésuese nga buxheti i shtetit"

3. Jané kryer proqedurat Pér trajtimin me subvencionin e qirasé né treg té liré té familjeve dhe
individöve qé kané aplikuar prané Bashkisé Vloré Pér té pörfituar nga ky program. Jané asistuar Pér
plotésimin e dokumentacionit, jané béré verifikimet e duhura né terren né bashképunim me rajonet,

janöpércjellé dosjet néKomisionin e Strehimit dhe éshté hartuar i gjithé dokumentacioni shkresor né
funksion té projektvendimit "Pér miratimin e familjeve/individéve né nevojé qö pérfitojné
subvencionin e qirasé né treg té liré dhe nuk mund té pörballojné me té ardhurat e tyre pagesat e
qirasö".

4. Né funksion tö zbatimit té programit social "Pörmirésimi i kushteve té banimit Pér komunitete té

varféra dhe té pafavorizuara" éshté béré;

-shpallje publike Pér infomimin e familjeve/individéve qé pérfitojné nga ky program
-komunikim i vazhdueshém me personat né sportelet e zyrös me njé ndalesö Pör informim mé té

detajuar dhe problematikat e hasura gjaté pérgatitjes sé dokumentacionit. Pér köté jané asistuar sé
bashku me zyrén Pér dhönie té ndihmés juridike falas.

-kemi vajtur né terren né té gjitha banesat e pérzgjedhura nébashképunim me njésité administrative
ku ndodhen banesat dhe grupet e hartimit tö projekteve té drejtorisé sé urbanistikés.

-jané administruar tö gjitha dosjet e aplikantéve dhe jané pércjellö né Komisionin e Strehimit té

Bashkisé Pör shqyrtim dhe vendimmarrje.

-éshté pérgatitur projektvendimi dhe pörcjellö Pér té miratuar néKéshillin e Bashkisé Pér

-"Miratimin e listés emöroreté familjeve/individéve qé pörfitojné nga programi "Pérmirésimi i
kushteve té banimit Pér komunitete té varféra dhe té pafavorizuara"

"Miratimi i deklaratés Pér bashkéfinancim drejtuar Ministrisé sé Ekonomisé dhe Inovacionit Pér
programin e pérmirésimit té kushteve té banimit Pér komunitete té varféra dhe té pafavorizuara".

-Éshté pérgatitur gjithö dokumentacioni shkresor Pér aplikimin prané Minsitrisö sé Ekonomisé dhe
Inovacionit Pör efekt té pérfitimit tö bashkéfinancimit nga buxheti i shtetit néprogramin "Pérmirésimi
i kushteve té banimit Pér komunitete té varféra dhe té pafavorizuara".

-éshté pörgatitur dhe paraqitur néKéshillin e BashkiséPér témiratuar projektvendimi Pör "Miratimin
e zbatimit té programit té banesave me kosto té ulét né apartamentet e ndértuara nga Enti Kombétar
i Banesave, né lagjen "Kushtrimi".

-Kané vazhduar aplikimet Pér té pérfituar subvencionin e qirasé né treg té liré nga familje dhe
individé né nevojé Pör strehim. Komunikimi i vazhdueshém me ta Pér informim lidhur me kété

program, Pér plotésim té dokumentacionit, Pör verifikim né terren té banesave sipas kontratés sé
qirasé.
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-Pör aplikimet e kryera lidhur me privatizimin e banesave shtetérore té paprivatizuarajané shqyrtuar

dokumentacioni dhe banesat néterren, Pér pörputhshmörime pércaktimet néaktet ligjore e nénligjore.
Pér praktikat e plotésuara jané pérgatitur dosjet e privatizimit, formularét pérkatés dhe vazhdimi né
zyrat noteriale Pér nénshkrimin e kontratave té privatizimit.

-Pér trajtimin e qéshtjeve tö pérbashkéta ka vazhduar komunikimi verbal dhe shkresor me drejtori tö
caktuara brenda Bashkisé Vloré dhe me drejtori e institucione nénivel vendor dhe qéndror.

-Jané trajtuar kérkesat dhe ankesat e qytetaröve Pör probleme té ndryshme tö strehimit dhe nétö gjitha
rastet e duhura u kemi kthyer pérgjigje me shkrim.

-Kontakte té pérditshme, té pörheréshme me qytetarét Pér qéshtje qé lidhen me strehimin social né
zyrén me njé ndalesé prané bashkisé, kryhen Qdo ditö dhe néQdo orar.

SEKTORI 1 TRANSPORTIT

Sektori i transportit zbaton me pérpikmeri té gjitha dispozitat Pér nxjerrjen e ligencave dhe
gertifikatave Pér transport mallrash Pér vete dhe té tretö, transport udhétarésh rrethqytetes ,

qytetés,

taksi, agjensi transporti brenda vendit me taksi dhe transport ndörkombétar, licencé tregtim

karburanti.

Licensimi i subjekteve béhet né bazö té Ligjit 8308 daté 18.08.1998 "Pér transportet rrugore" , i
ndryshuar, VKM, udhézimeve té MIE dhe VKB.

Gjaté 4- mujorit té paré tö vitit 2026 éshté béré licensimi i tö gjithé atyre subjekteve té cilét kané
paraqitur kérkesat Pér licensim dhe certifikim.

I-Taksi 4+1 jané licensuar gjithsej 17 subjekte, me afat 5-vjeqar.

2-Taksi 8+1 jané licensuar 5 subjekte me afat 5 vjecar.

3-qertifikata Pér transport mallrash Pör Ilogari té vet certifikuar 29 subjekte

4- Licencé transport mallrash Pör té treté 2 subjekte dhe Pé köto subjekte certifikuar 30 mjete.

5-qertifikatamjetesh rrethqytetase 37 copé.

6-qertifikatéudhétarésh Pér Ilogari té vet jané I copé

Drejtoria DIIP pajis me licence tregtim karburanti subjektet té cilat tregtojné karburant. Né Bashkinö
Vloré ushtrojnö aktivitetin tregtim karburanti 40 subjekte, nga té cilat 19 subjekte jané tö pajisurame
licencé, ndörsa 21 subjekte nuk kam béré rinovimin e licencés. Pör subjektet tö cilat u ka mbaruar
afati i licensimit DIIP ka bérö njoftime pörkatése té gjithé subjekteve, Clété paraqiten Pér té paguar
taksén e licensös Pér tregti karburanti. Po ashtu DIIP ka bérö njoftim dhe Pör subjektet té cilat jané
debitoré dhe ka löné KLSH detyrimin Pér ta paguar.

Taksa e parkimit éshtö vjelé nga té gjithé subjektet né momentin qé subjekti pajiset me lic+certif,
dhe vlefta e taksés parkimit éshté nébazé té VKB

Pér té béré té mundur rritjen e té ardhurave nga transporti, Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve
Publike ka bashképunuar me Drejtorine Vendore té Taksave, né bazé tö korespondencés Pér
shlyerjen e detyrimeve té tatim taksave, po megjithaté kétu ka vend Pér pérmiresime.
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Sektori i trasportit ka njé koorespondecteté miréme institucionet pérkatése si me DRSHTRR Vloré,

MIE dhe institucione té tjera.

Né lidhje me kérkesat e qytetaréve sektori i trasportit éshté pérpjekur né zgjidhjen e problematikave
té ndryshme tö paraqitura prej tyre, si né sqarime verbalisht té tyre dhe népregatitjen e dokumentave
pérkatése sipas kérkesave té paraqitura.

SEKTORI 1 INFRASTRUKTURÉS.

Gjatö periudhés Janar-Prill 2026, jané kryer köto detyra nga ana e specialistit té infarstrukturés té
Drejtorisé sé Investimeve dhe Infrastrukturés Publike,

A.Bashköpunimme Shoqörinö Rajonale tö Ujösjellös Kanalizimeve sh.a.Vlorö dhe Njösinö
Vendore tö OSSH Pér kryerjen e punimeve néinfrastrukturé publike, rrugé, sheshe, trotuare, etj,
asete té Bashkisé Vloré.

Jané dhéné autorizime Pér kryerje punimesh operatoréve ekonomik, Pér piké lidhje uji dhe piké e

shkarkimit, sipas objekteve té lejeve té ndértimit, éshté néproces autorizimi Pér lejen e ndértimit
nr.865/2prot., daaté 08.07.2025, objektin "VLORA LANDMARK RESORT„

U jané dhéné autorizime Pér kryerje punimesh qytetaréve, Pér piké té furnizimit me ujé , znj.Ofeli
Sejdiraj dhe piké lidhjeme energji elektrike, Agim Xhyheri, etj.

Pra, gjaté késaj periudhe, né zbatim té VKB, jané dhéné autorizime per kryerje punimesh ne
infrastrukture publike OSSH dhe Ujésjellés kanalizimeve sipas problematikave té ardhura né
Bashkinö Vloré, duke kerkuar rigorozisht preventiv te kthimit ne gjendjen fillestare.

B. Éshté mbajtur korrespondenca me institucionet, Avokatin e Popullit, Prefektin e Qarkut, etj.

C. Bashképunimme drejtorité e tjera,me Drejtoriné e Finances, Buxhetit dhe Kontabilitetit,

Drejtoriné e Urbanistikés, me Drejtoriné e Aseteve dhe Pronave publike.

Jané béré pörllogaritje fondesh mbikqyrje Janar 2026-Prill 2026:

1- "Furnizim vendosje pajisje per ndricim publik"

2- "Rivitalizim i Tregjeve Tradicionale dhe Agroushqimore, Bashkia Vloré
"

3- Rikonstruksion i rrugéve té brendshme té fshatit Panaja & Hapésira sportive brenda territorit té
hkollés « Xhemil Bregu », Panaja » Nj.Ad.Qendér, Bashkia Vloré

4- "Rehabilitimi i interseksionit rrugor té aksit kryesor "Dhimitér Konomi"
5- Rikonstruksion I shkollés 9-vjeqare "Marigo Posio

6- Rehabilitim i Hidrovorit té qytetit té Vlorés

7- "Pastrimi i kolektorit nga rruga "Demokrcia" deri te nuga "Vasil Puka"

"Riveshje me asfalt Pér vitin 2026, Loti I",8-

9- "Riveshje me asfalt Pér vitin 2026, Loti II",

IO- "Instalimi i impjanteve semaforike"
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11- Mbikqyrja "F.V.NDRICUES FOTOVOLTAIK nevoja Bashkisé Vloré-Ma1Tveshje
kuadér me njé operator ekonomik — ku tö gjitha kushtet jané té pörcaktuara me afat 12 muaj"

12- "Rikonstruksion i palestrés multisportive tö ekipir "Flamurtari"-Bashkia Vloré"

13- "Rehabilitimi i stacioneve té autobuzeve urban"

Jané Ilogaritur fondet Pör koaludim punimesh:

1 -Rikonstruksion i shkollös 9-vjeqare „Lef Sallata, palestér dhe shtesé 3-katéshe"

2-Rikonstruksion i rrugés sé fshatit Radhimé

3-Barrierat matalike pérgjaté rrugés Transballkanike dhe Ali Demi

4-Kolaudim "Rikonstruksion i rrugés pas Bashkisé Vlorö, "Donika Kastrioti", "Meno Gjoleka",
"Malo Beqari", "Shtjefn Gjeqovi" dhe "Haxhi Xhyheri", rruga pérballé shkollés "Naim Frashéri"

dhe segmenti rrugor "janaq Kilica, Rakip Malile

5-Rehabilitim i Kanalit Kallafet dhe Babicé Vloré (Skema ujitése VLU-9 Babicé-Degamajtas dhe
Djathtas"

6-"Rikonstruksion i rrugés "Zenel Gjoleka (te Ujésjellési)"

D. Éshtö mbajtur korrespondenca lidhur me investimet e Fondit Shqiptar tö Zhvillimit,

kryesisht Pér ankesa té banoröve té blloqeve té pallateve té rigjenerimiturban, rrugés "Halim
Xhelo", Tregun e qytetit, etj.

E.Éshtö verifikuar né vend cdo problematikö e objekteve tö arsimit parauniversitardhe jané
hartuar raportembi gjendjen infrastrukturore, shkolla 9-vjeqare "28 Néntori", po ashtu si pjesé e

grupit té punés Pér "Lyerje godinash", jané inpektuar objektet,

Cerdhja nr.4,

Cerdhja nr.2,

qerdhja nr 14,

shkolla artistike "Naim Frashéri",

shkolla 9-vjeqare "Musa qakérri",

shkolla e mesme "Mustafa QemalAtaturk"

shkolla 9-vjeqare "Jani Minga„

shkolla e mesme "Jani Minga„

shkolla 9-vjeqare "Zigur Lelo„
shkolla 9-vjeqare "Zenel Murro„

Kopshti "Sulo Didi „

Éshté béré pérllogaritjaPér lyerje té jashtme me akrilik té kötyre godinave.

F.Evidentime nö terren, nö investimet korrente;
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1 -Hapésirat Orikum
2-Blloku te Sigurimet
3-Lyerje godinash
4-Kopshti nr.10
5-"Rikonstruksion i rrugés pas Bashkisö Vlorö, "Donika Kastrioti", "Meno Gjoleka", "Malo
Beqari", "Shtjefn Gjeqovi" dhe "Haxhi Xhyheri", rruga pérballé shkollös "Naim Frashéri" dhe

segmenti n-ugor "janaq Kilica, Rakip Malile"- trajtim ankese

Sipas ankesave té qytetaréve:

Ankese z.Filip Kacaj
2-Kerkese Agim Xhyheri
3-KerkeseMeri Group
4-0feli Sejdiraj
5- ElisabetaAliko
6-Shkolla"L.Sallata"per lab.smart
7- Z.Alesio Hoxhaj per rrugen Bajram Tushe
8- Z.lsmail Boraj
9- Z.Jani Lianaj

10- Znj.Eliona Bari

11-DJ
12-NSHP per n-uget "Sazani", "Aleksandör Moisiu", "Ramize Gjebrea
13- Shkolla 9-vjeqare "28 Nöntori
14- znj.Borana Kogiaj

SEKTORI 1 INVESTIMEVE PUBLIKE

Sektori i Investimeve Publike Gjaté periudhés 4 Mujore Janar - Prill 2026 jané zbatuar projektet.

A. Janö kontrolluar dhe öshtö mbajtur korrespondenca me kontraktoröt dhe supervizoröt
Pör objektet qö janö nö faze punimesh.
Konkretisht janö hartuar dokumentacionet Pör objektet si mö poshtö:

1.
2.
3.

4.

5.

6.
7.

8.

9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

Rikonstrukion i n-ugés Ded Gjon Luli.(pezulluar)
Rikonstrukion i banesave té shtresave nénevojé.
Rikonstruksion i Kopshtit Nr. 10.
Rikonstruksion i rrugés "Ish Fabrika e Cimentos".
Barrierametalike mbrojtöse Pér kémbésorét pérgjaté rrugés
Demi".(ka pérfunduar, s 'ka dalé kolaudatori)
Shtesö Pér pallatin 1300.

Hapesira sportive né shkollén Balil Pelar
Rikonstruksioni i n-ugés sévarrezave né fshatin Risili
Rikonstruksioni i ITugéve fshatrat Kallafet dhe Ligaj
Kanalet e ujérave té larta
Rikonstruksioni i Shkollés Marigo Posio
Rruga néPanaja me ndriqim & Kéndi sportive
Furnizim vendosje pajisje Pör ndriqim public.
Rehabilitimi I Hidrovorit té qytetit té Vlorés

Transbalkanikedhe Ali

Pastrimi I kolektorit nga n-uga "Demokracia" — rruga "Vasil Puka"



B. Éshté mbajtur korrespondenca me institucionet dhe qytetaret Pér problematika té ndryshme né
lidhje me infrastukturén dhe investimet.

C. Sektori i Investimeve ka ushtruar funksionet e veta dhe ne zbatim té kontratave té lidhura ka
dorézuar sheshet e ndörtimit kontraktoreve si dhe po kontrollon néményré periodike punimet nété
gjitha objektet.

DREJTORIA E NDIHMÉS DHE SHÉRBIMIT SOCIAL

Drejtoria e Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimit Social pranö Bashkisé Vloré ka né fokus zhvillimin
dhe ofrimin e shérbimeve tö kujdesit shoqéror, me synim adresimin e nevojave sociale né n-itje tö

grupeve né véshtirési ekonomike dhe sociale, si dhe garantimin e mbulimit tö tyre me shörbime
ekzistuese dhe shérbime té reja sociale Pér tö gjithé komunitetin. Népörmjet kétyre shérbimeve
synohet ofrimi i mbéshtetjes sa mé pranö qytetaréve, né pörputhje me modelet dhe praktikat mé té

mira bashkékohore.

Shörbimet sociale ofrohen né pérputhje me standardet dhe kuadrin ligjor né fuqi, duke u mbéshtetur
néqasjenme individin né qendér tö gdo ndérhyrjeje. Né kété kuadér, synohet ngritja dhe konsolidimi
i njé sistemi té balancuar té shérbimeve sociale, i cili do té keté né fokus grupet né nevojé, duke
garantuar mbulim mé té mirö té nevojave tö tyre dhe akses mé té ploté né shörbimet e kujdesit
shoqéror, pérmes fuqizimit té shérbimeve ekzistuese dhe zhvillimit té shörbimeve té reja.

Gjaté periudhés Janar — Prill 2026, Drejtoria e Ndihmés Ekonomike dhe Shörbimit Social ka vijuar
zbatimin e projektit Pér QendrénDitore té té Moshuarve. Aktualisht, qendra funksionon qdo dité,
duke ofruar vakt ushqimor dhe mbéshtetje té vazhdueshme sociale Pér té moshuarit nga stafi i
specializuar.

Drejtoria e Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimit Social ka trajtuar me pérgjegjshméri dhe pérpikméri
Qdo kérkesé dhe ankesé té qytetaréve, me qéllim ofrimin e shérbimeve sa mé efikase dhe nékohé.

Si mé poshtö vijon, secili nga sektorét qé funksionojné nébrendösi téDNSHS, paraqet punén e kryer

nékötö periudhé 4-mujore

SEKTORI FINANCÉ-STATISTIKÉ

Numri i familjeve pörfituesve nö vöshtirösi ekonomike nga tö ardhurat e bashkisö ka qéné
aférsisht rreth 29 familje némuajme njé fond 12-mujor prej 1.815.000 leké.

Pérfitues te ndihmes ekonomike - 2026

Emértimi

Bashkia

Numér

26

Leké

408.500
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Njesia Shushicé

Njesia Qendér

Njesia Novosele

Njesia Orikum

TOTALI

4

1

4

3

38

100.000

84.000

48.000

12.000

652.500

Ndérsa Pér numrin e pérfituesve té familjeve qé pérfitojné ndihmé ekonomike ngafondi i kushtézuar
6% Pér periudhön Janar-Prill 2026 janö trajtuar 17 familje me njé fond 189.346.

Pérfitues te ndihmes ekonomike

Emértimi

Bashkia

TOTAL

Numér

17

17

2026

Leké

189.346

189.346

Pagesat Pérté gjitha köto kategori e personaveme aftesi te kufizuar kané vazhduar pa ndérprerje edhe

Pér personat qö kané mbaruar afatin e komisionimit Pér té mos krijuar probleme sociale dhe
konkretisht:

P.A.K +
kujdestaré

Tetraplegjik+

kujdestaré

Verbéri

kujdestari
Emértimi

P.A.K 26

Invalid

OOO/LekIVr.

2009

OOO/Lek

98.288 586

OOO/Lek

61.038 659

OOO/Lek

44.342 0

Total

OOO/Lek

203.668

NJÉSIA PÉR CÉSHTJET KUNDÉR DHUNÉS NÉ FAMILJE

Gjaté periudhés Janar — Prill 2026, puna nécilésiné e Koordinatores Vendore Kundér Dhunés né
Familje éshté fokusuar nétrajtimin, koordinimin dhe ndjekjen e rasteve té dhunés néfamilje dhe
rasteve kané kérkuar mbéshtetje institucionale ndérdisiplinore, nézbatim té legjislacionit néfuqi
dhe mekanizmit té referimit.

1. Gjaté késaj periudhe jané trajtuar gjithsej 15 raste me Urdhér té Menjéhershém Mbrojtjeje

(UMM) dhe 17 raste me Urdhér Mbrojtjeje (UM).
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2.

3.

4.

5.

6.

Janö zhvilluar takime koordinuese me institucionet pérkatése, kontakte telefonike dhe

komunikime zyrtare me palét, si dhe éshté realizuar shoqörimi i disa rasteve prané Komisariatit
té Policisé.

Éshtékryer monitorimi i zbatimit té urdhrave té mbrojtjes dhe ndjekja e vazhdueshme e situatös

sé familjeve dhe personave té pörfshiré né raste.

Gjaté késaj periudhe jané hartuar relacione dhe raporte Pér gjykaté, procesverbale, shkresa
pércjellése, kthim pérgjigjesh ndaj institucioneve, si dhe janömbajtur evidencat statistikore dhe
administrative tö rasteve té trajtuara.

Puna éshté orientuar drejt ofrimit tö mbéshtetjes profesionale dhe koordinimit institucional Pér
garantimin e sigurisé dhe mbrojtjes séviktimave té dhunés né familje, si dhe orientimit té tyre
drejt shérbimeve ligjore dhe psikologjike prané qendrés Psiko-Sociale "Vatra".

Pör secilin rast éshté realizuar pritja dhe intervistimi i paléve, vlerésimi paraprak i nevojave dhe
nivelit tö riskut, koordinimi me institucionet pörgjegjése, ndjekja e procedurave Pér referim dhe
mbéshtetje, si dhe dokumentimi administrativ i rasteve.

NJÉSIA E MBROJTJES DHE TÉ DREJTAVE TÉ FÉMIJÉVE

Njésia e Mbrojtjes sé Fémijös, e pérbéré nga njö Punonjöse PérMbrojtjen e Fémijéve (PMF), gjaté
periudhés Janar — Prill 2026 ka trajtuar 22 raste té reja, ndörkohé qé né total jané administruar dhe
vazhdojné té ndiqen 131 raste té mbartura. Rastet e trajtuara gjaté késaj periudhe kané pörfshiré
problematika tö ndryshme, si braktisja shkollore, referime nga Shérbimi i Provés, raste té referuara
nga ALO 1 16, si dhe raste tö fémijéve me nevojé Pör mbéshtetje psiko-sociale dhe trajtim prané
psikologut.

Né kuadér té vlerésimit dhe ndjekjes sé rasteve, jané realizuar rreth 70 vizita né familje dhe dalje né
terren, me qéllim verifikimin e kushteve ekonomiko-sociale dhe ményrés sé jetesés sé fémijöve, si
dhe identifikimin dhe vlerösimin e nevojave té tyre gjaté kösaj periudhe 4-mujore.

Punonjösja e Mbrojtjes séFémijés ka vijuar punén né terren me fokus mbrojtjen, identifikimin dhe
adresimin né kohé té problematikave qö prekin fémijét. Né kuadér té forcimit té mekanizmave
mbrojtés, gjaté sezonit veror do té ngrihen dhe funksionojné edhe skuadrat e terrenit, té cilat do té
bashképunojné ngushtésisht me strukturat pérkatése Pér identifikimin dhe menaxhimin e rasteve né
nevojé. Gjithashtu, Punonjésja Pér Mbrojtjen e Fémijéve ka marré pjesé né seanca gjyqésore né
funksion té rasteve té trajtuara, duke pérfaqésuar dhe mböshtetur interesin mé té lartö tö fémijés né
proceset pérkatése.

Nga muaji Prill kané nisur dhe po vijojné aktivitetet dhe sesionet informuese né shkolla, né
bashképunim me anötarét e Mekanizmit Koordinues tö Referimit (MKR), me qéllim ndérgjegjösimin
dhe informimin e fömijéve mbi Géshtje qé lidhen me mbrojtjen, siguriné dhe miréqenien e tyre.

Aktivitetet po zhvillohen pörgjaté njöperiudhe rreth trejavore né té gjitha shkollat e qytetit té Vlorés,
si dhe né njésitö administrative Orikum, Llakatund etj.

PMF- ka marré pjesé gjithashtu né trajnime dhe aktivitete té ndryshme profesionale, me fokus
forcimin e kapaciteteve né fushén e mbrojtjes sé fémijöve, menaxhimit té rasteve dhe kujdesit
alternativ. Né veganti, trajnimet kané vöné theksin tek réndösia e rritjes sé fémijés né njö mjedis
familjar,promovimi i kujdesit alternativ familjar dhe forcimi i rolit té familjes si elementi kryesor Pér
zhvillimin, mbrojtjen dhe miröqenien e fömijés.
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NÉPUNÉSI PÉR CÉSHTJET E BARAZISÉ GJINORE

Pér periudhén Janar-Prill 2026, népunési i barazisé gjinore ka asistuar né mbéshtetje me shérbim

sociale si dhe asistim né vlerésimin e nevojaveté rasteve sociale si dhe referim prané institucioneve
ofruese shérbimesh falas. Ka qené pjesémarrésné té gjitha mbledhjet e késhillit bashkiak. Népunési

gjinor ka qenépjesémarrésedhe né tryezat konsultative mbi Géshjtet e barazisé gjinore, si dhe

pjesémmarésné trajtime té ndryshme nga OJF-té me fokus baraziné dhe drejtésiné gjinore. Ka
asistuar né30 seanca gjyqésorenébashképunim me Punonjésin e Mbrojtjes séFémijéve, Pér qéshtjet
e fémijéve me problematika socio-ekonomike si dhe ka asistuar né vlerésimet e nevojave té rasteve
té dhunés néfamilje nébashképunim me Koordinatoren Vendore té Dhunés dhe ka qénépjesémarrés
aktiv si néETN ashtu dhe ne GTN e realizuarambi céshtjet e ndryshme dhe problematikat sociale té
paraqitura prané DNSHS-sé. Éshtépunuar Pér nénshkrimin e Kartés europiane Pér baraziné gjinore.

NJÉSIA E VLERÉSIMIT DHE REFERIMIT TÉ NEVOJAVE TÉ RASTIT

Ky raport paraqet pérmbledhjen e punés sézhvilluar gjaté periudhés Janar-Prill 2026, nga Njésia e

Vlerésimit dhe Referimit téNevojave, né funksion té identifikimit, vlerésimit dhe referimit té rasteve

né nevojé, me qéllim garantimin e mböshtetjes sociale té nevojshme Pér individé dhe familje né
kushte té véshtira ekonomike dhe sociale.

1. AKTIVITETET KRYESORE

1. Vlerésimi i rasteve sociale

Numri total i rasteve té vlerésuara 31.

Kategorité e vlerésuara: persona me aftési té kufizuara, té moshuar, persona me probleme te shéndetit

mendor, etj.

2. Verifikime né terren

Jané realizuar 27 verifikime né terren Pér raste té ndihmés ekonomike, pensioneve sociale dhe
shérbimeve sociale.

3. Referimi i rasteve

Jani referuar Pér ndihmé dhe mbéshtetje 3 raste né bashképunim me institucione si shöndetésia,
policia, mirémbajtja etj.

4. Ndjekja e rasteve problematike

Éshté béré monitorimi periodik i rasteve té véshtira sociale dhe bashköpunim Pér ndérhyrje
institucionale té shpejta.

5. Bashképunim me institucionet pérkatése Pér mbéshtetjen social-ekonomike dhe ofrimin e

shérbimeve té punésimit Pör té dénuarit qéjané néproges rehabilitimi dhe integrimi.
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11. SFIDAT E HASURA

1. Raste komplekse qé kérkojné ndérhyrje ndérinstitucionale

2. Mungesé e strukturave té strehimit Pérraste urgjente.

3. Burime té kufizuara Pér trajtim afatgjaté té rasteve.

Oendra e tö Moshuaröve:
Gjaté periudhés Janar 2026 — Prill 2026, qendra ditore Pér témoshuarit ka vijuar ofrimin e

shérbimeve sociale dhe mbéshtetése me fokus pörmirésimin e cilésisé séjetés dhe miréqenies sé
personave té moshés sé treté. Aktiviteti i qendrés éshté zhvilluar néményré té vazhdueshme, duke
garantuar mbéshtetje ushqimore, sociale dhe rekreative Pér pérfituesit e saj.

Aktualisht, 25 témoshuar pérfitojné nga shérbimi ushqimor i qendrés, té pérzgjedhur mbi bazén e

kritereve té pércaktuara dhe vlerésimit social té rasteve. Prioritet u éshté dhéné individéve qi jetojné
té vetmuar,personave qé pérfitojné pension minimal ose pension social, si dhe témoshuarve té

identifikuarme nevoja té theksuara sociale nga punonjésjasociale e qendrés.

Né kuadér té kujdesit té vazhdueshém dhembéshtetjes Pérrastet mé nénevojé,4 persona pérfitojné
gdo dité shpörndarjen e ushqimit né banesé, Pér shkak té pamundésisé fizike apo kushteve
shéndetésore qé ua véshtirésojné paraqitjen prané qendrés. Ky shérbim ka kontribuar nésigurimin e

kujdesit bazé dhe néreduktimin e izolimit social té tyre.

Paralelisht me shérbimin ushqimor, qendra ka organizuar aktivitete té ndryshme ditore me karakter

rekreativ dhe social, ku marrin pjesérregullisht 10 té moshuar. Kéto aktivitete kané synuar nxitjen e
socializimit, pérfshirjes aktive nékomunitet, mbéshtetjes emocionale dhe krijimin e njé ambienti té
ngrohté e gjithöpérfshirés Pér té moshuarit. Pérmes aktiviteteve sociale, bisedave né grup, lojörave
rekreative dhe aktiviteteve festive, éshté synuar ruajtja e miréqenies psikologjike dhe promovimi i

njé jetese sa mé aktive Pér pérfituesit e qendrés.

Gjaté késaj periudhe jané zhvilluar gjithashtu biseda dhe seanca mbéshtetöse me psikologen e

qendrés, té fokusuara né miréqenien emocionale, menaxhimin e vetmisé, komunikimin social dhe
pörforcimin e marrédhénieve ndérpersonale mes té moshuarve. Kéto takime kané ndihmuar né
krijimin e njé ambient mé pozitive dhe mbéshtetése Pörpérfituesit. Né kuadér té aktiviteteve sociale
dhe kulturore, qendra ka organizuar edhe festa si Pashkét dhe Bajramin, duke krijuar ambjente festive
.Kéto aktivitete kané ndikuar pozitivisht nérritjen e ndjenjés sépérfshirjes sociale, solidaritetit dhe
gézimit mes pjesémarrésve.

Qendra e zhvillimit P.A.K

Qendra e Zhvillimit Pér Personat me Aftési té Kufizuar Vloré si njé institucion rezidencial i cili
funksionon né pérputhje me standardet dhe legjislacionin né fuqi Pér kété target grup, edhe kété vit
ka organizuar aktivitetin e saj népérputhje me misionin dhe objektivat e vendosura.

Pér 4-mujorin e paré Pér vitin 2026 periudhén Janar-Prill prané Qendrés sé Zhvillimit PAK kané
marré shérbim 29 rezidenté, 7 prej té ciléve jané néinteresim nga familjari dhe pjesa tjetör, prej 22
rezidentésh jané té braktisur me vendim giykate. Né organikén e saj Qendra ka njé staf prej 44
punonjésish té ndaré né2 sektoré: Sektori i Administratés dhe Sektori i Shérbimeve. Krahas Qendres
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Rezidenciale funksionon dhe Qendra Ditore qe prej Maj te 2025 projekt i krijuar nga UNICEF dhe

aktualisht kaluar nöndrejtimin e Bashkise Vlore.Né qendrön ditore marrin shörbim ditor 15-fémijö.

Misioni i kösaj qendre éshté zbatimi i politikave sociale me synim : Ofrimin e Shörbimeve cilésore,
té qéndrueshme dhe né pérputhje me standardet e Shérbimeve té Pérkujdesit Shoqéror Pér Personat
me Aftési té Kufizuara duke qéné gjithnjé nékoherencé me legjislacionin né fuqi me qéllim rritjen e

cilésisé sé jetés, nxitjen e pavarésisé, pörfshirjes dhe respektimit tö dinjitetit té rezidentéve, si dhe
integrimin e tyre né komunitet néményré sa mé té natyrshme, nésekjo e fundit éshté e mundur.

Qöndra e Zhvillimit Pör Persona me Aftösi tö Kufizuara ka Pör Objektiv tö:

Rrisé cilésiné e shörbimit ju ofrohet rezidentéve nédrejtim té riaftésimit fizik dhe mendor
tö kétyre té fundit.
Nxitjen dhe zbatimin e programeve aktive me qöllim krijimin e njé procesi sa mé natyral té
integrimit té rezidentöve nékomunitet.
Krijimim i netéork-ve efektive me Institucione, Organizata Jofitimprurése, Subjekte Juridike
dhe Private tö cilat promovojnédhe mbrojné té drejtat e kötij target-grupi.
Realizimin e Programeve edukativo-pedagogjike dhe riaftétémit e personave me aftési té

kufizuara.

Detyrat :

Ofrimi dhe krijimi i kushteve té favorshme dhe cilésisé Pér té jetuar dhe mésuarné bazö té

programeve té riaftésimit.
Pörpilimi i programeve té edukimit dhe té integrimitné saj té bashképunimit té edukatoreve,

specialistéve, monitorimi i té cilave béhet nga Drejtoria.
Zbatimi i legjislacionit dhe Standarteve.

Hartimi i programeve Pér trajnimin dhe formimin e stafit.

Administron dhe menaxhon buxhetin e caktuar.
Raporton dhe informon Sh.S.SH dhe Bashkiné Vloré mbi: statistikat dhe evidencat mujore,

té ardhurat, transferimet e klientéve, raporte té realizimit té planeve mujore.
Mban lidhje korrekte Pér cdo problem me Bashkiné Vloré dhe SH.S.SH.

Si Institucion Shtetéror, social dhe rehabilitues pjesé e institucioneve té pérkujdesit shoqöror né kété
Qendérofrohen kéto shörbime .

o Né nivel specialisti, té pérfaqésuar nga punonjési social, infermier, specialist logoped dhe

fizioterapeut, edukatoret tö cilat mbulojné edhe nivelin edukativ-pedagogjik.
o Né nivel shérbimi, té pörfaqésuar nga kuzhinieret, kujdestaret, sanitaret, mirémbajtési,

magazinieri etj.

Qendra Ditore ka Pör objektiv:

Qendra Ditore do tö qöndrojé e hapur dhe funksionale néorarin 7:30 — 16:30 dhe do té ofrojé té

plotö shérbimesh Pér fémijé dhe té rinj me aftési té kufizuara, té cilat pérfshijné: Kujdes Pér ditén
e ploté ose gjysmé dite (pas pérfundimit té procesit mésimor); shérbim psikologjik; shérbim
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shéndetésor; logopedi; terapi zhvillimi; fizioterapi; aktivitete okupacionale dhe terapi arti. Pér té
rinj madhor deri né 21 vjeq, do té ofrohen shörbime té specializuara me oré, té pérshtatura sipas
nevojaveté tyre. Shörbime do té ofrohen edhe Pér prindörit e fémijéve me aftési té kufizuara, té

tilla si: mbéshtetje psikologjike; sesione informimi Pér prindérimin pozitiv dhe psikoterapi né
grup.

Nisur nga sa mö sipör, kategoritö qömbulon ky shörbim janö:

1. Fémijé me aftési tö kufizuara, némoshé shkollore (6-17 vjeq), tö cilét do té marrin shérbime

me kohé té ploté ose me kohé té pjesshme né Qendrén e Kujdesit Ditor. Prindérit do té kené
mundésiné t'i sjellin fémijét e tyre né Qendörné orén07:30 té méngjesit ose pas shkollés, ku ata

mund tö qéndrojné deri né orén16:30.

2. Té rinj me aftési té kufizuara, tö moshés 18-21 vjeq, tö cilét do té man-in shörbime tö

specializuara me oré, té pörshtatura sipas nevojaveté tyre.

3. Prindérit e fémijéve dhe té rinjveme aftési té kufizuara do té pérfitojné nga shérbime té ofruara

né Qendör, si: késhillimi Pér pérmirésimin e kujdesit ndaj fémijéve, sesione informuese mbi
prindérimin pozitiv dhe psikoterapi né grup. Gjaté periudhés sé zbatimit tö projektit, shérbimet
néQendrön Ditore do té ofrohen Pér 60 fémijé dhe tö rinj, pérkatésisht: 30 fémijé té moshés 6-17
vjeqdo tö pérfitojné shérbim Pér ditén e ploté ose gjysmé dite dhe 30 té rinj té grupmoshés 18-21

vjeq do té pérfitojné shérbime té specializuara sipas nevojés.

Deinstitucionalizimidhe kthimi néfamilje i rezidentéve.

Aktualisht néQendréntoné marrin shérbim 29 rezidenté, prej té ciléve 21 pérfitues janémbi moshén
21 vjeqare,15 janö té braktisur me vendim gjykate dhe 7 jané né interesim familjar. Shérbimi Social
Shtetéror udhézon qö QendratRezidenciale té ofrojné kujdes dhe shérbim Pér rezidentét deri né
moshén 21 vjeq, si dhe té kryhen té gjitha procedurat Pér kthimin né familje té personave me
interesim. Konkretisht jané kryer té gjitha kérkesat dhe procedurat ndaj Shérbimit Social Shtetéror
dhe Rajonal Pér sistemimin e kötyre rezidentöve, por situacionet social-ekonomike tö familjeve té
tyre nuk i plotésojné kushtet Pér deinstitucionalizimin e kétyre pérfituesve.

Realizimet e objektivave

1. Realizimet nö sektorin social dhe pedagogjik

Pérsa i pérket Qendres Ditore köto muaj ka pérfunduar me sukses partneriteti mes Qendrés Pör
Drejtési Gjinoré né Shqipöri dhe Bashkisé Vloré duke kaluar né funksionalitet té ploté té késaj té
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fundit.Pjesé e programit te qendres ditorejane dhe trajnimet e vazhdueshme té stafit.Njéprej té ciléve
ishte trajnimi me temé "Mbi shérbimet e specializuara dhe kuadrin ligjor némbéshtetje té fémijéve
dhe té rinjve me aftési té kufizuara." Kéto trajnime organizohen me mbéshtetjen e né bashképunim
me UNICEF Albania dhe Éorld Vision Albania, né kuadér té projektit EU for Social Care, té

financuar nga Delegacioni i Bashkimit Evropian né Shqipéri.

Qendra Rezidenciale PAK

Né drejtim té kétyre sektoréve qéllimet, objektivat dhe aktivitetet pérgjate kétij 4- mujori 2026 kané
qené té orientuara né lidhje me moshén né rritje té rezidentéve, té véshtirésive qé ata paraqesin
nevojavedhe kérkesave tö tyre né lidhje me trajtimin e aftésisé sékufizuar dhe té zhvillimit té tyre

né pérputhje me kérkesat dhe plotésimin e standarteve té vendosura,pa harruar dorézimin e

evidencave drejt Bashkise Vlore dhe SHSSH.

Né nivel pedagogjik Pér kété vit jane vlerésuar fillimisht nevojat, kérkesat dhe veté rezidentét brenda
institucionit éshté hartuar njé projekt pilot duke organizuar aktivitete okupacioni né bazé té

trajnimeve speciale té edukatoreve té orientuara néaktivitete specifike. Qé do té thoté se tashmé jané
shtuar aktivitete paraprofesionale né mini atelie pune si: punime me letér dhe plastiké, punime Ieshi,
pikture, aplikacione-prodhim piktura té ndryshme.

Aktivitet néQendörjané zhvilluar normalisht, madje kété vit mund té pérmendim se ka patur njö
rritje nénivelin e organizimit té aktiviteteve nébashképéunim dhe me Fémijét e QendresDitore.

Rezidentét pérfshihen né kéto aktivitete né ményrén qö munden . Kéto aktivitete zhvillohen
paralelisht me programet individuale té zhvillimit Pér gjithö secilin nga rezidentét.

Theksojmé se té gjitha aktivitetet jané realizuar ne mbeshtetje te plote te edukatoreve specialiste te

cilet organizojne punen ne baze te prirjrve te scilit rezident.

Realizimi i objektivave pedagogjike

• Plotésimi i fishave té vlerésimit té AK, Pér té pércaktuar nevojat dhe prioritetet e ndérhyrjes.
• Hartimi, plotésimi i planeve individuale té zhvillimit.
• Rishikimi dhe rivlerésimi i nevojave té rezidentéve pérsa i pérket moshés dhe tipologjisé sé
véshtirésisé qé ata paraqesin, duke i orientuar aktivitetet néato paraprofesionale.

• Hapja e 2 mini- atelieve té punés, e hekurosjes dhe e krijimtariséme materiale té ndryshme sipas
specifikave té rezidentéve.

2.Ecuria shéndetésore e pérfituesve:

Pérsa i pérket gjendjes shöndetésore té rasteve, aktualisht jané 19 pérfitues me mjekim ditor Pér
shkak té qrregullimeve psikiatrike apo neurologjike. Mjekimi éshté i udhézuar dhe dokumentuar nga
mjeku specialist dhe menaxhohet nga infermieri i institucionit. Janö realizuar té gjitha ekzaminimet
e udhézuara nga mjeku.Ndyshim kété 4-mujor, Janar-Maj 2026 ka qené rritja e dozös sé
medikamenteve Pér njé pjesé te rezidentéve nébazé té analizave té norméssédepamkinemisé.
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Ushqimi éshté korrekt né lidhjeme kuotén ushqimore té pércaktuar Pér secilin rezident dhe mund té

vlerösohet njé menu brenda parametrave normal pérsa i pérket kalorive duke pérfshiré aty edhe

moshén dhe dietén e rezidentéve.

Gjendja shöndetösore e rezidentéve ka qenörelativisht e miré, duke patur parasysh kötu kategoriné e

personave, problemet dhe véshtirésité qé ata kané. Né periudha té ndryshme tö vitit jané shfaqur
viroza té cilat jané trajtuar si né individ, po ashtu edhe kur rastet kané qené kolektive. Gatishméria
dhe dispozicioni i mjekéve ka qené shumé i könaqshém dhe korrekt.

Éshté béré néményré korrekte vaksinimi i rezidentéve sipas kalendarit té vaksinimit, si dhe kontrollet
rutine pérsai pérket planifikimit nga ana e infermieres nélidhjeme kontaktiminme mjekét pérkatés.

KLUBI SHUMÉSPORTÉSHFLAMURTARI

Pérgjaté késaj periudhe kané vazhduar aktivitetet zyrtare néPallatin e Sportit Flamurtari dhe puna
Pérpérfaqsimin sa mé té denjé té Klubit dhe Bashkisé Vloré dhe Pér arritjen e objektivit té
pérbashkét té masivizimit té sporteve dhe pörfshirjen e sa mé shumé té rinjve néto.

Ekipi Femrave néBasketboll té n-itura ka fituar, Kupén e RepublikésnéShkurt 2026, u
rendit névend té katért néKampionatin e Ligös Unike dhe pretendet Pér té fituar fituar
Kampionatin Kombétar Shqiptar.

Ekipi i Basketbollit meshkuj té rritur nésezonin 2025-2026 pérfaqéson klubin
néSuperligé ku sipas klasifikimit renditen né vendin e pesté.

Ekipet zinxhir té basketbollit Ul 8, Ul 6 Pér femra dhe Ul 8, U 16 Pér meshkuj jané pjesé
e Kampionatit Kombötar Pér mosha, dhe kané furnizuar ekipet e té rriturve me lojtaré.

Ekipi Volejbollit Femra nékampionatin e sezonit 2025-2026 ka marévendin e treté né
Kampionatin Kombétar dhe vendin e pesté néKupén e Shqipérisé Pér Kategoriné e paré.

Né sezonin 2025-2026, kané njé paraqitje té miré dhe falé aktivizimit té lojtareve té huaja né
skuadér.

Ekipi i Volejbollit femra Ul 8 vazhdon stérvitjen.

Ekipi i Minifutbollit (Futsal) éshté néperiudhé kampionati.

Ekipi i Kickbox vazhdon stérvitjen.

Ekipi i Mundjes vazhdon stérvitjen.

Spottistét e ekipit té Boksit vazhdon stérvitjen.
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Né disiplinén e atletikös vazhdon stérvitjen.

Ekipi i Ciklzimit vazhdon stérvitjen.

Ekipi i Karatesé vazhdon stérvitjen.

Ekipi i Ping Pongut vazhdon stérvitjen.

Ekipi i Peshéngritjes népérmjet sportistes Enkileda Carja mori vendin e paré néKampionin
Kombétar.

Ekipi i Qitjes népörmjet sportistes Doela Cela mori vendin e treté néKupén e Pavarésisé sé
Kosovés.

Ekipi i Taekwondo mori vendin e paré néKampionatin Kombétar.

Ekipi i Bilardos vazhdon stérvitjen.

Ekipi i Shahut vazhdon stérvitjen.

Ekipi i Futbollit Pér femra vazhdon stérvitjen.

Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki
Eki

Ekipi i Notit vazhdon stérvitjen.

Ekipi i Tenisit vazhdon stérvitjen.

Projekti

i basketbollit meshku• te n-itur
i basketboll meshku• te rin •e
i basketbollit femra te rritura
i basketbollit femra te re•a
i I vole'bollit femra te rritura
i I vole•bollit femra te re•a
i I vole•bollitmeshku• te rin•e
i I boksit
i I ciklizmit
i I mund•es
i I Pin Pon
il eshen •t•es
i I karatese
i I minifutbollit
il it•es

i I taekwondo
i I bilardos
i I atletikes
i I shahut
i I kickbox
i I Mua ai
i futboll femra

Plani vjetor

5 oooooo
500,000

800,000
3,000,000
800 ooo
300,000
5,000 ooo
1 200 OOO

500,000
800 ooo
500,000

1 300,000
500,000
800 ooo
600,000
500,000
2 oooooo
2,000 ooo
300,000

Fakt
01.01.2026-30.04.2026

1 734 ooo
145,000

4,696,000
368,125

280,125

1 600,000
406,000
385,500
236,000
365,250
155,250

2 058,ooo
275,500
189,000
229,000
110,625
112,500
268,000
700,000
75,000
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Eki i I notit
Eki i I tenisit
Ener •i elektrike

Telefoni+ Sherbim interneti
Sh enzime er materiale romocionale
Sh enzime er ublicitet ne media
Sh enzime er aktivitete s ortive
Shpenzime per mirembajtjen e koshave te

basketbollit

Shperblime per ekipe dhe individ kampion

Grumbullim te eki eve er trofe
Federime+ G

•

tari s ortive
Sh enizme te a arashikuara

Sh enzime er uniforma s ortive
Udhetime dhe dieta ersoneli
Sh enzime er materiale kancelarike

Sh enzime er materiale astrimi
Sh enzime er bo•era rinteri
Sh enzime er materiale hidraulike
Shpenzime per materiale elektrike

Shpenzime per bojera dhe lyerje ambientesh

Shpenzime per perde

Materiale per mirembajtje dhe riparime

Shpenzime per dezifektim ambientesh

Shpenzime per mirembajtje rrjeti dhe
kom •uterash, fotoko •e
Shpenzime per materiale funksionim paisje zyre

Blerje topa per ekipet

Blerje materiale sportive per ekipin e boksit
Blerje materiale sportive per ekipin e
eshen •t•e

Blerje materiale sportive per ekipin e qitjes

Sigurimi I lojtareve
Shpenzime bileta udhetimi per tranferimin e
Io •tareve te hua•

DREJTORIA E AUDITIMIT TÉ BRENDSHÉM

Pörmbledhje Ekzekutive

800,000
300,000
500,000
250,000
80,000
200,000
1 oo,ooo
I OO,OOO

100,000

200,000

200,000
100,000
1 oo,ooo
oo,ooo

1 oo,ooo
1 oo,ooo
1 oo,ooo
1 oo,ooo
1 oo,ooo

1 oo,ooo

oo,ooo

1 oo,ooo

120,000

1 oo,ooo

100,000

1 oo,ooo

600,000

73,125
75,000
131,821
36,551
8,800

619,000

9,000

109,270

Njésia e Auditimit tö Brendshém, ushtron veprimtarinö e saj bazuar néLigjin Nr.114 date 22.10.2015
"Pér Auditimin e Brendshém ne sektorin publik", i ndryshuar, Urdhérin e Ministrit tö Financave nr.
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100, dt. 25.10.2016 "Per miratimin e manualit te auditimit te brendshem ne sektorin publik", i
ndryshuar, Kodin e Etikés dhe Kartös Sö Auditimit té Brendshém Publik, Ligiin 139/2015 "Pér
vetqeverisjen vendore"i ndryshuar. Njésia e Auditimit té Brendshém öshté organizuarnénivel sektori
me strukturö 1 pérgjegjésdhe 2 inspektoré.

Njésia e Auditimit té Brendshém Pér vitin 2025 ka planifikuar 8 auditime Pér evadim.

Misioni i auditimit tö brendshöm
Misioni i Njésisé séAuditimit té Brendshém né Bashkiné Vlore éshtö té japé siguri objektive dhe té

pavarur si dhe shérbime konsulence, i krijuar qé té shtojé vlerén dhe tö pörmirésojé funksionimin e

Institucionit.
Njésia e Auditimit té Brendshém ndihmon Institucionin té pérmbushé objektivat e veta duke ofruar
njé trajtim sistematik dhe té disiplinuar,Pér vlerésimin dhe pérmirésimin e efektivitetit té proceseve
té menaxhimit té riskut, kontrollit dhe qeverisjes nédrejtorité dhe njésité e varésisé.

Analiza e misioneve tö auditimit Pör periudhön 01.01.2026 deri né30.04.2026
Veprimtaria audituese öshté bazuar né vleresimin e pérshtatshmerisö dhe efektivitetin e sistemeve
tö kontrollit duke u fokusuar kryesisht né:

Identifikimin, vlerésimin dhe menaxhimin e riskut nga titullari i njésisé publike

Pérputhshmériné e veprimtarisé sénjösisé publike me kuadrin regullator
Besueshmeriné dhe gjithéperfshirjen e informacionit financiar dhe operacional

Kryerjen e veprimtarisé sénjésisé publike me ekonomi, efektivitet dhe eficencé

Dhönien e rekomandimeve Pér pérmirésimin e veprimtarisé dhe efektivitetin e sistemit té

kontrollit té brendshém té njésisé publike.

Duke u bazuar néprogramin vjetor té auditimit té ndyshurar dhe planin strategjik Pér kété periudhé
jané audituar:

1. Zbatimin e rekomandimeve té léna

2. Ndérmarrja e Sherbimieve Publike(perfundimi i eraportit dhe evadimi i dosjes)
3. Ndermarrja e pastrimit
4. Ndermarja e gjelberimit (né procese evadimi)

Né ushtrimin e funksionit té tyre, strukturat e auditimit, kané nxjerrénépah hallkat mé té dobéta
dhe jo funksionale té sistemit, dhe ka punuar per pemiresimin e tyre. Rekomandimet jane pranuar
nga titullaret e insitucioneve dhe jane percaktuar dhe afatet e realizimit te tyre.
Pér 3 auditimet e kryera Pér kété periudhö jané löné gjithösej 19 rekomandime

Gjetjet e konstatuara nga strukturat e auditimit té me baze sistemi paraqiten si mé poshté:

Sistemi i kontabilitetit dhe rap.financiar
Sistemi i menaxhimit financiar dhe kontrollit
Sistemi i pagave dhe oreve jashte orarit
Sipas qöllimit té institucionit
Sistemi i prokurimeve, blerjeve & investimeve

Auditimi ne Nderman-jen e gjelberimi (né proces evadimi)

8

2

3

1

5
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lv. GJETJET DHE REKOMANDIMET

Pérmbledhje e gietjeve kryesore sipasfushave/proceseve té audituara

Nga auditimet e kryera jané léné gjithésej 36 rekomadime té cilat jané pranuar nga subjektet e

audituara.

Gjetjet e konstatuara nga strukturat e auditimit té me baze sistemi paraqiten si mé poshté:

•

Sistemi i kontabilitetit dhe rap.financiar

Sistemi i menaxhimit financiar dhe kontrollit

Sistemi i planifikimit dhe buxhetimit

Sipas qéllimit té institucionit

6

6

2

4

Sistemi i prokurimeve, blerjeve & investimeve 14

Sistemi i té ardhurave dhe shpenzimeve

Sitemi I pagave

5 3

1

2

1

3

6

6
10

Sistemi i pagesave, shpérblime,
trajtime, oreve jashte orarit

• Sistemi i kontabilitetit dhe
rap.financiar

Sistemi i inventarizimit dhe
magazina

Sistemi i menaxhimit financiar
dhe kontrollit

Sistemi I prokurimeve, blerjeve
dhe investimeve

Sistemi I planifikimit dhe
buxhetimit

Te ardhura dhe shpnzime

Sipas qéllimit té institucionit
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Rekomandimet e dhéna

Pérmbledhja e gjetjeve dhe rekomandimeve té léna per cdo subjekt té audituara si mé poshté:

Qendra e Zhvillimit té Personave me Aftési té Kufizuar (jané léné gjithésej 5 rekomandime)

1.Titulli i gjetjes: Mosdeklarimi i konfliktit té interesit nga komisioni i blerjeve me vleré té vogél

Rekomandimi: Antarét e komisionit me vleré té vogél té deklarojné mbi gjendjen e konfliktit té
interesit gjaté progedurave té prokurimeve duke nénshkruar deklaratat pérkatöse.

2.Titulli i gjetjes: Mungesa e dokumentimit téményrés sépérllogaritjes séfondit limit

Rekomandimi:Autoriteti kontraktor pérpara nxjerrjesséurdhérit té prokurimit duhet té argumentojé
dhe dokumentojö ményrön e pérllogaritjes sé fondit limit bazuar né specifikimet teknike /termat e

references té objektit qé prokurohet.

3.Titulli i gjetjes: Parashikimi i copözuari fondeve né buxhet Pér té shmagur progedurat e blerjeve
té vogla né Sistemin e Prokurimit Elektronik

Rekomandimi: Autoriteti Kontraktor té parashikojé dhe grupojénébuxhetin e veté fondet e zérave
té investimeve duke u nisur nga ngjashmériadhe funksionaliteti i tyre.

4.Titulli i gjetjes: Moszbatimi i bazés ligiore Pér protokollimin e dokumentave qé hyjné né
Institucion.

Rekomandimi:Autoriteti kontraktor té protokollojö dokumentat e dorézuara nga operatoröt fitues né
pérmbushje té kérkesave té pörcaktuara né ftesat Pér oferté.

5.Titulli i gjetjes:Moszbatimi i bazés ligjore lidhur me progesin e refuzimit té ofertave

Rekomandimi:Komisioni i blerje té vogla té sigurohet se jane refuzuar ofertat e opertoreve

ekonomik, té cilét nuk jané paraqitur prané Autoirtetit Kontraktor brenda afateve té pércaktuara née
fteséen Pér oferté néprogedurat e méparshme

Drejtoria e Projekteve te Huaja , Integrimit Europian dhe Diaspores (jané léné gjithésej 3

rekomandime)

I.Titulli i gjetjes: Rregullore e paazhornuar me strukturén e re té drejtorisé

Rekomandimi: Té rishikohen propozimet Pérhartimin e draft rregullores séDrejtorisé séProjekteve
te Huaja, Integrimit Evropian dhe Diasporés né pérshtatje me ndryshimet strukturore té drejtorisé
duke perfshiré edhe diasporén si pjesé integrale té saj

2.Titulli i gjetjes: Mos perfshirja ne buxhetet shtesé apo edhe nébuxhetin e vitit 2025 té fondeve té

projektit "Qendra shumefunksionale Pör femijét dhe té rinjté e Minoritetit Rom dhe Egjiptian".

Rekomandimi:Népérmjet njé shkrese ti kérkohet Drejtorisé ésFinance Buxhetit dhe Kontabilitetit
qi té perfshihen né Buxhetin e Bashkisé fondet nga projektet e huaja.

3.Titulli i gjetjes:Mungesa e njé plani vendor Pér integrimin evropian

Rekomandimi: Drejtoria e Projekteve teHuaja, Integrimit Evropian dhe Diasporés né bashköpunim
me struktura té tjera té Bashkisé té hartojé njé draft plan Pér integrimin evropian né nivel vendor té
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harmonizuar me Planin Kombetar Pér Integrimin Evropian dhe me pas ta miratojé né Késhillin
Bashkiak.

Klubi Shumesportesh Flamurtari (iané léné gjithésej 13 rekomandime)

I.Titulli i gjetjes: Nuk éshté realizuar plani i té ardhurave té planifikuara Pér qera salle dhe

ambienteve Pér vitin 2024.

Rekomandimi: Duke u nisur nga niveli i ulét i té ardhurave té merrenmasa nga ana e drejtuesit té

Klubit Shumésportésh "Flamurtari" Pérnjémenaxhim samé té miré té ambienteve salla, palestra dhe

ambiente té tjera té brendshme.

2.Titulli i gjetjes: Mungesa e argumentimit dhe e dokumentimit té kritereve té veganta Pör
kualifikim.

Rekomandimi: Komisioni i blerjeve té vogla té argumentojé kriteret e veganta té kualifikimit Pér
mallra/sherbime, objekt prokurimi si dhe ta dokumentojé kötö proges nénjé proqesverbal té posaqém.

3.Titulli i gjetjes: Mungesa e dokumentimit té ményrés sépörllogaritjes séfondit limit

Rekomandimi: Drejtori pérpara se te nxjerr urdhrin e prokurimit duhet té sigurohet se éshté

dokumentuar ményra e pérllogaritjes se fondit limit bazuar né specifikimet teknike/termat e

references té objektit qéprokurohet nga komisioni i blerjeve té vogla.

4.Titulli i gjetjes: Copézimi i fondeve té buxhetit Pér té shmagur proqedurat e blerjeve té vogla né
Sistemin e Prokurimit Elektronik

Rekomandim: Autoriteti kontraktor té sigurohet se vlerat e parshikuara nébuxhet Pér procedurat e

blerjeve té vogla té mos ndahen apo copézohén Pér té shmangur proceduratnéSistemin e Prokurimit

Elektronik.

5.Titulli i gjetjes: Mosrespektimi i kérkesave ligjore Pér ndryshimin e regjistrit té parashikimit té

prokurimeve

Rekomandim: Autoriteti Kontraktor té reflektojé ndryshimet né regjistrin e parashikimit té

progedurave té prokurimit publik sa heré qé ka ndryshim té destinacionit té fondeve buxhetore qé
lidhen me prokurimet publike.

6.Titulli i gjetjes:Moszbatimi i bazés ligjore Pér protokollimin e dokumentave qé hyjné né
Institucion.

Rekomandim: Té rishikohet dhe té pérditesohet struktura organizative e Klubit Shumesportesh
"Flamurtari" néményréqété reflektojé realitetin sipas nivelit arsimor té punonjésve.

7.Titulli i gjetjes: Mosperputhje né strukturé pagés ségrupit té dy punonjösveme nivelin arsimor té

pasqyruar nédokumentacionin e tyre.

Rekomandim: Té rishikohet dhe té pérditesohet struktura organizative e Klubit Shumésportésh né
ményré qé té reflektojé realitetin sipas nivelit arsimor té punonjésve.
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Rekomandim Financieri té sigurohet dhe té zbatojé sakté strukturén e miratuar Pér pozicionin

(Roje+Mirembajtes).

9.Titulli i gjetjes: Nuk ishte ngritur komisioni Pérmarrjenné dorezim té aktiveve té fumizuara

Rekomandim: Nga népunési Autorizues té ngrihet komisioni Pérmarrjennédorezim té aktiveve té

funizuara.

10.Titulli i gjetjes:Mungesa e rregjistrit kontabél té aktiveve.

Rekomandim: Pörgjegjési i financés me cilésiné e népunesit zbatues té krijojé dhe te pérditösojé
regjistrin kontabél té aktiveve qé zotéron apo ka néadministrim Klubi Shumesportesh "Flamurtari".

11.Titulli i gjetjes: Mosrespektimi i kérkesave ligjore lidhur me proqesin e inventarizimit

Rekomandim: Népunési Autorizues dhe Népunesi Zbatues té sigurohen se progesi i inventarizimit
dhe vlerésimit té aktiveve te Institucionit éshté realizuar.

12.Titulli i gjetjes: Mosrespektimi i kérkesave ligjore lidhur me mbajtjen e kontabilitetit

Rekomandim: Népunesi zbatues té sigurohet qé procedurat e mbajtjes sé kontabilitetit té jené té

sakta, tö plota dhe efektive.

13. Titulli i gjetjes: Evidentimi i detyrimeve té prapambetura dhe manja e masave Pér shlyerjen e

tyre sipas parimit FIFO.

Rekomandim:Népunési zbatues té evidentojé nénjé regjister te vegantö detyrimet e prapambetura
dhe té hartojé njé plan té posaqem Pér shlyerjen e tyre duke parashikuar né buxhet njé fond té

dedikuar.

QendraKulturore e Fémijéve (jané léné gjithésej 7 rekomandime)

I.Titulli i gjetjes: Mungesa e njé rregulloreje té brendshme lidhur me funksionimin, organizimin,

detyrat dhe pérgiegjésité e strukturave té Qendrés Kulturore té Fémijéve.

Rekomandim: Drejtori i QendrésKulturore té Fémijéve té sigurohet se éshté hartuar draft rregullorja
e brendshme népérputhje me bazen ligjore, strukturén dhe objektivat e Institucionit dhe ta miratojé

te Kryetari i Bashkisé.

2.Titulli i gjetjes: Mungesa e nje rregulloreje té brendshme lidhur me zbatimin e projekteve dhe

aktiviteteve kulturore né Bashkiné Vloré

Rekomandim: Té hartohet njé rregullore e brendshme ku tö pörcaktohen sakté dhe mbi baza ligjore
té gjitha hapat qé duhet té ndiqen Pérté realizuar njéprojekt apo aktivitet kulturor néBashkiné Vloré,

némenyré efiqente dhe transparente.

3.Titulli i gjetjes: Mungesa e strukturés organizative té QKF-sé.

Rekomandim: Té pörgatitet dhe té miratohet struktura e QKF-sö ku té pércaktohen qarté pozicionet

dhe detyrat e secilit punonjés,népérputhje me bazén ligjore.

4.Titulli i gjetjes: Kontratat e punonjésvete QKF-sé nuk pérmbajné té gjithé elementét ligjore.
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Rekomandim: Kontratat e QendrösKulturore té Fémijeve té lidhen me té gjitha elementet e

detyrueshme népörputhje me Kodin e punös dhe VKM-nö nr.425d até 26.06.2024 "Per trajtimin me
page dhe shtesa mbi pagé tépunonjésve mésimoré dhe tépunonjesve té tjeréjomésimoré '

5. Titulli i gjetjes: Mosperputhje e grupit té diplomés sépunonjesit me kérkesat e VKM-sé Nr.425
date 26.06.2024 "Per trajtimin me page dhe shtesa mbi page té punonjesve mésimoré dhe te

punonjesve té tjeréjomesimoré.

Rekomandim: Té rishikohen klasifikimet e punonjesve Pér tö siguruar perputhjen e grupit té

diplomés me pozicionin sipas VKM-sé.

6.Titulli i gjetjes: Mosregjistrimi i godinés dhe truallit (toka) té QendrésKulturore té Femijéve ne
regjistrin e asetve té Bashkisé Vloré.

Rekomandim: Té vlerésohen dhe té rre&jistrohen né rregjistrin e aseteve té Bashkisé godina dhe
trualli (toka) i QendrésKulturore té Fémijöve.

7.Titulli i gjetjes: Mospasqyimi né inventare i pajisjeve té dhuruara Pér Qendrén Kulturore té

Fémijéve.

Rekomandim: Pasqyrimi i pajisjeve té dhuruara (gertifikaté dhurimi daté 26.01.2018 nga World
VisionAlbania) Pér QendrönKulturore té Fémijéve né inventarét e kétij Institucioni.

Ndérmarrja e Shérbimeve Publike (8 rekomandime)

I.Titulli i gjetjes: Mungesa e dokumentimit te proqesit témarrjesséofettave (qmimeve) tö pérdorura
népérllogaritjen e fondit limit

Rekomandim: Te dokumentohenme njeprogesverbal treguesit e gmimeve ne rastet e perllogaritjes
se fondit limit me metoden e testimit te tregut.

2.Titulli i gjetjes: Dosjet e prokurimeve me vlerö té vogel té vitit 2024 té paarkivuara

Rekomandim: Té arkivohen dosjet e proqedurave té prokurimeve me vleré té vogél prané zyrös sé
arkivés séNdönnan•jes sé Shérbimeve Publike.

3.Titulli i gjetjes: Mosrespektimi i kerkesave ligjore lidhur me hartimin e regjistrit te parashikimeve
te procedurave te prokurimitme vlere te vogel

Rekomandim: Autoriteti kontraktor te sigurohet se regjistri i parashikimeve te proqedurave te

prokurimit publik per blerjet e vogla te jete hartuar sipas formatit standard.

4.Titulli i gjetjes: Mosrespektimi i kerkesave ligjore lidhur me hartimin e regjistrit te parashikimeve
te procedurave te prokurimit me vlere te vogel

Rekomandim: Te rishikohet dhe te perditesohet struktura organizative e Ndermarrjes se Sherbimeve
Publike ne menyre qe te reflektoje realitetin sipas nivelit arsimor te punonjesve.

5.Titulli i gjetjes: Ne Ndermarrjen e Sherbimeve Publike nuk ka te hartuar nje Rregullore

Rekomandim: Te hartohet rregullorja e brendshme e Ndermarrjes se Sherbimeve Publike dhe te

miratohet te Kryetari i Bashkise.
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6.Titulli i gjetjes: Mungesa e urdhrave te punes per oret jashte orarit normal

Rekomandim: Ne Ndermarrjen e Sherbimeve Publike punonjesit e sherbimevekane punuar me ore
jashte orarit por kane munguar urdhrat ditore te formalizuar.

7.Titulli i gjetjes: Mospagese e shteses 25% per oret shtese.

Rekomandim: Specialisti i pagave dhe pergjegjesjae finances te sigurohen qe shtesat e pages per
oret jashte kohes normale te punes te jene perllogaritur sakte.

8.Titulli i gjetjes: Moskompesim i oreve jashte orarit me dite pushimi

Rekomandim: Punet jashte orarit te kompesohen me dite pushimi zevendesuese ose pagese sipas
ligjit per te balancuar koston dhe mireqenien e punonjesve si dhe te krijohet nje grafik ku te

percaktohen oret e punes dhe te behet alternimi i punonjesve

Prioritet i rekomandimeve (i larté, i mesém, i ulet)

Nga auditimet e kryera jané léné gjithésej 28 rekomadime tö cilat jané pranuar nga subjektet e

audituara. Tabela me poshté tregon numrin e rekoamdimeve té léna Pér cdo subjekt te audituar dhe

prioriteti i rekomandimit;

Subjekti i audituar

Klubi Shumésportésh "Flamurtari"

té

Nr.rek té léna

13

5

3

7

8

Prioritet
i lartö

6

3

2

6

Prioritet
mesöm

6

2

1

1

7

i

Qendra e Zhvillimit"PAK"

Drejtoria Integrimit Europian

Huaja dhe Diasporés.

Qendra e Kulturore e Fémijeve

Ndérmarrja e ShérbimevePublike

Zbatimi i rekomanimeve té léna

(Teatri "Petro Marko")

Investimeve

Prioritet i ulöt

1

1

1. Kerkesat per leje te zakonshme te behen me shkrim nga ana e punonjesve dhe te

konfirmohen nga drejtori i institucionit.

Drejtori i Teatrit"Petro Marko" ,menjehere

2.Drejtori dhe financierja te sigurohen per planifikimin ne buxhet te oreve shtese ne fondin
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e pagave dhe me pas te trajtohen financiarisht me ore shtese punonjesit e Institucionit.

Drejtori dhe financierja e Teatrit "Petro Marko",ne vazhdimesi

3.Te rishikohen oret shtese duke u siguruar qe eshte respektuar Kodi i Punes Nr.7961 date

12.07.1995 i ndryshuar me Ligjin Nr. 136/2015 ,neni 35 pika 2.

Drejtori dhe financierja e Teatrit "Petro Marko",menjehere

4.Financierja te ndermarr veprimet e nevojshme korrigjuese per Ilogarine 327 ,te cilat te

reflektohen ne bilancin e vitit 2019.

(Teatri "Petro Marko")

1. Kerkesat per leje te zakonshme te behen me shkrim nga ana e punonjesve dhe te

konfirmohen nga drejtori i institucionit.

Drejtori i Teatrit"Petro Marko" ,menjehere

2.Drejtori dhe financierja te sigurohen per planifikimin ne buxhet te oreve shtese ne fondin

e pagave dhe me pas te trajtohen financiarisht me ore shtese punonjesit e Institucionit.

Drejtori dhe financierja e Teatrit "Petro Marko",ne vazhdimesi

3.Te rishikohen oret shtese duke u siguruar qe eshte respektuar Kodi i Punes Nr.7961 date

12.07.1995 i ndryshuarme Ligjin Nr.136/2015 ,neni 35 pika 2.

Drejtori dhe financierja e Teatrit "Petro Marko",menjehere

4.Financierja te ndermarr veprimet e nevojshme korrigjuese per Ilogarine 327 ,te cilat te

reflektohen ne bilancin e vitit 2019.

Ecuria e ndjekjes se rekomandimeve

Subjekti i audituar

Klubi Shumésportésh "Flamurtari"

Qendra e Zhvillimit "PAK"

Drejtoria Integrimit Europian , Investimeve té Huaja dhe

Diasporés.

Qendrae Kulturore e Fémijeve

Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

Nr.rek
té léna

13

5

3

7

8

pranuara

13

5

3

7

8

papranuara

o

Pjesérisht
pranuar

o

o
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Zbatimi i rekomanimeve té Iéna

(Teatri "Petro Marko")

1. Kerkesat per leje te zakonshme te behen me shkrim nga ana e punonjesve dhe te

konfirmohen nga drejtori i institucionit.

Drejtori i Teatrit"Petro Marko" ,menjehere

2.Drejtori dhe financierja te sigurohen per planifikimin ne buxhet te oreve shtese ne fondin

e pagave dhe me pas te trajtohen financiarisht me ore shtese punonjesit e Institucionit.

Drejtori dhe financierja e Teatrit "Petro Marko",ne vazhdimesi

3.Te rishikohen oret shtese duke u siguruar qe eshte respektuar Kodi i Punes Nr.7961 date

12.07.1995 i ndryshuarme Ligjin Nr. 136/2015 ,neni 35 pika 2.

Drejtori dhe financierja e Teatrit "Petro Marko",menjehere

4.Financierja te ndermarr veprimet e nevojshme korrigjuese per Ilogarine 327 ,te cilat te

reflektohen ne bilancin e vitit 2019.

(Teatri "Petro Marko")

1. Kerkesat per leje te zakonshme te behen me shkrim nga ana e punonjesve dhe te

konfirmohen nga drejtori i institucionit.

Drejtori i Teatrit"Petro Marko" ,menjehere

2.Drejtori dhe financierja te sigurohen per planifikimin ne buxhet te oreve shtese ne fondin

e pagave dhe me pas te trajtohen financiarisht me ore shtese punonjesit e Institucionit.

Drejtori dhe financierja e Teatrit "Petro Marko",ne vazhdimesi

3.Te rishikohen oret shtese duke u siguruar qe eshte respektuar Kodi i Punes Nr.7961 date

12.07.1995 i ndryshuarme Ligjin Nr. 136/2015 ,neni 35 pika 2.

Drejtori dhe financierja e Teatrit "Petro Marko",menjehere

4.Financierja te ndermarr veprimet e nevojshme korrigiuese per Ilogarine 327 ,te cilat te

reflektohen ne bilancin e vitit 2019.

VLERÉSIMI 1 SISTEMEVE TÉ KONTROLLIT TÉ BRENDSHÉM DHE MENAXHIMIT TÉ
RISKUT
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Bazuarnéauditimet e realizuara gjaté periudhés raportuese, si dhe néanalizén e dokumentacionit dhe

proceseve té zbatuara nga strukturat e Bashkisé dhe njésité e saj vartése, vlerésohet se sistemi i

kontrollit tö brendshém funksionon néményré mesatare, duke ofruar njé nivel té pranueshém sigurie
Pér arritjen e objektivave té institucionit, por paraqet ende mangési qékörkojné pérmirésim.

Kontrollet e brendshme jané té vendosura formalisht, por né disa raste ato nuk zbatohen néményré
tö qéndrueshme dhe efektive. Jané evidentuar dobési kryesisht né drejtim té mjedisit té kontrollit,
menaxhimit té riskut dhe monitorimit té vazhdueshém té aktiviteteve, eka ndikon nérritjen e rrezikut
Pör mosrespektim tö kuadrit ligjor dhe pérdorim joeficient tö burimeve publike.

Megjithaté, drejtuesit e njésive kané treguar gatishméri Pér adresimin e problematikave té konstatuara

dhe jané ndérmarré masa Pér pérmirésimin e proceseve té kontrollit té brendshém. Zbatimi i ploté
dhe nékohé i rekomandimeve té léna nga Njésia e Auditimit té Brendshém vlerésohet si element kyq

Pér forcimin e métejshém tö sistemit té kontrollit té brendshöm néBashki.

Né pérfundim, sistemi i kontrollit té brendshém néBashki kérkon pérmirésime té métejshme Pör té

garantuar njé administrim mé efektiv, transparent dhe né pérputhje me parimet e ligishmérisé,
eficiencös dhe pérgjegjshmérisé.

• Mjedisi i kontrollit

Mjedisi i kontrollit éshté i ndértuar mbi kuadrin ligjor dhe rregullator né fuqi dhe mbéshtetet nga
struktura organizative e miratuar. Megjithaté, kérkohet forcim i métejshém i pérgjegjshmérisé
menaxheriale, rritje e ndérgjegjésimit Pér rolin e kontrollit té brendshém dhe pérmirésim i ndarjes sé
detyrave dhe pérgjegjésive né disa struktura.

• Menaxhimi i riskut

Procesi i menaxhimit té riskut éshté i vendosur néményré formale, por nuk zbatohet néményré té

ploté dhe té qéndrueshme nga té gjitha strukturat. Nevojitet pénnirésim né identifikimin, vlerésimin
dhe trajtimin e risqeve, si dhe integrimi i tyre néproceset e planifikimit dhe vendimmarrjes.

• Aktivitetet e kontrollit

Aktivitetet e kontrollit jané té pércaktuara pérmes procedurave té brendshme dhe, né pörgjithési,
zbatohen. Megjithaté, jané konstatuar raste ku kontrollet nuk janö té dokumentuara mjaftueshém ose
nuk zbatohen néményré té njétrajtshme, Gkakérkon forcim té disiplinés procedurale.

• Informacionidhe komunikimi

Sistemi i informacionit dhe komunikimit funksionon dhe siguron raportimin bazé Pör nevojat
menaxheriale, por ka nevojéPérpérmirésim nédrejtim té cilésisé, saktösisé dhe afateve té raportimit,

néményré qé informacioni té shörbejé mé efektivisht Pér monitorim dhe vendimmarrje.

Monitorimi

Monitorimi i sistemit té kontrollit té brendshém realizohet, por jo gjithmoné néményrété ploté dhe
té dokumentuar. Nevojitet forcim i mekanizmave té vetévlerésimit dhe ndjekjes Sö zbatimit témasave
korrigjuese dhe rekomandimeve té auditimit.
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Né pérfundim, sistemi i kontrollit té brendshém né Bashki vlerésohet si i kénaqshém, por kérkon
pérmirésime té vazhdueshme Pér té garantuar funksionim mé efektiv, rritje té transparences dhe

pérdorim mé té miré té burimeve publike.

Dhönie opinioni mbi vlerösimin e kontrollit té brendshöm

Njésia e Auditimi, Pér dhénien e njé opinioni té pérgjithshémmbi efektivitetin e sistemit té kontrollit
té brendshém duhet té marre né konsideraté strategjité, objektivat dhe risqet e njésisö publike, si dhe
pritshmérité e menaxhimit té larté.

Sistemi i kontrollit té brendshöm né Bashki vlerésohet si i kénaqshém, por körkon pérmirésime tö

vazhdueshme Pér té garantuar funksionimmé efektiv, rritje té transparencés dhe pérdorim mé té miré
té burimeve publike.

TEATRI "PETRO MARKO"

Duke u nisur nga qéllimi kryesor i punés Pér Teatrin "Petro Marko", pasurimin e jetés artistike e

kulturore néqytetin e Vlorés, ju paraqesim aktivitetin e kétij InstitucioniPér periudhén Janar — Prill
2026 si mé poshté:

JANAR 2026

1.

2.

3.

4.

5.

Koncert nga Global Dance Art Academy "Dance show 2026". Koncert i cili pati pjesémarje
masive sidomos té té rinjve, i mbajtur né 06 Janar 2026 .

Reprizé komedia e zezé"Metoda Gronholm", njé shfaqje nga njé kast aktorésh té mirénjohur
si Luli Bitri, Dritan Borici, Viktor Zhusti dhe Artan Islami i mbajtur né datat 16-17 Janar
2026, ora 19:00 .Njé bashképroduksion i mundésuar nga Bashkia Vloré, Tirané dhe Fier me
njé kast aktorésh té zgjedhur nga Teatri "Petro Marko",Teatri Bylis dhe Teatri Kombétar.

Reprizé "Halli,Halli nuk i ngjan". U zhvillua né datat 23, 24, 25 Janar 2026 ,ora 19:00.
Aktorét, kéngétarét e trupés sé varietesé, me pjesmarrjen e parodistéve té njohur vlonjaté
Afrim Agalliu dhe Agron Hamo. Humori, ritmet muzikore té kéngétaréve dhe kércimit

modern, si dhe magjia e prestigjatorit té njohur vlonjat Edmond Murraj si dhe aktoré dhe

kéngétaré té rinj dhané shfaqjen 3 neté né skenén e Teatrit "Petro Marko".

Artistét e T.K.O.B "Valsi i Luleve" né bashképunim me Teatri "Petro Marko"nga cikli i
spektakleve "Fundjava Vlonjate" solli tek publiku vlonjat, fragmente koreografike qö
paraqesin udhétimin estetik té baletit klasik drej gjuhés bashkökohore té lévizjes. Artistét e

T.K.O.B u ngjitén né skenén e Teatrit "Petro Marko" Pör té dhuruar njé mbrémje té

shkélqyer, ku baleti komunikoi me elegancé, me gjuhé skenike qé do té mbetet gjaté né
kujtesé - 29 Janar 2026.

Forumi i dialogut "Edhe disa hapa drejt BE", organizuar né Vlore nga ambasadori i

Shqipérisé néAustri, z. Fate Velaj me pjesémarrjene raporterit PérShqipériné néParlamentin
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Europian, z. Andreas Schieder, Ambasadoren e Francés néShqipéri znj. Catherine Suard dhe
Ambasadorin e Spanjés né vendin toné, z.Gabriel Ventura. Pati pjesmarjenga personalitete
dhe u mbajt nénjé dite né 31 janar 2026,ora 1 1:00-15:00.

- Pér muajin Janar 8 shfaqje.

SHKURT 2026

6.

7.

8.

9.

"O sa mire me qené shqiptar" nga Edi Oga me njé humor, batuté duartrokitje te qeshura pati nga salla

e teatrit "Petro Marko",i mbajtur mé 13 Shkurt ,ora 19:00.

Premireré "Bidermani dhe Zjarrvénösit" me regji té Eliona Thomaraj, e luajtur nga trupa e aktoréve
Astit Mamaj, Margent Caushi, Ermir Hoxhaj, Igli Fusha, Roland Minga, Loris Sinanaj, Matilda

Avduli,Ludmilla Baballeku, Alba Shtembari dhe Ilirian Ali. Shfaqja u shfaq me shumé sukses ne data

21/22/23 Shkurt 2026,ora 19:00.

Shfaqja"Lu Santo Jullare Francesco" "Shenjti Gaztor Franésku" nga Mario Pirovano nébashképunim
me Bashkiné Vlore dhe Konsullatén e Pörgjithshme Italiane né Vloré,mbajtur né 26 shkurt 2026,ora
19:00.

Reprizé "Bidernani dhe Zjarrevensit"sjellön 2 netö nédt.28 Shkurt dhe 1 Mars né skenén e

Teatrit "Petro Marko".

- Pér muajin Shkurt 7 shfaqje.

MARS 2026

10. Koncert Shkolla e Muzikés "Naim Frashéri" "Gézuar 7-8 Marsin" nébashképunimme Teatrin "Petro
Marko". Pati pjesmarrje té larté dhe u shoqérua me durtrokitje té shumta ,i mbajtur né 05 Mars 2026
ora 19:00.

11. 7 Marsi - Ceremonia e Vlerésimit té mésuesevenga Bashkia Vlore.

12. Shfaqia "L'Elisir d'amore" nga artistét e T.K.O.B nébashképunim me Teatrin "Petro Marko" nga
cikli i spektakleve "Fundjava Vlonjate" pati shumé emoncine dhe duartokite ,mbajtur nédaté 10 Mars
2026.

13. Koncert ' 'Academy Star Dance", shfaqur me shumé suksesé né teatrin "Petro Marko",né datin 12

Mars 2026.
14. Ceremoni Mbrémje artistike Pér inagurimin e sheshit "Adem Jasharit",mé 10 Mars ora 18:00.
15. Koncert né ditén e festés séPranverés sheshi para Teatrit"Petro Marko".
16. Koncert "Canzone Italiana" organizuar nébashképunim me Konsullaten e Pérgjithshme Italiane né

Vloré dhe Insitutin Italian té Kulturös Tirané ,mbajtur 22 Mars 2026.
17. Komedi "Sonde do darkojmé né shtrat" me regji té Kigo Londo, e sollén né skené aktorét Cubi

Metkaj, Erdit Asllanaj, Suela Prendi, Eno Basha, Greta Cani dhe Anxhelo Shkreli. Shfaqja u shfaq me
shumé sukses Pér dy neté 27-28 Mars 2026 néTeatrin "Petro Marko".

- Pér muaji Mars 9 shfaqje.

PRILL 2026
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18. Komedia "Familja Astari" né Teatrin "Petro Marko", njé sukses i jashtézakonshém Pér tre
dité nédatat 10 , 11 dhe 12 Prill 2026. Pér té treja netét salla e Teatrit pati njö spektator té

madh dhe Pér artistet pati shumé té qeshura dhe duartrokitje.
19. Zorba "The Greek" Tingujt e kompozitorit té mirénjohur grek Mikis Theodorakis né njé

mbrémje ku muzika dhe kujtesa bashkohen nénjé pérjetim té rrallé artistik. Né njé atmosferé
qémbart nostalgjiné dhe shpirtin e gjallé mesdhetar. Koncert i realizuar nga cikli "Fundjavat
Vlonjate" 16 Prill 2026.

20. "Arushi Pooh
" Shfaqja Pér fémijé "Arushi Pooh ( né kérkim té bishtit té humbur )", e

realizuar nga Teatri "Petro Marko". U prezantua Pér heré té paré dhe rezultoi njé sukses i
dukshém artistik dhe publik. Pjesémarrja ishte shumö e larté, duke pérfshiré jo vetém fémijé,
por edhe té ritur, Gkatregon interesin e gjerédhe réndésiné e késaj shfaqjeje néjetén kulturore
té qytetit. Personazhet e dashura si Arushi Pooh, Tigri dhe gomari krijuan njé atmosferé té

ngrohté, argétuese dhe edukative Pér publikun e vogél. Reagimi i publikut ishte
jashtézakonisht pozitiv. Shfaqja u duartrokit gjaté dhe népörfundim, fémijét patén mundésiné
té realizonin foto me personazhet, duke e kthyer eksperiencén nénjé kujtim té veganté Pér ta.

Ky aktivitet shénon njéhap té réndésishém Pér teatrin Pér fémijé, duke déshmuar se prodhimet
artistike té dedikuara Pör kété grupmoshé kané ndikim tö madh dhe jané té mirépritura nga
komuniteti. I mbajtur Pér dy dité né datat 18—19 prill 2026.

21. Koncerti "1 Emocion, 2 Kryevepra, 3 Virtuozé", i zhvilluar né Teatrin "Petro Marko"
pérfaqéson njé ndérthurje té bukur té muzikés klasike me interpretimin e tre artistéve
virtuozé.: pianistin Kostandin Tashko,violonqelistin Enea Nushi dhe violinistin Dejon Bendaj

sollén né skené njé performancé té nivelit té larté artistik, duke pércjellé emocione té forta

dhe njé interpretim té rafinuar Pör publikun. Programi, i ndértuar mbi kryevepra té repertorit
klasik, krijoi njé atmosferö elegante dhe té pérqendruar, ku gdo interpretim u prit me vémendje
dhe vlerésim nga publiku. Ky koncert déshmoi edhe njé heré réndésiné e promovimit té
muzikés cilésore dhe mbéshtetjes séartistéve té rinj virtuozé ,i mbajtur mé 21 prill 2026, nga
cikli "Fundjavat Vlonjate"

22. Fest —Art 2026 Edicioni i kétij viti ishte edicioni i katért i Fest Art. Startoi né datén 25 Mars
me audicionet pérzgjedhése me pjeséman-jeté madhe nga té rinjté e shkollave té mesme si

dhe student té Universitetit "Ismail Qemali" Vloré, konkurenté nékategorité e kéngés dhe
kércimit modern dhe popullor. Mbas pérzgjedhjes nga ana e komisionit té ngritur me kété rast

té fituesve té késaj faze Pér afro njö muaj nisi puna me trajnerét e kéngés dhe kércimit Pér
pérgatitjen e dy finaleve témédha te cilat u realizuan nédatat 24 dhe 25 Prill néTeatrin "Petro

Marko" . Né kéto dy finale salla e Teatrit "Petro Marko" u kthye né njé skene ku artistét

performues dhe spektatori i shumté nénumérnga té rinjté e shkollave té qytetit dhe familjaré
mbéshtesnin pérfaqsuesit e tyre. Né natén finale pérveqartistéve konkurentéve nga té dyja
kategorité, pati artisté té ftuar si dhe performanca té pérbashkéta nga kéta artistö me
kéngétarét konkurues. Ky edicion i katért i Fest Art i kthyer tashmé né njé tradité tö

sukseshme Pér Teatrin "Petro Marko" vlerésoi me gmime té gjithé performuesit dhe tregoi
dhe njéheré se projekte té tilla jané shumö tö nevojshme dhe duhen mböshtetur. Artistét
pérfaqsues té kötij edicioni u béné pjesé e aperturés sékoncertit té madh né datén 10 maj
organizuar né ditét e qeljes sé Sezonit Turistik 2026.
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- Pér muaji Prill 9 shfaqje

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE TURIZMIT

Ky raport pérmban:
• Pasqyré té detajuar té veprimtarive dhe aktiviteteve té zhvilluara gjaté periudhés 06.01.2026

- 30.04.2026;
Informacion statistikor dhe rezultatet kryesore;
Analizé té ecurisé sé punés sé Drejtorisé, duke reflektuar arritjet e identifikuara gjaté késaj

periudhe.

Ky raport pasqyron veprimtariné e Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit Pér periudhén
05.01.2026 - 30.04.2026. Ai ofron njé pasqyrété detajuar té aktiviteteve dhe projekteve té realizuara,

treguesve kryesoré té arritur, ndikimeve, efekteve pozitive si dhe sfidave té identifikuara gjaté 4-

mujorit .

1. Aktivitetet dhe projektet e realizuara

1.1 Aktivitetet kryesore kulturore, artistike dhe turistike

Pérgatitja e materialeve promovuese Pér pjesémarrjen e Bashkisé Vloré né Panairin

Ndérkombétar té Turizmit FITUR Madrid 2026, né funksion té pérfaqésimit dhe promovimit
zyrtar té ten-itorit administrativ té Bashkisé Vloré si destinacion turistik.

Komunikimi dhe bashképunimi institucional me subjektet qé ushtrojné veprimtari nésektorin
e tuHzmit néqytetin e Vlorös, pörmesorganizimit té njé sesioni informues mbi Programin
PREMA nga organizata "Qendra Balance" , me qéllim garantimin e informimit té ploté,
transparent dhe té barabarté Pér bizneset turistike lidhur me objektivat, fushat e mbéshtetjes,

kriteret e pérfitimit dhe procedurat e aplikimit té kötij programi.

Orientues, lehtésues dhe monitorues né ecuriné dhe mbarévajtjen né aktivitetin " Dita e

Mésuesit 7- Marsi".

Orientues, bashképunues dhe monitorues néecurinö dhe mbarévajtjen e aktivitetit " 14 Marsi
— Dita e Verés"

Me synim garantimin e standardeve té punés, sigurohet angazhim maksimal gjaté realizimit
té gjitha aktiviteteve té planifikuara, si edhe mbarévajtjen e tyre né qdo fazé té procesit, me
qéllim n-itjen e vazhdueshme té performancés dhe cilésisé sépunés nga struktura.

Orientues, bashképunues dhe monitorues né ecurinö dhe mbarévajtjen e aktivitetit " 7 Marsi
— Festa e Mésuesit"

Identifikimi i pikave té vendosjes sédekorit floral, si dhe pérzgjedhja e Ilojeve dhe pérmasave
té luleve, né pérputhje me specifikimet e pércaktuara né preventivin Pér organizimin e
aktiviteteve nékuadér té festave té 7—8 Marsit.
Evidentimi i ambientit té eventit dhe pérgatitja e kartolinave Pér festén e 7-8 Marsit.
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Pérzgjedhja e dhuratave Pér cermoniné e festés sé 7 Marsit nébashképunim me sektorin e

Arsimit
Rinisé dhe Sporteve .

Pérgatitja e materialeve promovuese digjitale Pér pjesémarrjene Bashkisé Vloré néPanairin
Ndérkombétar té Turizmit ITB Berlin 2026, né funksion té pérfaqésimit dhe promovimit
zyrtar té territorit administrativ té Bashkisé Vloré si destinacion turistik.

Komunikimi dhe bashképunimi efektiv me bizneset lokale Pérpérfaqésimin dhe promovimin
e produkteve té tyre né kuadér té pjesémarrjesné Panairin Ndérkombétar té Turizmit ITB
Berlin 2026.

Pjesémarrja néPanairin Ndérkombétar té Turizmit ITB Berlin 2026 me qéllim promovimin e

qytetit té Vlorés dhe té produkteve karakteristike. Ky aktivitet ofroi njé platformé
ndérkombétare Pér té prezantuar pasurité natyrore, trashégiminé kulturore dhe ofertén

gastronomike té qytetit, si dhe krijoi kontakte dhe bashképunime strategjike me operatoré dhe

partneré té industrisé sé turizmit nga e gjithé bota.

Pjesémarrje ne Panairin e organizuar nga Bashkia Lezhé me rastin e Dités séBesélidhjes sé
Lezhés me datat 1 dhe 2 Mars 2026, pjesémarrja né kété panair u orgnizua népérmjet
prezantimit té produkteve artizanale té zonés, elementeve té trashgimis kulturore , veshjeve

tradicionale si edhe materialeve promovuese.
Komunikimi dhe bashkpunimi me artizanét Pérpjesmarrjene tyre népanairin e organizuarne
kuader té Dités séBesélidhjes séLezhés me datat 1 dhe 2 Mars 2026.

Komunikimi dhe bashképunimi efektiv me bizneset lokale Pér pérfaqésimin dhe promovimin
e produkteve té tyre né kuadér té pjesémarrjesné Panairin Ndörkombétar té Turizmit ITB
Berlin 2026.
Pjesémarrje aktive dhe koordinuese né aktivitetin e "14 Marsi -Dités sé Verés", né
bashképunim me Zyrén Arsimore, QendrénKulturore dhe QendrénKulturore té Fémijéve.
Ky angazhim garantoi realizimin e njé eventi té suksesshém, té organizuar me
profesionalizém dhe me atmosferö festive, duke reflektuar standarde té larta organizative dhe

vlerat kulturore té komunitetit.
Pjesémarrje aktive né organizimin dhe koordinimin e ceremonisé sé emértimit té Sheshit

'Adem Jashari', duke garantuarmbarévajtjen dhe zhvillimin dinjitoz té kétij eventi.

1.2 Monitorimi i Thirrjeve dhe Dokumentacioni

Drejtoria ka ndjekur thirrjet sipas buxhetit témiratuar, duke qenémonitorues i giithé procesit
qé nga publikimi i thirrjeve né faqen zyrtare té Bashkisé, deri tek orientimi, lehtésimi si dhe
monitorimi i ecurisé dhe mbarévajtjes sé aktivitetit.

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit ka siguruar pérgatitjen dhe administrimin e

ploté té dokumentacionit mbéshtetés, pérfshiré shkresat Pér panaire dhe materialet ndihmése
néshérbim tö sektorit té turizmit.".

Pérgatitja e materialeve promovuese té Bashkisé PérA&jenciné Kombétare té Turizmit.
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1.3 Efektet Pozitive dhe Ndikimet

1.

Rritja e pjesémarrjes sé komunitetit dhe turistéve né aktivitetet kulturore, sportive dhe
artistike.
Pérmirésimi i imazhit urban dhe promovimi i identitetit kulturor dhe turistik té qytetit.
Zhvillimi i partneriteteve ndér-institucionale dhe me sektorin privat.
Gjallérimi i mjedisit urban dhe rritja e atraktivitetit vizual té qytetit.

Grumbullimi dhe Analiza e tö Dhönave Statistikore

Té dhénat grumbullohen periodikisht pérmes: Agjencia e Zonave té Mbrojtura, Muzeu Kombétar i
Pavarösisö, Muzeu Etnografik dhe Historik, Porti i Vlorés dhe Drejtoria Rajonale e Trashégimisé
Kulturore.
Analiza e té dhénave ka lehtésuar hartimin e raporteve vjetore dhe planifikimin e aktiviteteve me
impakt maksimal nézhvillimin turistik dhe ekonomik té qytetit.

2. Administrimi dhe Menaxhimi i Korrespondencös

Pérgiigje brenda afateve ligiore Pér tö gjitha korrespondencat.
Mbajtja dhe arkivimi i dokumentacionit té drejtorisé.
Hartimi i materialeve dhe analizave.
Pérgatitja e materialeve Pér mbledhjet periodike té Késhillit Bashkiak.

4. Pjesömarrja nöTrajnime dhe Grupi i Punös

I-Trajnim me studentet e Universitetit "Ismail Qemali" me temé "Zhvillimi i Turizmit té

Qéndrueshém"

2-Trajnimme temé "Fuqizimi Pérmes Edukimit Sipérmarrés dhe Inovacionit néAgroturizém"

5. Urdhöra tö brendshöm-Grupe Pune

Pjesé e grupit té punésNr. 603 prot. Daté.21.04.2026 "Pér Ngritjen e Grupit té punés Pérkordinimin
e projektit "

SACREDTRAVEL4 GROWTH"
Pjesé e grupit tö punés Nr.130 prot. Daté.05.02.2026 " Pér Hartimin e Rregullores Pér Organizimin
,Funksionimin,Detyrat dhe Pérgjegjésité e Strukturave té Institucionit té Bashkisé Vloré"

Pjesé e grupit té punés Nr.683 prot. Daté.07.05.2026 " Pér Ngritjen E Grupit Té Punés Pér Hartimin
E Tremave Té Referencés Pér Shérbim Organizimi Eventi Né Kuadér Té Projektit Uniting Routes
Pér Prokurimin E Kontratés Sé Shérbimit Me Objekt Sherbim dhe Organizimi Eventi Me Referencé
Uniting Routes-IOI 192899 " Netéorking For Environmental Sustainability And Share
Responsibility" Té Programit Crev Té Financuar Nga Bashkimi Evropian

Pjesé e grupit té punés Nr.710 prot. Daté.12.05.2026 Pér Ngritjen e Grupit té Punés Pér Hartimin e

Tremave té Referencés Pér Proceduren PérAktivitetin
" Festimet E Dités Sé Fémijéve"
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Pjesé e grupit tö punös Nr.698 prot. Daté.11.05.2026
" Pér Ngritjen e Grupit té Punés Pér Hartimin e

Specifikimeve Teknike dhe Pér Llogaritjen e Fondit Limit Té Tenderit " Blerje Dron Pér Emergjencat
Civile"
Pjesé e grupit té punés Nr.682 prot. Daté.07.05.2026 Pér Kordinimin e Aktivitetit "Be Promotor I
Mbrojtjes Sé Mjedisit "

Né Kuadér tö Projektit UNITING ROUTES"

Pjesé e grupit té punés Nr.511 prot. Daté.01.04.2026 " Pér Ngritjen e Grupit té Punés Pér Hartimin e

Planit té Masave Pör Sezonin Turistik 2026"
Pjesö e grupit tépunés Nr.442 prot. Daté. 17.03.2026 Per Ngritjen e Grupit PérMenaxhimin Strategjik
(GMS) dhe Ekipeve té Menaxhimit té Programeve ( EMP ) néBashkiné Vloré.

7.Ndikimi dhe Vlerösimi:

Trajnimet dhe pjesémarrjanégrupe pune kané pérmirésuar rritjen e kapacitetet profesionale
dhe koordinimin ndér-institucional.

Aktivitetet kanö kontribuar né forcimin e standardeve dhe promovimin e Vlorés si

destinacion turistik gjithévjetor.

RAJONI NR.I

Né kuadér té miréqeverisjes vendore, ofrimit tö shörbimeve, zhvillimit social, ekonomik, té

komunitetit té Rajonit Nr.l. jemi impenjuar qé té trajtojmö ankesat/kérkesat e komunitetit duke
verifikuar né terren, pércjellé institucioneve pérkatése, jashté juridiksionit té Bashkisé dhe né
bashképunim me drejtorité qe Bashkia ka né varési zgjidhjen e problemeve dhe shqetésimeve té
qytetaréve. Né total deri tani kané qéné 128 ankesa/kérkesa, 96 prej tyre kané qenéverbale, 22 ankesa
me shkrim, 6 ankesa jashté kopetencave tona. Jane zgjidhur 1 1 3 ankesa dhe 9 prej tyre jané né trajtim
nga sektorét pérkatés. Ankesat/kérkesat kryesisht kané qéné né fushén e pronés dhe kufijve té saj
urbanistikés, infrastrukturés, konfliktet mes banoröve Pér shkarkime ujrash, kanalizimesh , puseta,
tubacione depozita uji ulluqe etj. Pércjellé kérkesat e tyre tek ndérrmarjet pérkatöse apo mes banorésh
dhe ndjekja e problematikave deri nézgjidhjen e tyre. Nga anajoné jané léshuar 158 copé dokumenta
me vleré ligjore vértetime, leje banimi, struktura komunitare, karakteristika sjellje, etj. Té cilat i ka
nékompetencé rajoni, mbéshtetur mbi bazén e dokumentave té pakundörshtueshém autentike té sjella
prej qytetaréve dhe verifikimin né vénd brenda afateve kohore. Koordinimin e punés me zyrén e

Gjéndjes Civile Pér verifikimin e banoréve, léshimin e vértetimeve té banimit Pér dokument té

kérkuara nga qytetarét. Né bashképunim me strukturat e tjera té Bashkisé, drejtorité, sektorét kemi
asistuar gjaté projekteve Pér zhvillimin urban, social, strehimin dhe infrastrukturén dhe zbatimin e

tyre. Emergjencat Civile gjithashtu né situatat kur ka qéne e nevojshme kanö bashkérenduar punén
me ne si rajonnéshume raste. Gjithashtu jané béré edhe dégjesa publike nénkujdesin e Kryetares sé
Bashkisé mbi tö gjitha spektret e lartöpérmendura.

Nga ana joné éshté cdo ditö éshté béré monitorimi i pastrimit né terren i mbetjeve urbane, organike
apo té ngurta e inerte népikat e grumbullimit, duke e shoqéruar me fotot pérkatése dhe raportim
javor/mujor dhe né rastet kur éshté dashur ndérhyrje emergjente éshté béré né saj té bashkrendimit té
punés. Fshirja, larja, dhe mirémbajtja e rrugöve ka qené tjetér prioritet i joni dhe Bashkisé, shörbim i
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cili öshté kryer rregullisht por ka dhe nevojé Pér pörmirösim. Mirémbajtja e gjelbérimitdhe lulishteve
éshté ndjekur nga ana jonéme vömendje dhe némenyré periodike éshté kryer nga sektoröt pérkatés.
Né institucionet arsimore té Rajonit nga komunikimi me drejtorité e kopshteve dhe shkollave dhe
evidentimi né terren öshtö pércjellé nevoja e tyre Pér ndérhyrje né rikonstruksion klasash, dyer
tualete, tarraca dhe palestrat pérkatöse, gjithashtu bashkérenduar puna me S.P.Z e zonave pérkatése

né lidhjeme rendin dhe siguriné e shkollave brenda ambjenteve ku nxénésit studiojné. Kemi ndjekur
gjithashtu investimet qe janö béré ne rajonin tone duke filluar qé nga punimet Pér rehabilitimin e

rrugéve dhe trotuareve pörgjaté territorit té rajonit, si ato kryesore dhe dytésore po ashtu rehabilitimi
zonés se iSh Fabrika e Cimentos, né lagjen Hajro Cakérri, lagjes Partizani, lagjes 4 Heronjté, lagjes
15 Tetori, shkalléve té Kuzumbabasé etj. Koordinimi i punés me Policiné Bashkiake ka qéne i
bashkérenduar ne lidhje me rehabilitimin e trafikut, lirimin e hapsirave publike né te gjithé rajonin
sidomos né Qendrén Historike, largimin dhe masat administrative pérkatése Pér shitésit e pa
autorizuar pérgjatö trotuareve, kthimin funksional té korsisé sé emergjencésnga Bashkia deri tek
Spitali Rajonal, duke liruar parkimet abuzive dhe marrjene masave administrative Pér cdo shkelje té

evidentuar. Koordinimi i punés me IMT ka qéne i bashkérenduar né lidhje me verifikimin e disa
ankesave dhe konstatimeve tona nédisa subjekteve mbi lejet Pör tenda té montuara né toké,ndértime
té pajisurame leje osejo etj. Koordinimi i punés nézbatimin e projekteve té ndryshme si ai i pastrimit
té kanalit té ujrave té larta. Ku éshté dashur prishja e disa objekteve Clépengonin zbatimin e projektit.
Koordinimin e punésme shérbimin e Veterinarisé, ku pas interesimit toné néményré konstante u arrit
edhe zgjidhja e situatés Pér qenté endacak. Kontakti i vazhdueshöm me 3 specialistat e policisé té

zonés né lidhje me mbarévajtjen e rendit dhe sigurisé dhe zgjidhjen e konflikteve né komunitetin e
té gjithé rajonit. Nga ku rezulton se skemi asnjé rast té pa zgjidhur dhe mbéshtetja e pérbashkét ka
qené né 23 raste. Pjesö e punés toné kané qené dhe kontakti me qytetarét Pér té ditur nevojat e tyre

emergjente nézonénku banojné dhe jetojné , mjedisin apo banesat e tyre Pér té dégjuar shqetésimet
dhe problematikat, kujdes té vecantö Pér fémijét, moshatarét, studentét, personat me nevoja tö

vecanta dhe trajtim me ndihmé ekonomike dhe pérkrahje sociale. Térheqja dhe dérgimi i
korrespondencés nézyrén e protokoll/arkivés néBashki, nga ku éshté béré dhe shpallja e vendimeve,
njoftimeve dhe kthimi i pérgjigjeve sipas afateve. Me synimin e pérmbushjes sé qéllimit Pér
miröqeverisjen e qéndrueshme dhe rritjen e besimit té qytetaréve tek administrata nga anajoné kryhet
me prioritet intensifikimi i punés dhe ndérveprimit midis drejtorive, Pér té qené sa mé prané
komuniteti dhe realizimit té objektivave té Bashkisö Vlorö.
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